
«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 25
[1999]

5 июля 
2017 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 28 ИЮНЯ 2017 ГОДА № 688

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
ОТ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

 В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 422 «Об утверждении Положения о 
порядке освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества» «с последую-
щими изменениями», на основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Освободить земельный участок в границах кадастрового квартала 35:24:0502002 по адресу: г. Вологда, перекресток 
улиц Дзержинского и Московской от самовольно установленного объекта движимого имущества: киоска.

2. Административному департаменту Администрации города Вологды организовать проведение работ по освобожде-
нию земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Административный департамент Администра-
ции города Вологды.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.А.ТРАВНИКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 28 ИЮНЯ 2017 ГОДА № 689

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
ОТ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

 В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 422 «Об утверждении Положения о 
порядке освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества» «с последую-
щими изменениями», на основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Освободить земельный участок в границах кадастрового квартала 35:24:0502002 по адресу: г. Вологда, ул. Беляева, 
вблизи дома № 2 от самовольно установленных объектов движимого имущества: киоска, тонара.

2. Административному департаменту Администрации города Вологды организовать проведение работ по освобожде-
нию земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Административный департамент Администра-
ции города Вологды.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.А.ТРАВНИКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 29 ИЮНЯ 2017 ГОДА № 691

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА
ГОРОДА ВОЛОГДЫ СУБСИДИИ УПРАВЛЯЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ 

– МЕР ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ НА ПРОВЕДЕНИЕ 
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

В соответствии со статьей 191 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, пунктом 3.5 Бюджета города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденного 
решением Вологодской городской Думы от 22 декабря 2016 года № 1043 (с последующими изменениями), на основании 
статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении из бюджета города Вологды субсидии управляющим органи-
зациям – мер финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды

первый заместитель
Мэра города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

города Вологды
от 29.06.2017 № 691

Положение
о предоставлении из бюджета города Вологды субсидии 

управляющим организациям – мер финансовой поддержки на 
проведение капитального ремонта многоквартирных домов

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает в соответствии с пунктом 3.5 Бюджета города Вологды на 2017 год и плано-

вый период 2018 и 2019 годов, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 22 декабря 2016 года № 1043 
(с последующими изменениями), механизм предоставления из бюджета города Вологды мер финансовой поддержки на 
проведение капитального ремонта многоквартирных домов в форме выделения на безвозмездной и безвозвратной осно-
ве субсидий управляющим организациям в целях возмещения части затрат, связанных с проведением в многоквартирных 
домах, расположенных по адресам: г. Вологда, ул.Колхозная, д.35а, 35б, 37а, 43а, работ по капитальному ремонту общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, необходимость проведения которых возникла ввиду неу-
странения замечаний к качеству строительных работ, выявленных в период гарантийного срока (далее – субсидии, работы 
по капитальному ремонту, многоквартирный(е) дом(а) соответственно).

Для целей настоящего Положения:
под управляющей организацией понимаются юридическое лицо (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) или индивидуальный предприниматель, осуществляющие в соответствии с требованиями Жилищного кодек-
са Российской Федерации управление многоквартирным домом;

под уполномоченным лицом управляющей организации понимается руководитель или иное уполномоченное лицо (в 
случае, если управляющая организация является юридическим лицом), индивидуальный предприниматель или иное упол-
номоченное им лицо (в случае, если управление многоквартирным домом осуществляется индивидуальным предприни-
мателем).

1.2. Главным распорядителем бюджетных средств, до которого в соответствии с решением Вологодской городской 
Думы от 22 декабря 2016 года № 1043 «О Бюджете города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с 
последующими изменениями) как до получателя бюджетных средств доводятся лимиты бюджетных обязательств на пре-
доставление субсидии на 2017 и 2018 годы является Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды 
(далее - Департамент).

Планирование, учет и предоставление субсидий осуществляется Департаментом в соответствии с настоящим Положе-
нием в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Вологды на соответствующий финансовый 
год и плановый период, и доведенных лимитов бюджетных обязательств.

II. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Управляющая организация на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие 
решения о предоставлении субсидии, и первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключе-
ние договора о предоставлении субсидии, должна соответствовать следующим требованиям:

а) отсутствие факта получения управляющей организацией средств из бюджета города Вологды в соответствии с ины-
ми муниципальными правовыми актами на цели, установленные настоящим Положением;

б) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет города Вологды иных субсидий, бюджетных инвести-
ций, предоставленных в том числе в соответствии с иными муниципальными правовыми актами, и иной просроченной за-
долженности перед бюджетом города Вологды;

в) управляющая организация не должна являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации кото-
рых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусма-
тривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отноше-
нии таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

г) управляющая организация не должна находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства (в случае, 
если управляющая организация является юридическим лицом); индивидуальный предприниматель (в случае, если управ-
ление многоквартирным домом осуществляется индивидуальным предпринимателем) не должен прекратить деятельность 
в качестве индивидуального предпринимателя.

2.2. Обязательными условиями предоставления субсидии являются:
2.2.1. Долевое финансирование проведения работ по капитальному ремонту за счет средств собственников жилых по-

мещений в многоквартирном доме в размере не менее 0,1 процента расходов на работы по капитальному ремонту (в слу-
чае, если для соблюдения данного условия выделения субсидии потребуется дополнительный сбор средств со стороны 
собственников жилых помещений в многоквартирном доме для перечисления на специальный счет формирования фонда 
капитального ремонта, то решением общего собрания собственников помещений в таком многоквартирном доме должно 
быть принято решение о порядке выполнения указанного условия без выделения муниципальным образованием «Город Во-
логда» средств пропорционально доли муниципального образования «Город Вологда» в общем имуществе многоквартир-
ного дома). Данное условие должно быть выполнено на дату заключения договора о предоставлении субсидии либо быть 
включено в такой договор как условие перечисления средств субсидии в соответствии с таким договором.

2.2.2. Отсутствие проведения процедуры смены управляющей организации в отношении многоквартирного дома.
2.2.3. Наличие решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии на получение 

субсидии в соответствии с требованиями настоящего Положения.
2.3. Перечень документов, необходимых для предоставления субсидии.
2.3.1. Для получения субсидии управляющая организация обращается в Департамент с письменным заявлением, к ко-

торому прилагаются:
2.3.1.1. Копия решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о проведении капиталь-

ного ремонта, в котором указаны:
а) согласие на получение субсидии в соответствии с требованиями настоящего Положения, перечень работ по капи-

тальному ремонту (из перечня, предусмотренного пунктом 2.11 настоящего Положения);
б) сроки проведения работ по капитальному ремонту, объем средств, необходимых для проведения работ по капиталь-

ному ремонту в соответствии с принятым собранием перечнем работ по капитальному ремонту;
в) порядок (в том числе сумма и сроки) внесения собственниками помещений в многоквартирном доме средств на про-

ведение работ по капитальному ремонту в целях выполнения требований подпункта 2.2.1 настоящего Положения.
2.3.1.2. Информация об ОГРН управляющей организации, копии ее учредительных документов со всеми изменениями 

в них (в случае, если управляющая организация является юридическим лицом) либо информация об ОГРН индивидуально-
го предпринимателя (в случае, если управление многоквартирным домом осуществляется индивидуальным предпринима-
телем), заверенные уполномоченным лицом и печатью (при наличии) управляющей организации.

2.3.1.3. Информация о соответствии управляющей организации на первое число месяца, предшествующего месяцу по-
дачи заявления о предоставлении субсидии, требованиям, предусмотренным пунктом 2.1 настоящего Положения, и о со-
блюдении требования подпункта 2.2.2 настоящего Положения.

2.3.1.4. Реквизиты специального счета формирования фонда капитального ремонта, владельцем которого является 
управляющая организация, в кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным частью 2 статьи 176 
Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – специальный счет).

2.3.1.5. Расчет субсидии в соответствии с Методикой расчета размера субсидии согласно приложению № 1 к настоя-
щему Положению (далее – Методика).

2.3.2. Управляющая организация вправе представить в Департамент следующие документы, полученные на первое 
число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления о предоставлении субсидии:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в отношении 
управляющей организации;

сведения об отсутствии в производстве суда дела о признании управляющей организации банкротом.
В случае если документы, предусмотренные настоящим подпунктом, не представлены заявителем, Департамент за-

прашивает такие документы или сведения, содержащиеся в них, в соответствующих органах государственной власти или 
органах местного самоуправления.

2.4. В случае, если управляющая организация осуществляет управление в отношении двух и более многоквартирных 
домов, то заявление о предоставлении субсидии может быть подано в отношении всех многоквартирных домов, при этом 
должны быть представлены документы, предусмотренные подпунктами 2.3.1.1 и 2.3.1.4, 2.3.1.5 настоящего Положения, в 
отношении каждого многоквартирного дома.

2.5. Департамент:
2.5.1. Обеспечивает прием и регистрацию в течение одного рабочего дня заявления о предоставлении субсидии с при-

ложенными к нему документами, указанными в пункте 2.3 настоящего Положения.
2.5.2. В течение 10 календарных дней со дня регистрации документов, указанных в подпункте 2.5.1 настоящего пун-

кта, обеспечивает рассмотрение указанных документов на предмет их соответствия требованиям настоящего Положения 
и принимает одно из следующих решений (с направлением его заявителю в виде письменного уведомления Департамен-
та заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо нарочно в течение трех рабочих дней со дня приня-
тия такого решения):

2.5.2.1. Об одобрении предоставления субсидии управляющей организации с указанием предельной суммы субсидии, 
определяемой в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Положения, и необходимости последующего представления до-
кументов, предусмотренных пунктом 2.8 настоящего Положения, - в случае представления заявителем пакета документов, 
соответствующего требованиям пункта 2.3 настоящего Положения, и наличия нераспределенного остатка объема дове-
денных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.

2.5.2.2. Об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин.
Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
несоответствие представленного пакета документов требованиям пунктов 2.3, 2.4 настоящего Положения, или непред-

ставление (представление не в полном объеме) указанных документов;
недостоверность представленной заявителем информации;
отсутствие на дату подачи заявления нераспределенного остатка объема доведенных лимитов бюджетных обяза-

тельств на предоставление субсидии.
2.6. Предельная сумма субсидии определяется с учетом очередности подачи заявлений, поданных в соответствии с 

требованиями настоящего Положения.
Предельная сумма субсидии определяется в размере расчетного размера субсидии на проведение работ по капиталь-

ному ремонту, определяемого в соответствии с Методикой, за исключением случая, предусмотренного абзацем третьим 
настоящего пункта.



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года2   документы
В случае, если нераспределенный остаток объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление 

субсидии менее расчетного размера субсидии на проведение работ по капитальному ремонту, определяемого в соответ-
ствии с Методикой, предельная сумма субсидии равняется размеру нераспределенного остатка объема доведенных лими-
тов бюджетных обязательств на предоставление субсидии. В случае выделения из бюджета города Вологды дополнитель-
ных бюджетных ассигнований на предоставление субсидии, предельная сумма субсидии, определенная в соответствии с 
предложением первым настоящего абзаца, подлежит пересмотру в соответствии с требованиями абзаца первого настоя-
щего пункта (в случае, если такое увеличение произошло после заключения договора о предоставлении субсидии, сторо-
ны вносят в договор соответствующие изменения).

2.7. В течение 15 рабочих дней со дня поступления в Департамент от управляющей организации, получившей уведом-
ление об одобрении предоставления субсидии, документов, указанных в пункте 2.8 настоящего Положения, Департамен-
том заключается договор о предоставлении субсидии с такой управляющей организацией по форме согласно приложению 
№ 2 к настоящему Положению.

2.8. Для заключения Договора управляющая организация представляет в Департамент следующие документы:
справку о неизменности сведений, содержащихся в документах, представленных в соответствии с пунктом 2.3 настоя-

щего Положения, подписанную уполномоченным лицом и скрепленную печатью (при наличии) управляющей организации, 
либо изменения, дополнения к ранее представленным документам (при их изменении после представления в соответствии 
с пунктом 2.3 настоящего Положения), оформленные с учетом требований пункта 2.3 настоящего Положения;

копию утвержденной общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме проектно-сметной доку-
ментации на проведение капитального ремонта многоквартирного дома, заверенную уполномоченным лицом и печатью 
(при наличии) управляющей организации;

копию договора на изготовление проектно-сметной документации по капитальному ремонту многоквартирного дома, 
заверенную уполномоченным лицом и печатью (при наличии) управляющей организации;

копию(и) договора(ов) на выполнение работ по капитальному ремонту, заверенную(ые) уполномоченным лицом и пе-
чатью (при наличии) управляющей организации. Для целей настоящего Положения принимаются такие договоры, заклю-
ченные только с подрядчиками, прошедшими предварительный отбор на участие в закупках, предметом которых являет-
ся оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на тер-
ритории Вологодской области;

сведения о наличии средств на специальном счете в размере, утвержденном решением общего собрания собствен-
ников помещений в многоквартирном доме, но не менее 0,1 процента расходов на работы по капитальному ремонту (при 
наличии таких средств) либо обязательство выполнить условие предоставления субсидии, предусмотренное подпунктом 
2.2.1 настоящего Положения, со сроком его выполнения, заверенные(ое) уполномоченным лицом и печатью (при наличии) 
управляющей организации.

2.9. Департамент:
2.9.1. Обеспечивает прием и регистрацию в течение одного рабочего дня документов, указанных в пункте 2.8 настоя-

щего Положения.
2.9.2. В течение 10 календарных дней со дня получения документов, указанных в пункте 2.8 настоящего Положения, 

проводит проверку состава, оформления и достоверности представленных документов на соответствие требованиям на-
стоящего Положения и принимает одно из следующих решений:

2.9.2.1. О заключении договора о предоставления субсидии с управляющей организацией - в случае представления за-
явителем пакета документов, соответствующего требованиям пункта 2.8 настоящего Положения. При этом размер субси-
дии определяется с учетом представленных документов, но не более предельного размера субсидии, указанного в уведом-
лении Департамента в соответствии с подпунктом 2.5.2.1 настоящего Положения.

В указанном случае в адрес заявителя в течение трех рабочих дней со дня принятия такого решения направляется два 
экземпляра договора о предоставлении субсидии, подписанных со стороны Департамента, с предложением их подписа-
ния со стороны управляющей организации.

Договор о предоставлении субсидии заключается в отношении каждого многоквартирного дома отдельно.
2.9.2.2. Об отказе в заключении договора о предоставлении субсидии с указанием причин.
Основаниями для отказа в заключении договора о предоставлении субсидии являются:
несоответствие представленного пакета документов требованиям пункта 2.8 настоящего Положения или непредстав-

ление (представление не в полном объеме) указанных документов;
недостоверность представленной заявителем информации.
В данном случае в адрес заявителя Департаментом направляется соответствующее письменное уведомление заказ-

ным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо нарочно в течение трех рабочих дней со дня принятия та-
кого решения.

2.10. Субсидия подлежит перечислению на специальный счет, указанный в договоре о предоставлении субсидии.
2.11. За счет субсидии, являющейся средствами, предоставленными сверх формируемого фонда капитального ремон-

та исходя из установленного нормативным правовым актом Вологодской области минимального размера взноса на капи-
тальный ремонт, могут оплачиваться расходы на работы по капитальному ремонту (проведение которых выявлено в пери-
од гарантийного срока), связанные с:

1) ремонтом фасадов, фундаментов, кровли, межквартирных лестничных площадок, лестничных клеток, коридоров, 
подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

2) изготовлением проектно-сметной документации.
За счет средств собственников жилых помещений в многоквартирном доме, предусмотренных на долевое финанси-

рование проведения работ по капитальному ремонту, сформированных исходя из минимального размера взноса на капи-
тальный ремонт, установленного нормативным правовым актом Вологодской области, могут оплачиваться только работы, 
предусмотренные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, и работы, предусмотренные законом 
Вологодской области от 11 июня 2013 года № 3088-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов в сфере организации обе-
спечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Вологодской об-
ласти» (с последующими изменениями), погашение кредитов, займов, полученных и использованных в целях оплаты дан-
ных работ, и уплата процентов за пользование этими кредитами, займами.

За счет средств субсидии запрещается приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляе-
мых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного 
импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих 
средств иных операций, определенных настоящим Положением.

Введение строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по капитальному ремонту в целях 
обеспечения выполнения настоящего Положения осуществляется муниципальным казенным учреждением «Градострои-
тельный центр города Вологды» на безвозмездной основе на основании договора, заключаемого с получателем субсидии.

2.12. Получатель субсидии обеспечивает Департаменту и МКУ «Градостроительный центр города Вологды» возмож-
ность:

2.12.1. Осуществления контроля за качеством и сроками выполнения подрядными организациями работ по капиталь-
ному ремонту, соответствием работ по капитальному ремонту требованиям проектно-сметной документации.

2.12.2. Участия в приемке выполненных работ (части работ) по капитальному ремонту путем уведомления Департамен-
та и МКУ «Градостроительный центр города Вологды» не позднее чем за 2 рабочих дня о времени приемки работ.

2.13. Департамент:
совместно с МКУ «Градостроительный центр города Вологды» контролирует качество и сроки выполнения подряд-

ными организациями работ по капитальному ремонту, соответствие работ по капитальному ремонту требованиям проек-
тно-сметной документации;

совместно с МКУ «Градостроительный центр города Вологды» принимает участие в приемке выполненных работ по ка-
питальному ремонту;

перечисляет средства субсидии на специальный счет в соответствии с пунктом 2.14 настоящего Положения.
2.14. Перечисление субсидий осуществляется Департаментом в соответствии с постановлением Администрации горо-

да Вологды от 31 декабря 2014 года № 10713 «Об организации исполнения бюджета города Вологды» (с последующими из-
менениями), условиями договора о предоставлении субсидии.

Перечисление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований 2017 года на выделение субсидии в со-
ответствии с кассовым планом и предельными объемами финансирования при представлении получателем субсидии:

копий актов выполненных работ, счетов, счетов-фактур за выполненные работы по изготовлению проектно-сметной до-
кументации, заверенных уполномоченным лицом и печатью (при наличии) управляющей организации;

копий акта (ов) приемки выполненных работ (части работ) по капитальному ремонту многоквартирного дома (далее - 
акт приемки) и счетов, счетов-фактур за выполненные работы, заверенных уполномоченным лицом и печатью (при нали-
чии) управляющей организации. Для целей настоящего Положения акт приемки должен быть согласован с Департаментом 
и подписан не менее чем тремя собственниками помещений в многоквартирном доме, уполномоченным лицом управляю-
щей организации - получателя субсидии и МКУ «Градостроительный центр города Вологды», осуществляющим строитель-
ный контроль (технический надзор). Департамент отказывает в согласовании акта приемки в отношении работ, не пред-
усмотренных пунктом 2.11 настоящего Положения, работ на сумму превышения расходов на выполненные работы над про-
ектно-сметной документацией по капитальному ремонту, утвержденной общим собранием собственников помещений в 

многоквартирном доме, и (или) работ, не принятых МКУ «Градостроительный центр города Вологды», осуществляющим 
строительный контроль (технический надзор).

Перечисление субсидии осуществляется при условии выполнения управляющей организацией требований подпункта 
2.2.1 настоящего Положения на дату такого перечисления. Требование подпункта 2.2.1 настоящего Положения будет счи-
таться выполненным для осуществления перечисления субсидии в случае соблюдения уровня софинансирования приме-
нительно к объему выполненных и подлежащих оплате работ.

За счет субсидии производится оплата принятых в соответствии с настоящим пунктом работ по капитальному ремон-
ту, из числа перечисленных в пункте 2.11 настоящего Положения. Аванс на проведение работ по капитальному ремонту за 
счет средств субсидии не выплачивается.

В случае, если договором о предоставлении субсидии выделение субсидии предусмотрено в течение двух финансо-
вых лет со дня подписания договора (2017 и 2018 годы), то перечисление субсидии на оплату принятых в соответствии с 
настоящим Положением работ по капитальному ремонту за счет бюджетных ассигнований 2018 года осуществляется в те-
чение первого квартала 2018 года.

2.15. Получатели субсидии обеспечивают раздельный учет расходов, связанных с проведением работ по капитально-
му ремонту многоквартирного дома.

2.16. Показателем результативности предоставления субсидии является выполнение в установленный срок всех не-
обходимых видов работ по капитальному ремонту общего имущества собственников помещений многоквартирных домов, 
необходимость проведения которых возникла ввиду неустранения замечаний к качеству строительных работ, выявленных 
в период гарантийного срока.

К концу первого квартала 2018 года выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества собственников по-
мещений многоквартирных домов, необходимость проведения которых возникла ввиду неустранения замечаний к качеству 
строительных работ, выявленных в период гарантийного срока, должно быть осуществлено на 100%.

В 2017 году доля перечисляемых в соответствии с договором о предоставлении субсидии средств субсидии не может 
превышать доли выполнения работ по капитальному ремонту в соответствующем многоквартирном доме.

III. Требования к отчетности
3.1. Получатель субсидии представляет в Департамент отчет о достижении показателей результативности предостав-

ления субсидии по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.
3.2. Отчет составляется на первое число месяца, следующего за отчетным, нарастающим итогом и представляется в 

Департамент на бумажном носителе и в виде электронного документа на адрес электронной почты (dgh@vologda-city.ru) 
ежемесячно не позднее 2 рабочего дня месяца, следующего за отчетным.

IV. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и от-
ветственности за их нарушение

4.1. Получатель субсидии обязан обеспечить соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидии, пред-
усмотренных настоящим Положением, в течение всего срока предоставления субсидии.

4.2. Департамент (как главный распорядитель бюджетных средств муниципального образования «Город Вологда») и ор-
ганы муниципального финансового контроля осуществляют проверки соблюдения получателем субсидии условий, целей 
и порядка их предоставления.

4.3. Получатель субсидии несет ответственность за нецелевое использование средств субсидии в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.

4.4. В случае выявления нарушений условий, целей и порядка предоставления субсидии со стороны Департамента осу-
ществляется приостановление, прекращение перечисления субсидии или осуществление возврата (взыскания) ранее пре-
доставленных средств субсидии.

4.5. Основаниями для действий Департамента, указанных в пункте 4.4 настоящего Положения, являются:
принятие общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения об изменении способа 

управления многоквартирным домом или расторжении договора управления многоквартирным домом с управляющей ор-
ганизацией - получателем субсидии в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством;

наличие фактов принятия решения о проведении процедур реорганизации, ликвидации, банкротства в отношении 
управляющей организации;

наличие просроченной кредиторской задолженности управляющей организации перед бюджетами всех уровней (при 
определении суммы такой задолженности не учитывается задолженность, оспариваемая управляющей организацией в 
установленном порядке, на период такого оспаривания).

При наличии либо выявлении оснований для приостановления предоставления субсидии Департамент направляет (за-
казным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо нарочно) соответствующее письменное уведомление 
управляющей организации.

Устранение оснований для приостановления предоставления субсидии служит основанием для возобновления пере-
числения Департаментом субсидии получателю субсидии.

4.6. Основания для возврата в бюджет муниципального образования «Город Вологда» субсидии, предоставленной по-
лучателю субсидии:

нецелевое использование предоставленной субсидии;
представление недостоверной отчетности об использовании субсидии;
нарушение условий предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Положением и договором о предостав-

лении субсидии;
недостижение показателей результативности предоставления субсидии, указанных в пункте 2.16 настоящего Поло-

жения;
неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем субсидии обязанностей, предусмотренных договором о 

предоставлении субсидии;
не использование средств субсидии получателем субсидии до 31 марта 2018 года.
4.7. Возврат в бюджет города Вологды субсидии, предоставленной получателю субсидии, осуществляется получате-

лем субсидии в течение семи рабочих дней со дня предъявления Департаментом или органом муниципального финан-
сового контроля соответствующего требования при наличии оснований, указанных в пункте 4.6 настоящего Положения.

4.8. Действия (бездействие) должностных лиц Департамента, решения, принимаемые ими в рамках настоящего Поло-
жения, могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим законодательством.

4.9. За нарушение норм, предусмотренных настоящим Положением, должностные лица Департамента несут ответ-
ственность в соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 1
к Положению о предоставлении

из бюджета города Вологды субсидии управляющим организациям – мер финансовой поддержки на проведение ка-
питального ремонта многоквартирных домов

Методика
расчета размера субсидии управляющим организациям – мер финансовой 

поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов
1. Настоящая Методика определяет порядок расчета размера субсидии управляющим организациям – мер финансо-

вой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов (далее – субсидия, многоквартирный дом).
2. Стоимость работ по капитальному ремонту многоквартирного дома для расчета субсидии определяется как сумма 

расходов на проведение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, входящих в пере-
чень работ, утвержденный общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме (далее - Общее собра-
ние), из числа работ, указанных в пункте 2.11 Положения о предоставлении из бюджета города Вологды субсидий управля-
ющим организациям – мер финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.

3. Размер Субсидии рассчитывается по формуле:
 С = Со - Ро, где:
С - размер запрашиваемой субсидии(руб.);
Со- планируемая общая стоимость капитального ремонта многоквартирного дома(руб.);
Ро – размер средств на проведение капитального ремонта, вносимых собственниками помещений в многоквартирном 

доме, определенный решением общего собственников помещений в многоквартирном доме (руб.). Ро не может быть ме-
нее 0,1% расходов на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома из числа работ, указанных в пун-
кте 2.11 Положения о предоставлении из бюджета города Вологды субсидий управляющим организациям – мер финансо-
вой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   3

Приложение № 2
к Положению о предоставлении из бюджета города Вологды субсидии управляющим организациям – мер финансовой 

поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

форма
ДОГОВОР

о предоставлении из бюджета города Вологды субсидии 
управляющей организации – мер финансовой поддержки на 
проведение капитального ремонта многоквартирных домов

«__»___________ 2017 г.
Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды, именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице 

__________________, действующего на основании Положения о Департаменте городского хозяйства Администрации горо-
да Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 29 сентября 2007 года № 512 (с последующими 
изменениями), с одной стороны, и _____________________, именуемое(ая) в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице 
_____________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, в последующем совместно имену-
емые Сторонами, в рамках реализации Положения о предоставлении из бюджета города Вологды субсидии управляющим 
организациям – мер финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденно-
го постановлением Администрации города Вологды от «___» ________ 2017 года № ____, (далее - Положение) заключили на-
стоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор регулирует отношения по предоставлению Департаментом в соответствии с Положением суб-

сидии на проведение капитального ремонта - мер финансовой поддержки на проведение капитального ремонта много-
квартирных домов (далее – субсидия) Получателю субсидии для проведения капитального ремонта многоквартирного 
дома, находящегося в управлении Получателя субсидии, расположенного по адресу: г. Вологда, ул. Колхозная, д. ____, (да-
лее - многоквартирный дом) в размере ___________ рублей в _____ году (годах).

1.2. Субсидия предоставляется за счет средств бюджета города Вологды при условии обязательного долевого финан-
сирования проведения капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств собственников жилых помещений 
в многоквартирном доме в размере не менее чем 0,1 процента расходов на работы по капитальному ремонту многоквар-
тирного дома. В случае, если для соблюдения данного условия выделения субсидии потребуется дополнительный сбор 
средств со стороны собственников жилых помещений в многоквартирном доме для перечисления на специальный счет 
формирования фонда капитального ремонта, то решением общего собрания собственников помещений в таком много-
квартирном доме должно быть принято решение о порядке выполнения указанного условия без выделения муниципаль-
ным образованием «Город Вологда» средств пропорционально доли муниципального образования «Город Вологда» в об-
щем имуществе многоквартирного дома.

1.3. Предоставляемая субсидия носит целевой характер, подлежит использованию в соответствии с Положением на 
оплату расходов за работы по капитальному ремонту многоквартирного дома, предусмотренные решением общего со-
брания собственников помещений в многоквартирном доме из числа работ, указанных в пункте 2.11 Положения (а имен-
но: _______________________ ______________________________________________________________________), и не может быть ис-
пользована на другие цели.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Департамент:
2.1.1. Перечисляет в соответствии с пунктом 2.14 Положения на специальный счет формирования фонда капитального 

ремонта общего имущества многоквартирного дома, владельцем которого является управляющая организация, в кредит-
ной организации, соответствующей требованиям, установленным частью 2 статьи 176 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации, средства субсидии после поступления в Департамент документов, указанных в пункте 2.14 Положения.

Субсидия перечисляется в случае отсутствия оснований для возврата или приостановления предоставления субсидии 
на сумму, не превышающую стоимости выполненных на дату перечисления субсидии работ по капитальному ремонту (в 
пределах, согласованных Департаментом и МКУ «Градостроительный центр города Вологды» работ, указанных в акте при-
емки), работ по изготовлению проектно-сметной документации.

В случае, если выделение субсидии предусмотрено в течение двух финансовых лет со дня подписания настоящего до-
говора (2017 и 2018 годы), то перечисление средств субсидии на специальный счет формирования фонда капитального ре-
монта общего имущества многоквартирного дома, владельцем которого является управляющая организация, в кредитной 
организации, соответствующей требованиям, установленным частью 2 статьи 176 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации, в отношении принятых в соответствии с Положением работ по капитальному ремонту за счет бюджетных ассигно-
ваний 2018 года осуществляется в срок до 30 марта 2018 года при условии поступления в Департамент документов, ука-
занных в пункте 2.14 Положения.

2.1.2. Осуществляет контроль за целевым использованием субсидии и соблюдением Получателем субсидии требова-
ний Положения и условий настоящего договора, связанных с предоставлением субсидии.

2.1.3. Принимает в пределах своей компетенции меры, необходимые для недопущения нецелевого использования 
средств субсидии.

2.1.4. Контролирует качество и сроки выполнения подрядными организациями работ по капитальному ремонту, соот-
ветствие работ по капитальному ремонту проектно-сметной документации на работы по капитальному ремонту, утверж-
денной общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме. Привлекает МКУ «Градостроительный 
центр города Вологды» для обеспечения выполнения такого контроля.

2.1.5. Принимает участие в приемке выполненных работ по капитальному ремонту.
2.1.6. Приостанавливает (возобновляет) перечисление субсидии в соответствии с пунктом 4.5 Положения.
2.1.7. Требует возврата сумм субсидии в соответствии с пунктами 4.6, 4.7 Положения.
2.2. Получатель субсидии обязуется:
2.2.1. Проводить работы по капитальному ремонту многоквартирного дома, оплата которых будет осуществляться за 

счет средств субсидии, в соответствии с проектно-сметной документацией на работы по капитальному ремонту, утверж-
денной общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме, и требованиями Положения.

Выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома должно осуществляться подрядной организаци-
ей, прошедшей предварительный отбор на участие в закупках, предметом которых является оказание услуг и (или) выпол-
нение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Вологодской области.

2.2.2. Осуществлять контроль за ходом и качеством выполняемых подрядной организацией работ по капитальному ре-
монту многоквартирного дома, соблюдением сроков их выполнения, качеством применяемых материалов, в том числе за-
ключить договоры на проведение строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по капитальному 
ремонту с МКУ «Градостроительный центр города Вологды».

2.2.3. Обеспечить Департаменту совместно с МКУ «Градостроительный центр города Вологды» возможность:
осуществления контроля за качеством и сроками выполнения подрядными организациями работ по капитальному ре-

монту, соответствием работ по капитальному ремонту требованиям проектно-сметной документации;
участия в приемке выполненных работ по капитальному ремонту путем уведомления Департамента и МКУ «Градостро-

ительный центр города Вологды» не позднее чем за 2 рабочих дня о времени приемки работ.
2.2.4. Не позднее 2 рабочего дня месяца, следующего за отчетным, представлять в Департамент по состоянию на пер-

вое число месяца, следующего за отчетным, нарастающим итогом отчет об использовании субсидии по установленной По-
ложением форме.

2.2.5. Осуществлять все необходимые действия и принимать все необходимые меры, обеспечивающие проведение 
Департаментом, органами муниципального финансового контроля и МКУ «Градостроительный центр города Вологды» про-
верок в соответствии с Положением и настоящим договором.

2.2.6. Предоставлять в Департамент информацию в течение 5 календарных дней со дня наступления одного из следу-
ющих событий:

о принятии арбитражным судом к производству дела о признании Получателя субсидии несостоятельным (банкротом);
о предстоящей реорганизации или ликвидации Получателя субсидии;
о принятии общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения об изменении способа 

управления многоквартирным домом или расторжении договора управления многоквартирным домом с Получателем суб-
сидии;

о возникновении иных оснований до приостановления предоставления субсидии.
2.2.7. Возвратить в бюджет города Вологды суммы субсидии в случаях и в порядке, предусмотренных пунктами 4.6, 4.7 

Положения.
2.2.8. Обеспечить ведение раздельного учета расходов, связанных с проведением работ по капитальному ремонту 

многоквартирного дома с применением средств субсидии.
2.2.9. Обеспечить достоверность и полноту представляемой Департаменту отчетности.
3. Проверка целевого использования субсидии и проведения капитального ремонта
3.1. В соответствии с настоящим договором Департамент самостоятельно и (или) с участием представителей МКУ 

«Градостроительный центр города Вологды» осуществляет проверку, в том числе с выездом на место:

3.1.1. Хода проведения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома.
3.1.2. Результатов капитального ремонта многоквартирного дома.
3.1.3. Целевого использования средств субсидии.
3.1.4. Документов, связанных с выполнением требований Положения и настоящего договора.
3.2. При осуществлении Департаментом, органами муниципального финансового контроля проверки Получатель суб-

сидии обязуется:
3.2.1. Обеспечить доступ к объекту проверки представителей Департамента, органов муниципального финансового 

контроля и МКУ «Градостроительный центр города Вологды» для выполнения проверки.
3.2.2. Представлять Департаменту, органам муниципального финансового контроля и МКУ «Градостроительный центр 

города Вологды» запрашиваемые в ходе проверки документы, информацию, связанные с проведением капитального ре-
монта многоквартирного дома и его оплаты с использованием субсидии.

4. Ответственность Сторон
4.1. Субсидия подлежит возврату в бюджет города Вологды в случаях, предусмотренных пунктом 4.6 Положения.
4.2. Возврат в бюджет города Вологды субсидии, предоставленной Получателю субсидии, осуществляется Получате-

лем субсидии на сумму выявленных нарушений в течение семи рабочих дней со дня предъявления Департаментом или ор-
ганом муниципального финансового контроля соответствующего требования.

4.3. Получатель субсидии несет ответственность за нецелевое использование средств субсидий в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за не-
исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

5. Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обяза-

тельств. При этом субсидии могут быть использованы Получателем субсидии только до 25 декабря 2017 года включитель-
но (в случае, если предоставление субсидии предусмотрено в течение 2017 – 2018 годов, то субсидии могут быть исполь-
зованы Получателем субсидии до 30 марта 2018 года включительно).

6. Прочие условия
6.1. Получатель субсидии согласен на осуществление Департаментом (как главным распорядителем бюджетных 

средств города Вологды) и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидии 
условий предоставления субсидии, их целевого использования и настоящего договора.

6.2. Субсидия предоставляется при условии соблюдения Получателем субсидии условия о запрете на конвертацию 
в иностранную валюту полученных средств субсидии, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с ва-
лютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудова-
ния, сырья и комплектующих изделий, а также иных операций, связанных с достижением целей предоставления указанных 
средств субсидии, установленных Положением.

6.3. Стороны принимают все меры к разрешению спорных вопросов путем переговоров. Все не урегулированные меж-
ду Сторонами споры о выполнении положений настоящего договора рассматриваются в порядке, установленном действу-
ющим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из 
Сторон.

6.5. Стороны имеют право вносить изменения в настоящий договор в порядке, предусмотренном действующим зако-
нодательством Российской Федерации.

6.6. Изменения, внесенные в настоящий договор, являются его неотъемлемой частью со дня их подписания Сторона-
ми.

6.7. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.

7. Адреса и реквизиты Сторон:
Департамент 			   Получатель субсидии
____________________________		   _____________________________
М.П.				     М.П.

Приложение № 3
к Положению о предоставлении

из бюджета города Вологды субсидии управляющим организациям – 
мер финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

Форма

ОТЧЕТ
о достижении значений показателей результативности предоставления 

субсидии управляющим организациям – мер финансовой поддержки 
на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

по состоянию на 1 _____________ 20__ г.
в рамках договора о предоставлении из бюджета города Вологды субсидии управляющей организации – мер финан-

совой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов от _________________ 2017 г. (далее – До-
говор)

Наименование получателя субсидии: _________________________________
Адрес многоквартирного дома: ______________________________________
Периодичность представления: ежемесячно

Наименование показателя Единица из-
мерения

Срок, на который 
запланировано 

достижение пока-
зателя

Плановое 
значение

Достигнутое зна-
чение показателя 
по состоянию на 

отчетную дату

Процент вы-
полнения 

плана

Причина от-
клонения

1 2 3 4 5 6 7

Доля выполнения в уста-
новленный срок работ 

по капитальному ремон-
ту общего имущества соб-

ственников помещений 
многоквартирного дома, 
необходимость проведе-

ния которых возникла вви-
ду неустранения заме-
чаний к качеству строи-
тельных работ, выявлен-

ных в период гарантийно-
го срока

%

В том числе по видам ра-
бот:

1.

2.

3.

1. Сумма средств, поступивших на специальный счет формирования фонда капитального ремонта общего имущества 
многоквартирного дома, владельцем которого является управляющая организация, (далее – специальный счет) на отчет-
ную дату (нарастающим итогом с момента заключения Договора), всего:________ рублей, в том числе субсидии управляю-
щим организациям – мер финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартир-
ных домов (нарастающим итогом с момента заключения Договора), всего:________ рублей.

2. Оплачено работ по капитальному ремонту со специального счета (информация подтверждается предоставлени-
ем копии выписки со специального счета на отчетную дату) (нарастающим итогом с момента заключения Договора), все-
го:________ рублей, в том числе за счет субсидии управляющим организациям – мер финансовой поддержки на проведе-
ние капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов (нарастающим итогом с момента заключения Дого-
вора), всего:________ рублей.



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года4   документы
3. Принято работ по капитальному ремонту (нарастающим итогом с момента заключения Договора), всего: ________  

рублей.
Уполномоченное лицо
получателя субсидии ________________________ ________________________
		                   (подпись)                   (расшифровка подписи)
«__»________________ 20__ г.
Исполнитель, Ф.И.О.
номер телефона

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2017 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

Принято Вологодской городской Думой
29 июня 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании «Город Вологда», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологод-
ская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Бюджет города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный решением Воло-
годской городской Думы от 22 декабря 2016 года № 1043 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:
1.1.1. В абзаце втором цифры «6 233 403,0» заменить цифрами «6 328 752,8».
1.1.2. В абзаце третьем цифры «6 487 467,5» заменить цифрами «6 589 010,4».
1.1.3. В абзаце четвертом цифры «254 064,5» и «9,0» заменить цифрами «260 257,6» и «9,2» соответственно.
1.2. В пункте 1.3:
1.2.1. В абзаце третьем цифры «6 493 625,9» заменить цифрами «6 506 125,9».
1.2.2. В абзаце четвертом цифры «259 064,4» и «9,0» заменить цифрами «271 564,4» и «9,4» соответственно.
1.3. В абзаце четвертом пункта 1.5 цифры «2 599 063,2» заменить цифрами «2 611 563,2».
1.4. В абзаце втором пункта 2.3 цифры «3 380 248,5» заменить цифрами «3 475 598,3».
1.5. В абзаце втором пункта 3.2 цифры «116 660,0» заменить цифрами «116 666,0».
1.6. В абзаце втором пункта 3.8 цифры «402 331,7» заменить цифрами «423 242,7».
1.7. Приложения №№ 1-3, 6, 8-12, 14, 17 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-11 к настоящему 

решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-

тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1230

Приложение № 1
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 1

к Бюджету города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2017 ГОД
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Код источника финансирования де-
фицита бюджета

Наименование кода источника финансирования дефици-
та бюджета

Сумма

1 2 3 4
1 000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
216 627,5

2 000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

0,0

3 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

43 630,1

4 000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов

0,0

Всего: 260 257,6
».

Приложение № 2
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 2

к Бюджету города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета

Наименование кода источника финансиро-
вания дефицита бюджета

Сумма
2018 год 2019 год

1 2 3 4 5
1 000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
278 786,8 271 564,4

2 000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Фе-

дерации

0,0 0,0

3 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

0,0 0,0

4 000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов

0,0 0,0

Всего: 278 786,8 271 564,4
».

Приложение № 3
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 3

к Бюджету города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

В РАЗРЕЗЕ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ФОРМИРУЕМЫЙ ЗА СЧЕТ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ 

ДОХОДОВ, А ТАКЖЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ, В 2017 ГОДУ
(тыс. руб.)

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование кода доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 853 154,5
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 475 598,3
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
3 475 598,3

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

1 276 588,2

2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федераль-
ных целевых программ

36 578,1

2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование ка-
питальных вложений в объекты муниципальной собственности

56 873,5

2 02 20299 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меропри-
ятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного стро-
ительства, за счет средств, поступивших от государственной кор-
порации - Фонда содействия реформированию жилищно-комму-

нального хозяйства

437 264,3

2 02 20302 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меропри-
ятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов

156 155,4

2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государ-
ственных программ субъектов Российской Федерации и муници-
пальных программ формирования современной городской среды

164 935,2

2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 424 781,7
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 198 910,1
2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передава-

емых полномочий субъектов Российской Федерации
2 182 892,6

2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полно-
мочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации

55,1

2 02 35134 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление пол-
номочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 

5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Россий-
ской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жи-

льем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

6 408,7

2 02 35135 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление пол-
номочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О соци-

альной защите инвалидов в Российской Федерации»

9 553,7

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 100,0
2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-

родских округов
100,0

ВСЕГО: 6 328 752,8
».

Приложение № 4
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 6

к Бюджету города Вологды на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов

к Бюджету города Вологды на 2016 год
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 

БЮДЖЕТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2017 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета горо-
да Вологды

главного администра-
тора доходов

доходов бюджета города 
Вологды

1 2 3
203 Вологодская городская Дума
203 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
203 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-

вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

203 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

209 Управление физической культуры и массового спорта Администра-
ции города Вологды

209 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

209 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

209 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества городских округов

209 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
209 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-

чаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-

жетов городских округов
209 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-

вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

209 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

209 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
209 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными уч-

реждениями остатков субсидий прошлых лет
209 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными уч-

реждениями остатков субсидий прошлых лет
210 Управление культуры и историко-культурного наследия Админи-

страции города Вологды
210 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений)
210 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов
210 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества городских округов
210 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
210 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
210 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов
210 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   5

210 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными уч-
реждениями остатков субсидий прошлых лет

210 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными уч-
реждениями остатков субсидий прошлых лет

215 Управление социальной защиты, опеки и попечительства Админи-
страции города Вологды

215 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
215 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов
241 Управление образования Администрации города Вологды
241 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений)
241 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов
241 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества городских округов
241 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
241 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-

чаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-

жетов городских округов
241 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-

вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

241 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

241 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
241 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными уч-

реждениями остатков субсидий прошлых лет
241 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными уч-

реждениями остатков субсидий прошлых лет
250 Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
250 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправ-

ления городского округа специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов

250 1 12 05040 04 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в соб-
ственности городских округов

250 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества городских округов

250 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
250 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-

чаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-

жетов городских округов
250 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-

вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

250 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобиль-
ным дорогам местного значения транспортными средствами, осу-

ществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

250 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

250 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

250 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
250 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными уч-

реждениями остатков субсидий прошлых лет
274 Контрольно-счетная палата города Вологды
274 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законо-

дательства (в части бюджетов городских округов)
274 116 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинен-

ного в результате незаконного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части бюджетов городских округов)

274 116 42040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий догово-
ров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет 

средств бюджетов городских округов
274 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
274 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов
925 Администрация города Вологды
925 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку ре-

кламной конструкции
925 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (скла-

дочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или ди-
видендов по акциям, принадлежащим городским округам

925 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков
925 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности городских округов (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

925 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

925 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну город-
ских округов (за исключением земельных участков)

925 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным ор-
ганами местного самоуправления городских округов, государствен-
ными или муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных участ-
ков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов
925 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным ор-

ганами местного самоуправления городских округов, государствен-
ными или муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных участ-

ков, находящихся в собственности городских округов

925 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами
925 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в залог, в доверительное управление

925 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

925 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

925 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества городских округов

925 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
925 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности город-

ских округов
925 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу
925 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуществу
925 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-

ности городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

925 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу
925 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реа-
лизации основных средств по указанному имуществу)

925 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реа-

лизации материальных запасов по указанному имуществу)
925 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в соб-

ственности городских округов
925 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских округов

925 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности городских округов (за исключением земельных участков му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений)
925 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые располо-

жены в границах городских округов
925 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких зе-
мельных участков и земельных участков, находящихся в собственно-

сти городских округов
925 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законо-

дательства (в части бюджетов городских округов)
925 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-

чаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-

жетов городских округов
925 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-

вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

925 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинен-
ного в результате незаконного или нецелевого использования бюд-

жетных средств (в части бюджетов городских округов)
925 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
925 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов
925 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
925 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федераль-

ных целевых программ
925 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муниципальной собственности
925 2 02 20299 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меропри-

ятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строи-
тельства, за счет средств, поступивших от государственной корпо-
рации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-

ного хозяйства
925 2 02 20302 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меропри-

ятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов

925 2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государствен-
ных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды
925 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
925 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Российской Федерации
925 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полно-

мочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации
925 2 02 35134 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полно-

мочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Фе-
дерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветера-

нов Великой отечественной войны 1941-1945 годов»



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года6   документы
925 2 02 35135 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полно-

мочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации»

925 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских округов

925 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
925 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты город-

ских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных пла-
тежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществле-

ние такого возврата и процентов, начисленных на излишне взыскан-
ные суммы

925 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными уч-
реждениями остатков субсидий прошлых лет

925 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными уч-
реждениями остатков субсидий прошлых лет

925 2 18 60020 04 0000 151 Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных вне-
бюджетных фондов

925 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов
».

Приложение № 5
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 8

к Бюджету города Вологды на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2017 ГОД
(тыс. руб.)

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
расхо-

дов

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 484 074,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

01 02 4 485,0

Вологодская городская Дума 01 02 82 4 485,0
Глава города Вологды 01 02 82 1 00 4 485,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 02 82 1 00 90000 100 4 485,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-

ных образований

01 03 47 381,0

Вологодская городская Дума 01 03 82 47 381,0
Депутаты Вологодской городской Думы 01 03 82 2 00 12 340,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 03 82 2 00 90000 100 12 340,0

Обеспечение деятельности Вологодской городской Думы 01 03 82 9 00 35 041,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 03 82 9 00 90000 100 19 931,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 03 82 9 00 90000 200 15 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 03 82 9 00 90000 800 110,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 148 684,0

Муниципальная программа «Создание условий для развития от-
крытого и активного гражданского общества»

01 04 08 12 464,0

Мероприятие «Создание условий для участия населения в реше-
нии вопросов местного значения»

01 04 08 0 02 12 464,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 04 08 0 02 90000 100 10 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 04 08 0 02 90000 200 2 160,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 04 08 0 02 90000 800 203,8

Администрация города Вологды 01 04 81 136 220,0
Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 01 04 81 9 00 136 220,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
административных отношений в соответствии с законом области 

от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в 

сфере административных отношений» (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами)

01 04 81 9 00 72140 100 1 760,9

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
административных отношений в соответствии с законом области 
от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местно-
го самоуправления отдельными государственными полномочиями 
в сфере административных отношений» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 81 9 00 72140 200 0,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 04 81 9 00 90000 100 129 198,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 04 81 9 00 90000 200 5 260,4

Судебная система 01 05 55,1
Реализация непрограммных направлений расходов бюджета 01 05 99 55,1

Реализация иных непрограммных направлений расходов бюджета 01 05 99 2 00 55,1
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 05 99 2 00 51200 200 55,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 39 618,6

Администрация города Вологды 01 06 81 23 780,9
Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 01 06 81 9 00 23 780,9

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных рай-
онов и городских округов Вологодской области отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере регулирования цен (тари-

фов)» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами)

01 06 81 9 00 72210 100 57,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 06 81 9 00 90000 100 23 723,9

Контрольно-счётная палата города Вологды 01 06 83 15 837,7
Председатель Контрольно-счётной палаты города Вологды и его 

заместители
01 06 83 1 00 5 389,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 06 83 1 00 90000 100 5 389,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счётной палаты города Во-
логды

01 06 83 9 00 10 448,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 06 83 9 00 90000 100 9 322,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 06 83 9 00 90000 200 1 090,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 06 83 9 00 90000 800 36,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 398,0
Территориальная избирательная комиссия города Вологды 01 07 84 1 398,0

Проведение выборов в представительные органы муниципально-
го образования

01 07 84 0 01 1 398,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 07 84 0 01 90000 800 1 398,0

Резервные фонды 01 11 4 985,5
Резервные фонды 01 11 85 4 985,5

Резервный фонд Администрации города Вологды 01 11 85 0 01 4 485,5
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)
01 11 85 0 01 90000 800 4 485,5

Резервный фонд Администрации города Вологды на предупрежде-
ние и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-

ных бедствий

01 11 85 0 02 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 11 85 0 02 90000 800 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 237 467,1
Муниципальная программа «Экономическое развитие города Во-

логды»
01 13 06 4 684,2

Подпрограмма «Совершенствование системы управления соци-
ально-экономическим развитием города Вологды»

01 13 06 1 4 381,2

Мероприятие «Стратегическое планирование социально-экономи-
ческого развития муниципального образования «Город Вологда»

01 13 06 1 01 416,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 06 1 01 90000 200 416,7

Мероприятие «Содействие социально-экономическому развитию 
города Вологды»

01 13 06 1 02 1 884,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 06 1 02 90000 800 1 884,5

Мероприятие «Автоматизация деятельности органов местного са-
моуправления»

01 13 06 1 03 2 080,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 06 1 03 90000 200 2 080,0

Подпрограмма «Инвестиционная политика «Вологда-комфортный 
город для бизнеса»

01 13 06 3 303,0

Мероприятие «Формирование благоприятного инвестиционно-
го имиджа»

01 13 06 3 01 303,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 06 3 01 90000 200 303,0

Муниципальная программа «Развитие градостроительства и ин-
фраструктуры»

01 13 07 61 875,5

Мероприятие «Выполнение мероприятий по содержанию имуще-
ства, находящегося в муниципальной собственности муниципаль-

ного образования «Город Вологда»

01 13 07 0 14 61 875,5



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 07 0 14 90000 200 61 617,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 07 0 14 90000 800 258,1

Муниципальная программа «Создание условий для развития от-
крытого и активного гражданского общества»

01 13 08 699,9

Мероприятие «Информирование о деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Вологда» и 

участии населения города Вологды в решении социально значимых 
вопросов на принципах городского партнёрства»

01 13 08 0 01 699,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 08 0 01 90000 200 699,9

Резервные фонды 01 13 85 12,5
Резервный фонд Администрации города Вологды 01 13 85 0 01 12,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

01 13 85 0 01 90000 300 12,5

Реализация непрограммных направлений расходов бюджета 01 13 99 170 195,0
Реализация иных непрограммных направлений расходов бюджета 01 13 99 2 00 8 500,0

Субсидии управляющим организациям - меры финансовой под-
держки на проведение капитального ремонта многоквартирных до-

мов (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 99 2 00 60080 800 8 500,0

Исполнение функций органами местного самоуправления 01 13 99 1 161 695,0
Исполнение функций органами местного самоуправления 01 13 99 1 00 142 613,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных рай-
онов и городских округов Вологодской области отдельными го-

сударственными полномочиями в сфере архивного дела» (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами)

01 13 99 1 00 72190 100 156,6

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных рай-
онов и городских округов Вологодской области отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере архивного дела» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 13 99 1 00 72190 200 39,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 10 декабря 2014 года № 3526-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по организации деятельности мно-

гофункциональных центров предоставления государственных и му-
ниципальных услуг» (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 13 99 1 00 72250 100 34 304,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 13 99 1 00 90000 100 42 255,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 99 1 00 90000 200 62 611,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 99 1 00 90000 800 3 245,1

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по муниципальной собственности

01 13 99 1 01 13 633,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 99 1 01 90000 200 1 883,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 99 1 01 90000 800 11 750,0

Реализация функций, связанных с общегосударственным управ-
лением

01 13 99 1 02 5 449,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 99 1 02 90000 200 5 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

01 13 99 1 02 90000 300 49,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 99 1 02 90000 800 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 960,6
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 1 960,6

Администрация города Вологды 02 04 81 1 960,6
Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 02 04 81 9 00 1 960,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

02 04 81 9 00 90000 100 1 960,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

03 52 381,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 27 851,6

Реализация непрограммных направлений расходов бюджета 03 09 99 27 851,6
Исполнение функций органами местного самоуправления 03 09 99 1 00 27 851,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

03 09 99 1 00 90000 100 18 935,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

03 09 99 1 00 90000 200 8 636,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

03 09 99 1 00 90000 800 279,8

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

03 14 24 529,4

Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопас-
ности»

03 14 05 8 668,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонару-
шений»

03 14 05 1 8 668,0

Мероприятие «Повышение активности граждан, общественных 
объединений в участии в охране общественного порядка»

03 14 05 1 01 4 500,0

Субсидия Вологодской городской общественной организации со-
действия правопорядку «Дружинник» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)

03 14 05 1 01 62010 600 4 500,0

Мероприятие «Обеспечение эксплуатации систем видеонаблю-
дения и иных технических средств аппаратно-программного ком-

плекса «Безопасный город» (68 единиц)»

03 14 05 1 03 3 168,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

03 14 05 1 03 90000 600 3 168,0

Мероприятие «Оборудование муниципальных образовательных ор-
ганизаций системами видеонаблюдения»

03 14 05 1 04 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

03 14 05 1 04 90000 600 1 000,0

Администрация города Вологды 03 14 81 15 859,4
Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 03 14 81 9 00 15 859,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

03 14 81 9 00 90000 100 15 859,4

Резервные фонды 03 14 85 2,0
Резервный фонд Администрации города Вологды 03 14 85 0 01 2,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

03 14 85 0 01 90000 300 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 110 229,6
Общеэкономические вопросы 04 01 2 644,2

Муниципальная программа «Экономическое развитие города Во-
логды»

04 01 06 2 644,2

Подпрограмма «Кадровая политика «Вологда-город профессио-
налов»

04 01 06 2 2 644,2

Мероприятие «Создание условий для расширения взаимодействия 
всех участников процесса кадрового обеспечения города Вологды»

04 01 06 2 01 650,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 01 06 2 01 90000 200 250,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 01 06 2 01 90000 600 400,0

Мероприятие «Реализация проекта «Кадровый прорыв» 04 01 06 2 02 1 360,0
Ежемесячная денежная выплата гражданам Российской Федера-
ции, заключившим с органами местного самоуправления города 

Вологды договоры о целевом обучении с обязательством последу-
ющего прохождения муниципальной службы (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению)

04 01 06 2 02 80130 300 6,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

04 01 06 2 02 90000 100 184,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 01 06 2 02 90000 200 1 170,0

Мероприятие «Реализация проекта «Человек Труда» 04 01 06 2 03 633,4
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 01 06 2 03 90000 600 633,4

Транспорт 04 08 24 600,0
Муниципальная программа «Развитие градостроительства и ин-

фраструктуры»
04 08 07 24 600,0

Мероприятие «Приобретение автобусов (в том числе низкополь-
ных, приспособленных для нужд маломобильных групп населения)»

04 08 07 0 16 24 600,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 08 07 0 16 90000 200 24 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 997 509,8
Муниципальная программа «Развитие градостроительства и ин-

фраструктуры»
04 09 07 850 548,4

Мероприятие «Выполнение мероприятий по строительству авто-
мобильных дорог местного значения»

04 09 07 0 02 136 837,1

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ка-
питальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности)

04 09 07 0 02 S1350 400 115 924,8

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(Иные бюджетные ассигнования)

04 09 07 0 02 S1350 800 1,3

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения для обеспече-
ния подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдель-
ным категориям граждан (Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собственности)

04 09 07 0 02 S1360 400 20 911,0

Мероприятие «Выполнение мероприятий по капитальному ремонту 
автомобильных дорог местного значения»

04 09 07 0 03 110 938,1

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

04 09 07 0 03 S1350 200 110 816,8

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(Иные бюджетные ассигнования)

04 09 07 0 03 S1350 800 121,3

Мероприятие «Выполнение мероприятий по ремонту автомобиль-
ных дорог местного значения»

04 09 07 0 04 323 436,3

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

04 09 07 0 04 S1350 200 323 436,3

Мероприятие «Выполнение мероприятий по содержанию улич-
но-дорожной сети»

04 09 07 0 05 232 758,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 05 90000 200 230 784,8



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года8   документы
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)
04 09 07 0 05 90000 800 1 973,7

Мероприятие «Выполнение мероприятий по обеспечению безо-
пасности дорожного движения»

04 09 07 0 06 46 578,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 06 90000 200 2 960,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 09 07 0 06 90000 600 43 618,0

Муниципальная программа «Формирование современной город-
ской среды на территории муниципального образования «Город 

Вологда»»

04 09 09 146 961,4

Мероприятие «Повышение уровня благоустройства дворовых тер-
риторий муниципального образования «Город Вологда»

04 09 09 0 01 146 961,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 09 09 0 01 90000 200 14 444,3

Поддержка государственных программ субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

04 09 09 0 01 L5550 200 132 517,1

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 85 475,6
Муниципальная программа «Экономическое развитие города Во-

логды»
04 12 06 6 868,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства. «Время бизнеса»

04 12 06 4 6 868,0

Мероприятие «Создание условий для развития малого и средне-
го предпринимательства и туризма на территории муниципального 

образования «Город Вологда»

04 12 06 4 01 6 728,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 12 06 4 01 90000 600 6 728,0

Мероприятие «Создание и развитие кластера информационных 
технологий «Вологда-IT-град»

04 12 06 4 03 140,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 12 06 4 03 90000 200 140,0

Муниципальная программа «Развитие градостроительства и ин-
фраструктуры»

04 12 07 15 541,2

Мероприятие «Выполнение мероприятий по осуществлению гра-
достроительной деятельности»

04 12 07 0 01 15 541,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

04 12 07 0 01 90000 100 1 079,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 12 07 0 01 90000 200 14 462,1

Администрация города Вологды 04 12 81 43 384,6
Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 04 12 81 9 00 43 384,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

04 12 81 9 00 90000 100 43 384,6

Реализация непрограммных направлений расходов бюджета 04 12 99 19 681,8
Исполнение функций органами местного самоуправления 04 12 99 1 19 681,8
Исполнение функций органами местного самоуправления 04 12 99 1 00 19 582,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

04 12 99 1 00 90000 100 14 262,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 12 99 1 00 90000 200 4 467,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

04 12 99 1 00 90000 800 852,7

Реализация функций, связанных с общегосударственным управ-
лением

04 12 99 1 02 99,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 12 99 1 02 90000 200 99,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 073 402,3
Жилищное хозяйство 05 01 680 271,7

Муниципальная адресная программа № 4 по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории 
муниципального образования «Город Вологда», на 2013-2017 годы

05 01 52 0 00 680 271,7

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварий-

ного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэ-
тажного жилищного строительства за счёт средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия реформиро-

ванию жилищно-коммунального хозяйства (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собственности)

05 01 52 0 00 09502 400 437 264,3

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учётом необходимости развития ма-
лоэтажного жилищного строительства за счёт средств областного 
бюджета (Капитальные вложения в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности)

05 01 52 0 00 09602 400 156 155,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учётом необходимости развития ма-

лоэтажного жилищного строительства за счёт средств бюджета го-
рода Вологды (Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности)

05 01 52 0 00 S9602 400 86 852,0

Коммунальное хозяйство 05 02 72 379,9
Муниципальная программа «Развитие градостроительства и ин-

фраструктуры»
05 02 07 72 379,9

Мероприятие «Выполнение мероприятий по строительству систем 
тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения»

05 02 07 0 13 72 379,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 02 07 0 13 90000 200 36 501,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

05 02 07 0 13 90000 400 28 031,0

Разработка проектно-сметной документации и капитальный ре-
монт гидротехнических сооружений (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 02 07 0 13 L0163 200 7 847,6

Благоустройство 05 03 225 310,6
Муниципальная программа «Развитие градостроительства и ин-

фраструктуры»
05 03 07 192 892,5

Мероприятие «Выполнение мероприятий по благоустройству» 05 03 07 0 08 63 164,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07 0 08 90000 200 39 633,5

Строительство объектов инженерной защиты и берегоукрепитель-
ных сооружений (Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности)

05 03 07 0 08 L0162 400 23 530,5

Мероприятие «Выполнение мероприятий по озеленению» 05 03 07 0 09 18 083,9
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07 0 09 90000 200 18 083,9

Мероприятие «Выполнение мероприятий по освещению улиц» 05 03 07 0 10 77 076,2
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

05 03 07 0 10 90000 400 4 606,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

05 03 07 0 10 90000 600 72 392,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

05 03 07 0 10 90000 800 77,2

Мероприятие «Выполнение мероприятий по организации ритуаль-
ных услуг и содержанию мест захоронения»

05 03 07 0 12 34 568,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

05 03 07 0 12 90000 100 9 754,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07 0 12 90000 200 9 573,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

05 03 07 0 12 90000 400 15 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

05 03 07 0 12 90000 800 240,1

Муниципальная программа «Формирование современной город-
ской среды на территории муниципального образования «Город 

Вологда»»

05 03 09 32 418,1

Мероприятие «Повышение уровня благоустройства муниципаль-
ных территорий общего пользования»

05 03 09 0 02 32 418,1

Поддержка государственных программ субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

05 03 09 0 02 L5550 200 32 418,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 95 440,1
Администрация города Вологды 05 05 81 51 981,1

Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 05 05 81 9 00 51 981,1
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

05 05 81 9 00 90000 100 49 244,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 05 81 9 00 90000 200 205,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

05 05 81 9 00 90000 800 2 531,4

Реализация непрограммных направлений расходов бюджета 05 05 99 43 459,0
Исполнение функций органами местного самоуправления 05 05 99 1 43 459,0

Исполнение муниципальных гарантий муниципального образова-
ния «Город Вологда»

05 05 99 1 03 43 459,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

05 05 99 1 03 90000 800 43 459,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 6 348,3
Экологический контроль 06 01 877,1

Администрация города Вологды 06 01 81 877,1
Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 06 01 81 9 00 877,1

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными госу-

дарственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

06 01 81 9 00 72180 100 771,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными госу-

дарственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

06 01 81 9 00 72180 200 105,3

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 5 471,2
Муниципальная программа «Развитие градостроительства и ин-

фраструктуры»
06 05 07 5 471,2

Мероприятие «Выполнение мероприятий по охране окружающей 
среды»

06 05 07 0 15 5 471,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

06 05 07 0 15 90000 200 4 978,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

06 05 07 0 15 90000 600 485,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

06 05 07 0 15 90000 800 8,2

ОБРАЗОВАНИЕ 07 3 211 354,5
Дошкольное образование 07 01 1 438 681,5

Муниципальная программа «Развитие образования» 07 01 01 1 438 681,5
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 01 1 1 438 681,5



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   9

Мероприятие «Организация предоставления дошкольного обра-
зования на территории муниципального образования «Город Во-

логда»

07 01 01 1 01 1 337 221,1

Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного 
процесса в муниципальных образовательных организациях обла-

сти (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

07 01 01 1 01 72010 600 964 819,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 01 01 1 01 90000 600 372 401,3

Мероприятие «Строительство (реконструкция) муниципальных до-
школьных образовательных учреждений на территории муници-

пального образования «Город Вологда», создание дополнительных 
мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»

07 01 01 1 02 88 229,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 01 01 1 02 90000 600 5 515,2

Строительство, реконструкция объектов социальной и коммуналь-
ной инфраструктур муниципальной собственности (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-

ности)

07 01 01 1 02 S3230 400 82 714,6

Мероприятие «Организация питания детей с ограниченными воз-
можностями здоровья, посещающих образовательные организа-
ции, реализующие образовательную программу дошкольного об-

разования»

07 01 01 1 03 13 230,6

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере образования» (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

07 01 01 1 03 72020 600 13 230,6

Общее образование 07 02 1 367 057,1
Муниципальная программа «Развитие образования» 07 02 01 1 367 057,1

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 02 01 2 1 367 057,1
Мероприятие «Организация предоставления на территории муни-

ципального образования «Город Вологда» общего образования»
07 02 01 2 01 1 247 125,9

Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного 
процесса в муниципальных образовательных организациях обла-

сти (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

07 02 01 2 01 72010 600 1 028 224,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 01 2 01 90000 600 218 901,4

Мероприятие «Реализация проекта «Школьный стадион» 07 02 01 2 04 16 386,2
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 01 2 04 90000 600 16 386,2

Мероприятие «Организация питания льготных категорий школь-
ников»

07 02 01 2 05 27 932,9

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере образования» (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

07 02 01 2 05 72020 600 27 932,9

Мероприятие «Организация питания детей с ограниченными воз-
можностями здоровья»

07 02 01 2 06 8 044,3

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере образования» (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

07 02 01 2 06 72020 600 8 044,3

Мероприятие «Введение новых мест в муниципальных общеобра-
зовательных организациях муниципального образования «Город 

Вологда» путём капитального строительства объектов инфраструк-
туры общего образования»

07 02 01 2 10 53 167,8

Строительство, реконструкция объектов социальной и коммуналь-
ной инфраструктур муниципальной собственности (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-

ности)

07 02 01 2 10 S3230 400 53 167,8

Мероприятие «Создание сети школ, реализующих инновационные 
программы для отработки новых технологий и содержания обуче-
ния и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициа-

тив и сетевых проектов»

07 02 01 2 11 1 200,0

Создание сети школ, реализующих инновационные программы для 
отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, 
через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых про-
ектов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 01 2 11 S1020 600 1 200,0

Мероприятие «Обеспечение современных требований к условиям 
организации образовательного процесса в образовательных орга-

низациях в целях введения ФГОС»

07 02 01 2 12 13 200,0

Обеспечение современных требований к условиям организации 
образовательного процесса в образовательных организациях в це-
лях введения ФГОС (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 01 2 12 S1010 600 13 200,0

Дополнительное образование детей 07 03 247 047,7
Муниципальная программа «Развитие образования» 07 03 01 247 047,7

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования, отдыха и 
занятости детей»

07 03 01 3 247 047,7

Мероприятие «Организация предоставления дополнительного об-
разования на территории муниципального образования «Город Во-

логда»

07 03 01 3 01 225 558,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 03 01 3 01 90000 600 225 558,0

Мероприятие «Формирование современных управленческих и ор-
ганизационно-экономических механизмов в системе дополнитель-

ного образования детей»

07 03 01 3 05 21 489,7

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой про-
граммы развития образования на 2016-2020 годы (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 03 01 3 05 L4980 600 21 489,7

Молодежная политика 07 07 29 166,6
Муниципальная программа «Развитие образования» 07 07 01 20 438,8

Мероприятие «Мероприятия с педагогическими работниками му-
ниципальных образовательных учреждений, направленные на по-
вышение компетенции и трансляцию их педагогического опыта»

07 07 01 0 03 1 030,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 0 03 90000 600 1 030,0

Мероприятие «Реализация общегородских воспитательных меро-
приятий»

07 07 01 0 04 1 372,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 0 04 90000 600 1 372,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования, отдыха и 
занятости детей»

07 07 01 3 18 036,8

Мероприятие «Организация и проведение лагерей в каникуляр-
ный период»

07 07 01 3 02 10 636,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 3 02 90000 600 10 636,8

Мероприятие «Совершенствование материально-технической 
базы муниципальных загородных оздоровительных лагерей, созда-
ние безопасных условий функционирования загородных лагерей»

07 07 01 3 03 6 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 3 03 90000 600 6 200,0

Мероприятие «Организация занятости неорганизованных детей в 
микрорайонах города в рамках реализации социально-значимого 

проекта «Город детства»

07 07 01 3 04 1 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 3 04 90000 600 1 200,0

Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопас-
ности»

07 07 05 563,7

Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, нар-

комании на территории муниципального образования «Город Во-
логда»

07 07 05 2 563,7

Мероприятие «Мероприятия по первичной профилактике зависи-
мости от наркотических средств и психотропных веществ»

07 07 05 2 04 63,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 05 2 04 90000 600 63,7

Мероприятие «Организация и проведение профильных сборов для 
подростков группы социального риска в летний период»

07 07 05 2 05 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 05 2 05 90000 600 200,0

Мероприятие «Проведение мероприятий, посвящённых Междуна-
родному дню борьбы с наркоманией и Международному дню борь-

бы со СПИДом»

07 07 05 2 07 15,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 05 2 07 90000 600 15,0

Мероприятие «Изготовление информационных материалов и соци-
альной рекламы, направленных на профилактику незаконного по-
требления наркотических средств и психотропных веществ и раз-
мещение их в средствах массовой информации, в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» и с использованием 

иных информационных носителей, распространение их в муници-
пальных образовательных учреждениях»

07 07 05 2 11 285,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 05 2 11 90000 600 285,0

Муниципальная программа «Создание условий для развития от-
крытого и активного гражданского общества»

07 07 08 8 164,1

Мероприятие «Организация и осуществление мероприятий с деть-
ми и молодёжью»

07 07 08 0 03 8 164,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

07 07 08 0 03 90000 200 278,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 08 0 03 90000 600 7 886,1

Другие вопросы в области образования 07 09 129 401,6
Муниципальная программа «Развитие образования» 07 09 01 67 654,6

Мероприятие «Выполнение ремонтных работ и мероприятий по 
комплексной безопасности образовательных учреждений»

07 09 01 0 01 49 978,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 09 01 0 01 90000 600 49 978,0

Мероприятие «Оказание информационной, консультационной и 
методической, образовательной поддержки педагогических и ру-

ководящих кадров»

07 09 01 0 02 14 672,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 09 01 0 02 90000 600 14 672,6

Мероприятие «Обеспечение доступности муниципальных образо-
вательных организаций и услуг в сфере образования для инвали-

дов и других маломобильных групп населения»

07 09 01 0 05 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 09 01 0 05 90000 600 1 000,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 09 01 2 2 004,0
Мероприятие «Реализация проекта «Поддержка одарённых детей и 

талантливой молодёжи города Вологды»
07 09 01 2 07 1 390,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 09 01 2 07 90000 600 1 390,0

Мероприятие «Реализация Концепции развития естественно-мате-
матического образования на территории муниципального образо-

вания «Город Вологда»

07 09 01 2 08 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 09 01 2 08 90000 600 200,0

Мероприятие «Предоставление ежегодных городских стипендий 
для одарённых детей, занимающихся в муниципальных образо-

вательных учреждениях муниципального образования «Город Во-
логда»

07 09 01 2 09 414,0



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года10   документы
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

07 09 01 2 09 90000 300 414,0

Администрация города Вологды 07 09 81 12 400,0
Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 07 09 81 9 00 12 400,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

07 09 81 9 00 90000 100 12 370,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

07 09 81 9 00 90000 200 30,0

Реализация непрограммных направлений расходов бюджета 07 09 99 49 347,0
Исполнение функций органами местного самоуправления 07 09 99 1 00 49 347,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

07 09 99 1 00 90000 100 38 566,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

07 09 99 1 00 90000 200 10 692,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

07 09 99 1 00 90000 800 88,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 130 159,2
Культура 08 01 120 824,4

Муниципальная программа «Развитие культуры» 08 01 02 120 770,0
Подпрограмма «Модернизация учреждений культуры, развитие ис-

кусства, массового отдыха и народных ремёсел»
08 01 02 1 120 770,0

Мероприятие «Модернизация информационно-библиотечного об-
служивания населения, повышение адресности и расширение 

спектра библиотечно-информационных, просветительских, твор-
ческих и культурных услуг»

08 01 02 1 01 33 932,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 01 90000 600 33 932,3

Мероприятие «Создание условий для организации досуга и обе-
спечения жителей города услугами организаций культуры»

08 01 02 1 02 52 322,9

Гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой 
информации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 02 61620 600 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 02 90000 600 52 222,9

Мероприятие «Обеспечение условий для массового отдыха жите-
лей»

08 01 02 1 04 30 495,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 04 90000 600 30 495,8

Мероприятие «Создание условий для развития местного традици-
онного народного художественного творчества, участие в сохра-
нении, возрождении и развитии народных художественных про-

мыслов»

08 01 02 1 05 4 019,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 05 90000 600 4 019,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие города Во-
логды»

08 01 06 54,4

Подпрограмма «Кадровая политика «Вологда-город профессио-
налов»

08 01 06 2 54,4

Мероприятие «Реализация проекта «Человек Труда» 08 01 06 2 03 54,4
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 06 2 03 90000 600 54,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9 334,8
Муниципальная программа «Развитие культуры» 08 04 02 4 000,0

Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, на-
ходящихся в собственности муниципального образования «Город 

Вологда»

08 04 02 2 4 000,0

Мероприятие «Разработка проектно-сметной документации для 
комплексной реставрации объектов культурного наследия, находя-

щихся в муниципальной собственности»

08 04 02 2 01 4 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

08 04 02 2 01 90000 400 4 000,0

Администрация города Вологды 08 04 81 5 334,8
Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 08 04 81 9 00 5 334,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

08 04 81 9 00 90000 100 5 274,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

08 04 81 9 00 90000 200 60,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

08 04 81 9 00 90000 800 0,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 1 939,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 1 939,8

Муниципальная программа «Развитие градостроительства и ин-
фраструктуры»

09 07 07 1 939,8

Мероприятие «Выполнение мероприятий по осуществлению от-
дельных государственных полномочий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных»

09 07 07 0 11 1 939,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 15 января 2013 года № 2966-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными госу-

дарственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзор-
ных животных» (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

09 07 07 0 11 72230 600 1 939,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 213 435,6
Пенсионное обеспечение 10 01 63 779,3

Социальные выплаты, за исключением публичных нормативных вы-
плат

10 01 72 0 00 63 779,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

10 01 72 0 00 90000 300 63 779,3

Социальное обеспечение населения 10 03 48 242,2
Публичные нормативные выплаты 10 03 71 0 00 2 000,0

Публичные нормативные выплаты гражданам в рамках решения 
Вологодской городской Думы от 28 октября 2004 года № 143 «О 

мерах социальной поддержки лиц, удостоенных звания «Почётный 
гражданин города Вологды» (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению)

10 03 71 0 00 80020 300 2 000,0

Социальные выплаты, за исключением публичных нормативных вы-
плат

10 03 72 0 00 15 962,4

Осуществление полномочий по обеспечению жильём отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Ука-

зом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 
«Об обеспечении жильём ветеранов Великой Отечественной вой-

ны 1941-1945 годов» (Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

10 03 72 0 00 51340 300 6 408,7

Осуществление полномочий по обеспечению жильём отдельных 
категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Феде-

рации» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 72 0 00 51350 300 9 553,7

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» 10 03 04 26 429,8
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки в об-

ласти социальной защиты населения»
10 03 04 1 12 975,3

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, проживающим и работаю-

щим в сельской местности»

10 03 04 1 02 499,3

Ежемесячная денежная компенсация расходов по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживаю-
щих и работающих в сельской местности (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

10 03 04 1 02 80030 300 499,3

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки отдельным категориям медицинских работников»

10 03 04 1 03 6 956,0

Частичная компенсация расходов по договору найма жилого поме-
щения отдельным категориям медицинских работников (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 04 1 03 80120 300 6 956,0

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки гражданам Российской Федерации, сдавшим безвозмезд-
но кровь и (или) её компоненты в бюджетном учреждении здраво-

охранения Вологодской области «Станция переливания крови № 1»

10 03 04 1 04 5 520,0

Единовременная денежная выплата гражданам Российской Феде-
рации, сдавшим безвозмездно кровь и (или) её компоненты (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 04 1 04 80110 300 5 520,0

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки в 
сфере образования»

10 03 04 2 9 887,8

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки детям из многодетных семей, обучающимся в муниципаль-

ных общеобразовательных организациях»

10 03 04 2 02 9 799,6

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере образования» (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 04 2 02 72020 300 9 799,6

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки на оплату услуг по передаче данных и предоставлению до-
ступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в соответствии с тарифами на оплату услуг связи родителям (за-
конным представителям) детей-инвалидов, являющихся обучаю-
щимися муниципальных общеобразовательных организаций, об-
учение которых по образовательным программам начального об-
щего, основного общего, среднего общего образования произво-

дится на дому с использованием дистанционных образователь-
ных технологий»

10 03 04 2 03 88,2

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере образования» (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 04 2 03 72020 300 88,2

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства»

10 03 04 3 3 566,7

Мероприятие «Социальная поддержка пенсионеров на условиях 
договора пожизненной ренты»

10 03 04 3 01 1 088,7

Меры социальной поддержки пенсионеров в виде заключения до-
говоров пожизненной ренты (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению)

10 03 04 3 01 80060 300 957,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

10 03 04 3 01 90000 300 131,7

Мероприятие «Социальная поддержка малоимущих многодетных 
семей по оплате жилого помещения»

10 03 04 3 02 1 410,2

Ежемесячная денежная компенсация части платы за жилое поме-
щение малоимущим многодетным семьям (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

10 03 04 3 02 80010 300 1 410,2

Мероприятие «Компенсация расходов по оплате услуг отопления 
отдельным категориям граждан»

10 03 04 3 03 28,0

Ежемесячная денежная компенсация платы за отопление отдель-
ным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

10 03 04 3 03 80040 300 28,0

Мероприятие «Социальная поддержка ветеранов Великой Отече-
ственной войны 1941-1945 годов»

10 03 04 3 04 1 039,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

10 03 04 3 04 90000 300 720,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

10 03 04 3 04 90000 800 319,8

Реализация непрограммных направлений расходов бюджета 10 03 99 3 850,0
Реализация иных непрограммных направлений расходов бюджета 10 03 99 2 00 3 850,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

10 03 99 2 00 90000 600 3 850,0

Охрана семьи и детства 10 04 88 629,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» 10 04 04 88 477,8

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки в 
сфере образования»

10 04 04 2 88 477,8

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки родителям (законным представителям) детей, посещаю-

щих образовательные организации, реализующие основную обще-
образовательную программу дошкольного образования»

10 04 04 2 01 88 477,8



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   11

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере образования» (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

10 04 04 2 01 72020 200 790,6

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере образования» (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 04 2 01 72020 300 79 055,0

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования «Го-

род Вологда», реализующих образовательную программу дошколь-
ного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

10 04 04 2 01 80070 200 85,5

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребёнком в муниципаль-

ных образовательных организациях муниципального образования 
«Город Вологда», реализующих образовательную программу до-

школьного образования (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

10 04 04 2 01 80070 300 8 546,7

Администрация города Вологды 10 04 81 151,9
Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 10 04 81 9 00 151,9

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 1 февраля 2013 года № 2985-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по обеспечению жилыми помещени-

ями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

10 04 81 9 00 72200 100 151,9

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 12 784,4
Администрация города Вологды 10 06 81 12 784,4

Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 10 06 81 9 00 12 784,4
Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными го-

сударственными полномочиями по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству и по социальной под-

держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образо-
вательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

10 06 81 9 00 72060 100 9 714,3

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными го-

сударственными полномочиями по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству и по социальной под-

держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образо-
вательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

10 06 81 9 00 72060 200 1 900,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными го-

сударственными полномочиями по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству и по социальной под-

держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образо-
вательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий 

(Иные бюджетные ассигнования)

10 06 81 9 00 72060 800 5,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

10 06 81 9 00 90000 100 1 009,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

10 06 81 9 00 90000 200 156,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 85 079,8
Физическая культура 11 01 14 812,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

11 01 03 14 812,0

Мероприятие «Проведение физкультурно-оздоровительных заня-
тий»

11 01 03 0 01 5 762,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 01 03 0 01 90000 600 5 762,0

Мероприятие «Организация и проведение официальных физкуль-
турно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципально-
го образования «Город Вологда» муниципальными учреждениями»

11 01 03 0 04 9 050,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 01 03 0 04 90000 600 9 050,0

Массовый спорт 11 02 27 139,6
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта»
11 02 03 27 139,6

Мероприятие «Обеспечение доступа к спортивным объектам (пре-
доставление спортивных сооружений муниципальными учрежде-

ниями)»

11 02 03 0 02 24 176,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 02 03 0 02 90000 600 24 176,3

Мероприятие «Содержание и эксплуатация спортивных сооруже-
ний»

11 02 03 0 03 2 963,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 02 03 0 03 90000 600 2 963,3

Спорт высших достижений 11 03 36 470,4

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

11 03 03 36 470,4

Мероприятие «Обеспечение участия спортивных сборных команд в 
физкультурно-спортивных мероприятиях различного уровня и осу-

ществление их обеспечения муниципальными учреждениями»

11 03 03 0 05 34 670,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 03 03 0 05 90000 600 34 670,4

Мероприятие «Стипендиальная поддержка лучших спортсменов 
муниципального образования «Город Вологда»

11 03 03 0 07 1 800,0

Ежегодные городские стипендии лучшим спортсменам муници-
пального образования «Город Вологда» (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

11 03 03 0 07 80100 300 1 800,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 6 657,8
Администрация города Вологды 11 05 81 6 657,8

Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 11 05 81 9 00 6 657,8
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

11 05 81 9 00 90000 100 6 563,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

11 05 81 9 00 90000 200 94,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

11 05 81 9 00 90000 800 0,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 28 645,4
Периодическая печать и издательства 12 02 28 645,4

Муниципальная программа «Создание условий для развития от-
крытого и активного гражданского общества»

12 02 08 28 645,4

Мероприятие «Информирование о деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Вологда» и 

участии населения города Вологды в решении социально значимых 
вопросов на принципах городского партнёрства»

12 02 08 0 01 28 645,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

12 02 08 0 01 90000 600 28 645,4

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА

13 190 000,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципально-
го долга

13 01 190 000,0

Реализация непрограммных направлений расходов бюджета 13 01 99 190 000,0
Исполнение функций органами местного самоуправления 13 01 99 1 190 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 99 1 04 190 000,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Обслуживание государственного (муници-
пального) долга)

13 01 99 1 04 90000 700 190 000,0

ВСЕГО 6 589 010,4
».

Приложение № 6
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 9

к Бюджету города Вологды на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ
(тыс. руб.)

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
расхо-

дов

2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 432 816,8 433 681,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 4 485,0 4 485,0

Вологодская городская Дума 01 02 82 4 485,0 4 485,0
Глава города Вологды 01 02 82 1 00 4 485,0 4 485,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

01 02 82 1 00 90000 100 4 485,0 4 485,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований

01 03 40 962,0 40 967,2

Вологодская городская Дума 01 03 82 40 962,0 40 967,2
Депутаты Вологодской городской Думы 01 03 82 2 00 12 340,0 12 340,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

01 03 82 2 00 90000 100 12 340,0 12 340,0

Обеспечение деятельности Вологодской городской Думы 01 03 82 9 00 28 622,0 28 627,2
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-

пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

01 03 82 9 00 90000 100 23 421,0 23 421,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

01 03 82 9 00 90000 200 5 085,6 5 085,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

01 03 82 9 00 90000 800 115,4 120,6

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 137 024,9 137 864,6



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года12   документы
Муниципальная программа «Создание условий для разви-

тия открытого и активного гражданского общества»
01 04 08 12 373,2 12 373,2

Мероприятие «Создание условий для участия населения в 
решении вопросов местного значения»

01 04 08 0 02 12 373,2 12 373,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

01 04 08 0 02 90000 100 10 010,0 10 010,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

01 04 08 0 02 90000 200 2 160,2 2 160,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

01 04 08 0 02 90000 800 203,0 203,0

Администрация города Вологды 01 04 81 124 651,7 125 491,4
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
01 04 81 9 00 124 651,7 125 491,4

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере административных отношений в соответствии с за-
коном области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О на-
делении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере администра-

тивных отношений» (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами)

01 04 81 9 00 72140 100 1 760,9 1 760,9

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере административных отношений в соответствии с за-
коном области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О на-
делении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере администра-
тивных отношений» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 81 9 00 72140 200 0,7 0,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

01 04 81 9 00 90000 100 116 428,5 116 428,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

01 04 81 9 00 90000 200 6 461,6 7 301,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора

01 06 38 968,6 38 968,6

Администрация города Вологды 01 06 81 23 280,9 23 280,9
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
01 06 81 9 00 23 280,9 23 280,9

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
соответствии с законом области от 5 октября 2006 года № 
1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Вологодской 
области отдельными государственными полномочиями в 
сфере регулирования цен (тарифов)» (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами)

01 06 81 9 00 72210 100 57,0 57,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

01 06 81 9 00 90000 100 23 223,9 23 223,9

Контрольно-счётная палата города Вологды 01 06 83 15 687,7 15 687,7
Председатель Контрольно-счётной палаты города Волог-

ды и его заместители
01 06 83 1 00 5 389,0 5 389,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

01 06 83 1 00 90000 100 5 389,0 5 389,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счётной палаты 
города Вологды

01 06 83 9 00 10 298,7 10 298,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

01 06 83 9 00 90000 100 9 322,7 9 322,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

01 06 83 9 00 90000 200 940,0 940,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

01 06 83 9 00 90000 800 36,0 36,0

Резервные фонды 01 11 5 000,0 5 000,0
Резервные фонды 01 11 85 5 000,0 5 000,0

Резервный фонд Администрации города Вологды 01 11 85 0 01 4 500,0 4 500,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

01 11 85 0 01 90000 800 4 500,0 4 500,0

Резервный фонд Администрации города Вологды на 
предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычай-

ных ситуаций и стихийных бедствий

01 11 85 0 02 500,0 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

01 11 85 0 02 90000 800 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 206 376,3 206 396,3

Муниципальная программа «Экономическое развитие го-
рода Вологды»

01 13 06 4 684,2 4 684,2

Подпрограмма «Совершенствование системы управления 
социально-экономическим развитием города Вологды»

01 13 06 1 4 381,2 4 381,2

Мероприятие «Стратегическое планирование социаль-
но-экономического развития муниципального образова-

ния «Город Вологда»

01 13 06 1 01 416,7 416,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

01 13 06 1 01 90000 200 416,7 416,7

Мероприятие «Содействие социально-экономическому 
развитию города Вологды»

01 13 06 1 02 1 884,5 1 884,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

01 13 06 1 02 90000 800 1 884,5 1 884,5

Мероприятие «Автоматизация деятельности органов 
местного самоуправления»

01 13 06 1 03 2 080,0 2 080,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

01 13 06 1 03 90000 200 2 080,0 2 080,0

Подпрограмма «Инвестиционная политика «Вологда-ком-
фортный город для бизнеса»

01 13 06 3 303,0 303,0

Мероприятие «Формирование благоприятного инвести-
ционного имиджа»

01 13 06 3 01 303,0 303,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

01 13 06 3 01 90000 200 303,0 303,0

Муниципальная программа «Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры»

01 13 07 37 950,9 48 204,9

Мероприятие «Выполнение мероприятий по содержанию 
имущества, находящегося в муниципальной собственно-

сти муниципального образования «Город Вологда»

01 13 07 0 14 37 950,9 48 204,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

01 13 07 0 14 90000 200 37 950,9 48 204,9

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

01 13 99 163 741,2 153 507,2

Реализация иных непрограммных направлений расхо-
дов бюджета

01 13 99 2 00 10 254,0

Субсидии управляющим организациям - меры финансо-
вой поддержки на проведение капитального ремонта мно-

гоквартирных домов (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 99 2 00 60080 800 10 254,0

Исполнение функций органами местного самоуправления 01 13 99 1 153 487,2 153 507,2
Исполнение функций органами местного самоуправления 01 13 99 1 00 142 589,2 142 587,2
Осуществление отдельных государственных полномочий в 
соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 
1443-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Вологодской 
области отдельными государственными полномочиями в 
сфере архивного дела» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами)

01 13 99 1 00 72190 100 130,8 127,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года 
№ 1443-ОЗ «О наделении органов местного самоуправ-

ления муниципальных районов и городских округов Воло-
годской области отдельными государственными полно-
мочиями в сфере архивного дела» (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

01 13 99 1 00 72190 200 41,0 42,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 10 декабря 2014 года 
№ 3526-ОЗ «О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями по ор-
ганизации деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами)

01 13 99 1 00 72250 100 34 304,8 34 304,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

01 13 99 1 00 90000 100 42 255,7 42 255,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

01 13 99 1 00 90000 200 62 611,8 62 611,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

01 13 99 1 00 90000 800 3 245,1 3 245,1

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

01 13 99 1 01 5 469,0 5 469,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

01 13 99 1 01 90000 200 1 219,0 1 219,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

01 13 99 1 01 90000 800 4 250,0 4 250,0

Реализация функций, связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 99 1 02 5 429,0 5 451,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

01 13 99 1 02 90000 200 5 100,0 5 100,0



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   13

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

01 13 99 1 02 90000 300 29,0 51,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

01 13 99 1 02 90000 800 300,0 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 960,6 1 960,6
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 1 960,6 1 960,6

Администрация города Вологды 02 04 81 1 960,6 1 960,6
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
02 04 81 9 00 1 960,6 1 960,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

02 04 81 9 00 90000 100 1 960,6 1 960,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 48 866,9 48 916,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

03 09 23 989,5 23 989,5

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

03 09 99 23 989,5 23 989,5

Исполнение функций органами местного самоуправления 03 09 99 1 00 23 989,5 23 989,5
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-

пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

03 09 99 1 00 90000 100 18 935,2 18 935,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

03 09 99 1 00 90000 200 4 774,5 4 774,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

03 09 99 1 00 90000 800 279,8 279,8

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 24 877,4 24 927,4

Муниципальная программа «Обеспечение общественной 
безопасности»

03 14 05 9 018,0 9 068,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных пра-
вонарушений»

03 14 05 1 9 018,0 9 068,0

Мероприятие «Повышение активности граждан, обще-
ственных объединений в участии в охране общественно-

го порядка»

03 14 05 1 01 4 850,0 4 900,0

Субсидия Вологодской городской общественной орга-
низации содействия правопорядку «Дружинник» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)

03 14 05 1 01 62010 600 4 850,0 4 900,0

Мероприятие «Внедрение, модернизация и замена техни-
ческих средств, направленных на предупреждение право-

нарушений и преступлений в общественных местах и на 
улицах (установка, модернизация и замена систем фото-, 
видеофиксации нарушений общественного порядка, Пра-
вил дорожного движения аппаратно-программного ком-

плекса («Безопасный город»)»

03 14 05 1 02 2 168,0 2 168,0

Обеспечение внедрения и (или) эксплуатации аппарат-
но-программного комплекса «Безопасный город» (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям)

03 14 05 1 02 S1060 600 2 168,0 2 168,0

Мероприятие «Обеспечение эксплуатации систем видео-
наблюдения и иных технических средств аппаратно-про-
граммного комплекса «Безопасный город» (68 единиц)»

03 14 05 1 03 2 000,0 2 000,0

Обеспечение внедрения и (или) эксплуатации аппарат-
но-программного комплекса «Безопасный город» (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям)

03 14 05 1 03 S1060 600 2 000,0 2 000,0

Администрация города Вологды 03 14 81 15 859,4 15 859,4
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
03 14 81 9 00 15 859,4 15 859,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

03 14 81 9 00 90000 100 15 859,4 15 859,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 938 595,4 1 002 798,3
Общеэкономические вопросы 04 01 2 834,5 2 834,5

Муниципальная программа «Экономическое развитие го-
рода Вологды»

04 01 06 2 834,5 2 834,5

Подпрограмма «Кадровая политика «Вологда-город про-
фессионалов»

04 01 06 2 2 834,5 2 834,5

Мероприятие «Создание условий для расширения взаи-
модействия всех участников процесса кадрового обеспе-

чения города Вологды»

04 01 06 2 01 831,1 831,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

04 01 06 2 01 90000 200 831,1 831,1

Мероприятие «Реализация проекта «Кадровый прорыв» 04 01 06 2 02 1 370,0 1 370,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-

пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

04 01 06 2 02 90000 100 200,0 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

04 01 06 2 02 90000 200 1 170,0 1 170,0

Мероприятие «Реализация проекта «Человек Труда» 04 01 06 2 03 633,4 633,4
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

04 01 06 2 03 90000 600 633,4 633,4

Транспорт 04 08 32 249,0
Муниципальная программа «Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры»
04 08 07 32 249,0

Мероприятие «Приобретение автобусов (в том числе низ-
копольных, приспособленных для нужд маломобильных 

групп населения)»

04 08 07 0 16 32 249,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

04 08 07 0 16 90000 200 32 249,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 823 472,7 919 924,6
Муниципальная программа «Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры»
04 09 07 717 630,1 914 082,0

Мероприятие «Выполнение мероприятий по строитель-
ству автомобильных дорог местного значения»

04 09 07 0 02 19 875,0 19 875,0

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

04 09 07 0 02 S1350 400 19 875,0 19 875,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по капитальному 
ремонту автомобильных дорог местного значения”

04 09 07 0 03 76 140,8 163 953,3

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 03 S1350 200 76 140,8 163 953,3

Мероприятие “Выполнение мероприятий по ремонту ав-
томобильных дорог местного значения”

04 09 07 0 04 322 093,9 485 729,1

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 04 S1350 200 322 093,9 485 729,1

Мероприятие “Выполнение мероприятий по содержанию 
улично-дорожной сети”

04 09 07 0 05 258 872,0 203 861,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

04 09 07 0 05 90000 200 258 872,0 203 861,7

Мероприятие “Выполнение мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения”

04 09 07 0 06 40 648,4 40 662,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

04 09 07 0 06 90000 200 1 849,9 1 849,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

04 09 07 0 06 90000 600 38 798,5 38 813,0

Муниципальная программа “Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образо-

вания “Город Вологда””

04 09 09 105 842,6 5 842,6

Мероприятие “Повышение уровня благоустройства дво-
ровых территорий муниципального образования “Город 

Вологда”

04 09 09 0 01 105 842,6 5 842,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

04 09 09 0 01 90000 200 105 842,6 5 842,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 80 039,2 80 039,2
Муниципальная программа “Экономическое развитие го-

рода Вологды”
04 12 06 5 568,0 5 568,0

Подпрограмма “Развитие малого и среднего предприни-
мательства. “Время бизнеса”

04 12 06 4 5 568,0 5 568,0

Мероприятие “Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства и туризма на территории 

муниципального образования “Город Вологда”

04 12 06 4 01 5 428,0 5 428,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

04 12 06 4 01 90000 600 5 428,0 5 428,0

Мероприятие “Создание и развитие кластера информаци-
онных технологий “Вологда-IT-град”

04 12 06 4 03 140,0 140,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

04 12 06 4 03 90000 200 140,0 140,0

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

04 12 07 12 404,8 12 404,8

Мероприятие “Выполнение мероприятий по осуществле-
нию градостроительной деятельности”

04 12 07 0 01 12 404,8 12 404,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

04 12 07 0 01 90000 100 1 079,1 1 079,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

04 12 07 0 01 90000 200 11 325,7 11 325,7

Администрация города Вологды 04 12 81 43 384,6 43 384,6
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
04 12 81 9 00 43 384,6 43 384,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

04 12 81 9 00 90000 100 43 384,6 43 384,6

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

04 12 99 18 681,8 18 681,8

Исполнение функций органами местного самоуправления 04 12 99 1 18 681,8 18 681,8
Исполнение функций органами местного самоуправления 04 12 99 1 00 18 582,8 18 582,8
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-

пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

04 12 99 1 00 90000 100 14 262,6 14 262,6



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года14   документы
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

04 12 99 1 00 90000 200 3 467,5 3 467,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

04 12 99 1 00 90000 800 852,7 852,7

Реализация функций, связанных с общегосударственным 
управлением

04 12 99 1 02 99,0 99,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

04 12 99 1 02 90000 200 99,0 99,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 424 320,3 445 394,8
Жилищное хозяйство 05 01 118 050,2

Муниципальная адресная программа № 4 по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, расположенно-
го на территории муниципального образования “Город Во-

логда”, на 2013-2017 годы

05 01 52 0 00 118 050,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необ-

ходимости развития малоэтажного жилищного строитель-
ства за счёт средств бюджета города Вологды (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности)

05 01 52 0 00 S9602 400 118 050,2

Благоустройство 05 03 191 319,6 327 049,8
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
05 03 07 191 319,6 327 049,8

Мероприятие “Выполнение мероприятий по благоустрой-
ству”

05 03 07 0 08 91 286,9 227 017,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

05 03 07 0 08 90000 200 34 739,8 34 739,8

Строительство объектов инженерной защиты и берегоу-
крепительных сооружений (Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муниципальной) собственности)

05 03 07 0 08 L0162 400 56 547,1 192 277,3

Мероприятие “Выполнение мероприятий по озеленению” 05 03 07 0 09 13 100,2 13 100,2
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

05 03 07 0 09 90000 200 13 100,2 13 100,2

Мероприятие “Выполнение мероприятий по освещению 
улиц”

05 03 07 0 10 71 645,2 71 645,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

05 03 07 0 10 90000 600 71 645,2 71 645,2

Мероприятие “Выполнение мероприятий по организации 
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения”

05 03 07 0 12 15 287,3 15 287,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

05 03 07 0 12 90000 100 9 754,6 9 754,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

05 03 07 0 12 90000 200 5 532,7 5 532,7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

05 05 114 950,5 118 345,0

Администрация города Вологды 05 05 81 47 059,1 47 059,1
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
05 05 81 9 00 47 059,1 47 059,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

05 05 81 9 00 90000 100 47 059,1 47 059,1

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

05 05 99 67 891,4 71 285,9

Исполнение функций органами местного самоуправления 05 05 99 1 67 891,4 71 285,9
Исполнение муниципальных гарантий муниципального об-

разования “Город Вологда”
05 05 99 1 03 67 891,4 71 285,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

05 05 99 1 03 90000 800 67 891,4 71 285,9

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 4 947,1 4 947,1
Экологический контроль 06 01 877,1 877,1

Администрация города Вологды 06 01 81 877,1 877,1
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
06 01 81 9 00 877,1 877,1

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 28 июня 2006 года 

№ 1465-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями в сфе-
ре охраны окружающей среды” (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

06 01 81 9 00 72180 100 771,8 771,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 28 июня 2006 года 

№ 1465-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями в сфе-

ре охраны окружающей среды” (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

06 01 81 9 00 72180 200 105,3 105,3

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 4 070,0 4 070,0
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
06 05 07 4 070,0 4 070,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по охране окру-
жающей среды”

06 05 07 0 15 4 070,0 4 070,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

06 05 07 0 15 90000 200 3 555,0 3 555,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

06 05 07 0 15 90000 600 515,0 515,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 3 289 076,2 3 956 401,2
Дошкольное образование 07 01 1 392 341,0 1 391 002,1

Муниципальная программа “Развитие образования” 07 01 01 1 392 341,0 1 391 002,1
Подпрограмма “Развитие дошкольного образования” 07 01 01 1 1 392 341,0 1 391 002,1

Мероприятие “Организация предоставления дошкольно-
го образования на территории муниципального образова-

ния “Город Вологда”

07 01 01 1 01 1 316 610,4 1 316 610,4

Обеспечение дошкольного образования и общеобразова-
тельного процесса в муниципальных образовательных ор-
ганизациях области (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)

07 01 01 1 01 72010 600 945 550,7 945 550,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 01 01 1 01 90000 600 371 059,7 371 059,7

Мероприятие “Строительство (реконструкция) муници-
пальных дошкольных образовательных учреждений на 

территории муниципального образования “Город Волог-
да”, создание дополнительных мест в муниципальных до-

школьных образовательных учреждениях”

07 01 01 1 02 62 500,0 61 161,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собствен-

ности)

07 01 01 1 02 90000 400 62 500,0 61 161,1

Мероприятие “Организация питания детей с ограничен-
ными возможностями здоровья, посещающих образова-

тельные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования”

07 01 01 1 03 13 230,6 13 230,6

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями в сфе-
ре образования” (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям)

07 01 01 1 03 72020 600 13 230,6 13 230,6

Общее образование 07 02 1 515 208,9 2 182 772,8
Муниципальная программа “Развитие образования” 07 02 01 1 515 208,9 2 182 772,8

Подпрограмма “Развитие общего образования” 07 02 01 2 1 515 208,9 2 182 772,8
Мероприятие “Организация предоставления на террито-
рии муниципального образования “Город Вологда” обще-

го образования”

07 02 01 2 01 1 242 625,9 1 242 625,9

Обеспечение дошкольного образования и общеобразова-
тельного процесса в муниципальных образовательных ор-
ганизациях области (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)

07 02 01 2 01 72010 600 1 024 224,5 1 024 224,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 02 01 2 01 90000 600 218 401,4 218 401,4

Мероприятие “Организация питания льготных категорий 
школьников”

07 02 01 2 05 27 932,9 27 932,9

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями в сфе-
ре образования” (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям)

07 02 01 2 05 72020 600 27 932,9 27 932,9

Мероприятие “Организация питания детей с ограничен-
ными возможностями здоровья”

07 02 01 2 06 8 044,3 8 044,3

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями в сфе-
ре образования” (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям)

07 02 01 2 06 72020 600 8 044,3 8 044,3

Мероприятие “Введение новых мест в муниципальных об-
щеобразовательных организациях муниципального обра-
зования “Город Вологда” путём капитального строитель-

ства объектов инфраструктуры общего образования”

07 02 01 2 10 236 605,8 904 169,7

Строительство, реконструкция объектов социальной и 
коммунальной инфраструктур муниципальной собствен-

ности (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

07 02 01 2 10 S3230 400 236 605,8 904 169,7

Дополнительное образование детей 07 03 237 854,0 237 854,0
Муниципальная программа “Развитие образования” 07 03 01 237 854,0 237 854,0

Подпрограмма “Развитие дополнительного образования, 
отдыха и занятости детей”

07 03 01 3 237 854,0 237 854,0

Мероприятие “Организация предоставления дополни-
тельного образования на территории муниципального об-

разования “Город Вологда”

07 03 01 3 01 237 854,0 237 854,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 03 01 3 01 90000 600 237 854,0 237 854,0

Молодежная политика 07 07 26 667,9 27 767,9
Муниципальная программа “Развитие образования” 07 07 01 17 638,8 18 738,8

Мероприятие “Мероприятия с педагогическими работни-
ками муниципальных образовательных учреждений, на-

правленные на повышение компетенции и трансляцию их 
педагогического опыта”

07 07 01 0 03 1 030,0 1 030,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 01 0 03 90000 600 1 030,0 1 030,0



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   15

Мероприятие “Реализация общегородских воспитатель-
ных мероприятий”

07 07 01 0 04 1 372,0 1 372,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 01 0 04 90000 600 1 372,0 1 372,0

Подпрограмма “Развитие дополнительного образования, 
отдыха и занятости детей”

07 07 01 3 15 236,8 16 336,8

Мероприятие “Организация и проведение лагерей в кани-
кулярный период”

07 07 01 3 02 11 636,8 11 636,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 01 3 02 90000 600 11 636,8 11 636,8

Мероприятие “Совершенствование материально-техни-
ческой базы муниципальных загородных оздоровительных 

лагерей, создание безопасных условий функционирова-
ния загородных лагерей”

07 07 01 3 03 2 400,0 3 500,0

Обеспечение сохранения и развития сети муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, создание условий 
для беспрепятственного доступа детей-инвалидов и де-
тей с ограниченными возможностями здоровья к местам 
отдыха за счёт средств бюджета города Вологды (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 3 03 S1030 600 2 400,0 3 500,0

Мероприятие “Организация занятости неорганизованных 
детей в микрорайонах города в рамках реализации соци-

ально-значимого проекта “Город детства”

07 07 01 3 04 1 200,0 1 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 01 3 04 90000 600 1 200,0 1 200,0

Муниципальная программа “Обеспечение общественной 
безопасности”

07 07 05 865,0 865,0

Подпрограмма “Комплексные меры по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и пси-

хотропных веществ, наркомании на территории муници-
пального образования “Город Вологда”

07 07 05 2 865,0 865,0

Мероприятие “Приобретение и обеспечение печатной пе-
риодической просветительской продукцией, видеомате-
риалами муниципальных образовательных учреждений”

07 07 05 2 03 20,0 20,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 05 2 03 90000 600 20,0 20,0

Мероприятие “Мероприятия по первичной профилакти-
ке зависимости от наркотических средств и психотроп-

ных веществ”

07 07 05 2 04 110,0 110,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 05 2 04 90000 600 110,0 110,0

Мероприятие “Организация и проведение профильных 
сборов для подростков группы социального риска в лет-

ний период”

07 07 05 2 05 200,0 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 05 2 05 90000 600 200,0 200,0

Мероприятие “Проведение мероприятий, посвящённых 
Международному дню борьбы с наркоманией и Междуна-

родному дню борьбы со СПИДом”

07 07 05 2 07 30,0 30,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 05 2 07 90000 600 30,0 30,0

Мероприятие “Поддержка развития психологической 
службы в муниципальных общеобразовательных учреж-

дениях”

07 07 05 2 08 60,0 60,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 05 2 08 90000 600 60,0 60,0

Мероприятие “Подготовка и повышение квалификации 
специалистов муниципальных общеобразовательных уч-
реждений с приглашением специалистов из федераль-

ных центров повышения квалификации и профессиональ-
ной переподготовки специалистов системы профилактики 

незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, наркомании”

07 07 05 2 09 60,0 60,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 05 2 09 90000 600 60,0 60,0

Мероприятие “Проведение тренинга среди волонтёров из 
числа молодёжи в возрасте до 30 лет по первичной про-
филактике зависимости от наркотических средств и пси-

хотропных веществ”

07 07 05 2 10 100,0 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 05 2 10 90000 600 100,0 100,0

Мероприятие “Изготовление информационных материа-
лов и социальной рекламы, направленных на профилакти-
ку незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ и размещение их в средствах массо-

вой информации, в информационно-телекоммуникацион-
ной сети “Интернет” и с использованием иных информа-
ционных носителей, распространение их в муниципаль-

ных образовательных учреждениях”

07 07 05 2 11 285,0 285,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 05 2 11 90000 600 285,0 285,0

Муниципальная программа “Создание условий для разви-
тия открытого и активного гражданского общества”

07 07 08 8 164,1 8 164,1

Мероприятие “Организация и осуществление мероприя-
тий с детьми и молодёжью”

07 07 08 0 03 8 164,1 8 164,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

07 07 08 0 03 90000 200 278,0 278,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 07 08 0 03 90000 600 7 886,1 7 886,1

Другие вопросы в области образования 07 09 117 004,4 117 004,4
Муниципальная программа “Развитие образования” 07 09 01 68 132,5 68 132,5

Мероприятие “Выполнение ремонтных работ и меропри-
ятий по комплексной безопасности образовательных уч-

реждений”

07 09 01 0 01 48 500,0 48 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 09 01 0 01 90000 600 48 500,0 48 500,0

Мероприятие “Оказание информационной, консультаци-
онной и методической, образовательной поддержки педа-

гогических и руководящих кадров”

07 09 01 0 02 16 128,5 16 128,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 09 01 0 02 90000 600 16 128,5 16 128,5

Мероприятие “Обеспечение доступности муниципаль-
ных образовательных организаций и услуг в сфере обра-

зования для инвалидов и других маломобильных групп на-
селения”

07 09 01 0 05 1 500,0 1 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 09 01 0 05 90000 600 1 500,0 1 500,0

Подпрограмма “Развитие общего образования” 07 09 01 2 2 004,0 2 004,0
Мероприятие “Реализация проекта “Поддержка одарён-

ных детей и талантливой молодёжи города Вологды”
07 09 01 2 07 1 390,0 1 390,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 09 01 2 07 90000 600 1 390,0 1 390,0

Мероприятие “Реализация Концепции развития есте-
ственно-математического образования на территории му-

ниципального образования “Город Вологда”

07 09 01 2 08 200,0 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 09 01 2 08 90000 600 200,0 200,0

Мероприятие “Предоставление ежегодных городских сти-
пендий для одарённых детей, занимающихся в муници-
пальных образовательных учреждениях муниципального 

образования “Город Вологда”

07 09 01 2 09 414,0 414,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

07 09 01 2 09 90000 300 414,0 414,0

Администрация города Вологды 07 09 81 12 400,0 12 400,0
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
07 09 81 9 00 12 400,0 12 400,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

07 09 81 9 00 90000 100 12 370,0 12 370,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

07 09 81 9 00 90000 200 30,0 30,0

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

07 09 99 36 471,9 36 471,9

Исполнение функций органами местного самоуправления 07 09 99 1 00 36 471,9 36 471,9
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-

пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

07 09 99 1 00 90000 100 33 937,8 33 937,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

07 09 99 1 00 90000 200 2 434,1 2 434,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

07 09 99 1 00 90000 800 100,0 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 120 684,2 120 684,2
Культура 08 01 115 349,4 115 349,4

Муниципальная программа “Развитие культуры” 08 01 02 115 295,0 115 295,0
Подпрограмма “Модернизация учреждений культуры, раз-
витие искусства, массового отдыха и народных ремёсел”

08 01 02 1 115 295,0 115 295,0

Мероприятие “Модернизация информационно-библио-
течного обслуживания населения, повышение адресности 

и расширение спектра библиотечно-информационных, 
просветительских, творческих и культурных услуг”

08 01 02 1 01 33 932,3 33 932,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

08 01 02 1 01 90000 600 33 932,3 33 932,3

Мероприятие “Создание условий для организации до-
суга и обеспечения жителей города услугами организа-

ций культуры”

08 01 02 1 02 40 113,1 40 113,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

08 01 02 1 02 90000 600 40 113,1 40 113,1

Мероприятие “Обеспечение условий для массового отды-
ха жителей”

08 01 02 1 04 35 571,5 35 571,5



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года16   документы
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

08 01 02 1 04 90000 600 35 571,5 35 571,5

Мероприятие “Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного творчества, 

участие в сохранении, возрождении и развитии народных 
художественных промыслов”

08 01 02 1 05 5 678,1 5 678,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

08 01 02 1 05 90000 600 5 678,1 5 678,1

Муниципальная программа “Экономическое развитие го-
рода Вологды”

08 01 06 54,4 54,4

Подпрограмма “Кадровая политика “Вологда-город про-
фессионалов”

08 01 06 2 54,4 54,4

Мероприятие “Реализация проекта “Человек Труда” 08 01 06 2 03 54,4 54,4
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

08 01 06 2 03 90000 600 54,4 54,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5 334,8 5 334,8
Администрация города Вологды 08 04 81 5 334,8 5 334,8

Обеспечение деятельности Администрации города Во-
логды

08 04 81 9 00 5 334,8 5 334,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

08 04 81 9 00 90000 100 5 274,3 5 274,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

08 04 81 9 00 90000 200 60,0 60,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Иные бюджетные ассиг-

нования)

08 04 81 9 00 90000 800 0,5 0,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 1 939,8 1 939,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 1 939,8 1 939,8

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

09 07 07 1 939,8 1 939,8

Мероприятие “Выполнение мероприятий по осуществле-
нию отдельных государственных полномочий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных”

09 07 07 0 11 1 939,8 1 939,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
соответствии с законом области от 15 января 2013 года № 
2966-ОЗ “О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по отлову 

и содержанию безнадзорных животных” (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

09 07 07 0 11 72230 600 1 939,8 1 939,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 207 910,2 209 530,9
Пенсионное обеспечение 10 01 66 551,5 68 172,2

Социальные выплаты, за исключением публичных норма-
тивных выплат

10 01 72 0 00 66 551,5 68 172,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

10 01 72 0 00 90000 300 66 551,5 68 172,2

Социальное обеспечение населения 10 03 38 566,2 38 566,2
Публичные нормативные выплаты 10 03 71 0 00 2 000,0 2 000,0

Публичные нормативные выплаты гражданам в рамках ре-
шения Вологодской городской Думы от 28 октября 2004 

года № 143 “О мерах социальной поддержки лиц, удосто-
енных звания “Почётный гражданин города Вологды” (Со-

циальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 71 0 00 80020 300 2 000,0 2 000,0

Социальные выплаты, за исключением публичных норма-
тивных выплат

10 03 72 0 00 17 529,3 17 529,3

Осуществление полномочий по обеспечению жильём от-
дельных категорий граждан, установленных федеральны-

ми законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ “О ветера-
нах” и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ “О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации” (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 72 0 00 51350 300 17 529,3 17 529,3

Муниципальная программа “Социальная поддержка граж-
дан”

10 03 04 13 634,0 13 634,0

Подпрограмма “Предоставление мер социальной под-
держки в области социальной защиты населения”

10 03 04 1 499,3 499,3

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан, про-

живающим и работающим в сельской местности”

10 03 04 1 02 499,3 499,3

Ежемесячная денежная компенсация расходов по оплате 
жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граж-

дан, проживающих и работающих в сельской местности 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 04 1 02 80030 300 499,3 499,3

Подпрограмма “Предоставление мер социальной под-
держки в сфере образования”

10 03 04 2 9 887,8 9 887,8

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки детям из многодетных семей, обуча-
ющимся в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях”

10 03 04 2 02 9 799,6 9 799,6

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями в сфе-
ре образования” (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

10 03 04 2 02 72020 300 9 799,6 9 799,6

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки на оплату услуг по передаче данных и 
предоставлению доступа к информационно-телекомму-

никационной сети “Интернет” в соответствии с тарифами 
на оплату услуг связи родителям (законным представите-
лям) детей-инвалидов, являющихся обучающимися муни-
ципальных общеобразовательных организаций, обучение 
которых по образовательным программам начального об-
щего, основного общего, среднего общего образования 
производится на дому с использованием дистанционных 

образовательных технологий”

10 03 04 2 03 88,2 88,2

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями в сфе-
ре образования” (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

10 03 04 2 03 72020 300 88,2 88,2

Подпрограмма “Предоставление мер социальной под-
держки в сфере жилищно-коммунального хозяйства”

10 03 04 3 3 246,9 3 246,9

Мероприятие “Социальная поддержка пенсионеров на ус-
ловиях договора пожизненной ренты”

10 03 04 3 01 1 088,7 1 088,7

Меры социальной поддержки пенсионеров в виде заклю-
чения договоров пожизненной ренты (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

10 03 04 3 01 80060 300 957,0 957,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

10 03 04 3 01 90000 300 131,7 131,7

Мероприятие “Социальная поддержка малоимущих мно-
годетных семей по оплате жилого помещения”

10 03 04 3 02 1 410,2 1 410,2

Ежемесячная денежная компенсация части платы за жи-
лое помещение малоимущим многодетным семьям (Со-

циальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 04 3 02 80010 300 1 410,2 1 410,2

Мероприятие “Компенсация расходов по оплате услуг 
отопления отдельным категориям граждан”

10 03 04 3 03 28,0 28,0

Ежемесячная денежная компенсация платы за отопление 
отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

10 03 04 3 03 80040 300 28,0 28,0

Мероприятие “Социальная поддержка ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов”

10 03 04 3 04 720,0 720,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

10 03 04 3 04 90000 300 720,0 720,0

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

10 03 99 5 402,9 5 402,9

Реализация иных непрограммных направлений расхо-
дов бюджета

10 03 99 2 00 5 402,9 5 402,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

10 03 99 2 00 90000 600 5 402,9 5 402,9

Охрана семьи и детства 10 04 88 634,5 88 634,5
Муниципальная программа “Социальная поддержка граж-

дан”
10 04 04 88 477,8 88 477,8

Подпрограмма “Предоставление мер социальной под-
держки в сфере образования”

10 04 04 2 88 477,8 88 477,8

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки родителям (законным представителям) 

детей, посещающих образовательные организации, ре-
ализующие основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования”

10 04 04 2 01 88 477,8 88 477,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями в сфе-
ре образования” (Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципальных) нужд)

10 04 04 2 01 72020 200 790,6 790,6

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями в сфе-
ре образования” (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

10 04 04 2 01 72020 300 79 055,0 79 055,0

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за ребёнком 

в муниципальных образовательных организациях муници-
пального образования “Город Вологда”, реализующих об-
разовательную программу дошкольного образования (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

10 04 04 2 01 80070 200 85,5 85,5

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за ребёнком 

в муниципальных образовательных организациях муници-
пального образования “Город Вологда”, реализующих об-
разовательную программу дошкольного образования (Со-

циальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 04 2 01 80070 300 8 546,7 8 546,7

Администрация города Вологды 10 04 81 156,7 156,7
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
10 04 81 9 00 156,7 156,7

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 1 февраля 2013 года 
№ 2985-ОЗ “О наделении органов местного самоуправ-
ления отдельными государственными полномочиями по 

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей” (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами)

10 04 81 9 00 72200 100 156,7 156,7

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 14 158,0 14 158,0
Муниципальная программа “Создание условий для разви-

тия открытого и активного гражданского общества”
10 06 08 2 000,0 2 000,0

Мероприятие “Создание условий для участия населения в 
решении вопросов местного значения”

10 06 08 0 02 2 000,0 2 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

10 06 08 0 02 90000 600 2 000,0 2 000,0

Администрация города Вологды 10 06 81 12 158,0 12 158,0
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
10 06 81 9 00 12 158,0 12 158,0



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   17

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1720-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству и по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей (за исключе-
нием детей, обучающихся в федеральных образователь-
ных учреждениях), лиц из числа детей указанных катего-

рий (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами)

10 06 81 9 00 72060 100 9 714,3 9 714,3

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1720-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству и по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей (за исключе-
нием детей, обучающихся в федеральных образователь-
ных учреждениях), лиц из числа детей указанных катего-
рий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд)

10 06 81 9 00 72060 200 1 900,0 1 900,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1720-ОЗ “О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству и по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей (за исключе-
нием детей, обучающихся в федеральных образователь-
ных учреждениях), лиц из числа детей указанных катего-

рий (Иные бюджетные ассигнования)

10 06 81 9 00 72060 800 5,0 5,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

10 06 81 9 00 90000 100 382,6 382,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

10 06 81 9 00 90000 200 156,1 156,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 61 639,5 61 639,5
Физическая культура 11 01 15 113,4 15 113,4

Муниципальная программа “Развитие физической куль-
туры и спорта”

11 01 03 15 113,4 15 113,4

Мероприятие “Проведение физкультурно-оздоровитель-
ных занятий”

11 01 03 0 01 5 762,0 5 762,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

11 01 03 0 01 90000 600 5 762,0 5 762,0

Мероприятие “Организация и проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприя-
тий муниципального образования “Город Вологда” муни-

ципальными учреждениями”

11 01 03 0 04 9 351,4 9 351,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

11 01 03 0 04 90000 600 9 351,4 9 351,4

Массовый спорт 11 02 23 575,6 23 575,6
Муниципальная программа “Развитие физической куль-

туры и спорта”
11 02 03 23 575,6 23 575,6

Мероприятие “Обеспечение доступа к спортивным объ-
ектам (предоставление спортивных сооружений муници-

пальными учреждениями)”

11 02 03 0 02 20 612,3 20 612,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

11 02 03 0 02 90000 600 20 612,3 20 612,3

Мероприятие “Содержание и эксплуатация спортивных 
сооружений”

11 02 03 0 03 2 963,3 2 963,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

11 02 03 0 03 90000 600 2 963,3 2 963,3

Спорт высших достижений 11 03 16 292,7 16 292,7
Муниципальная программа “Развитие физической куль-

туры и спорта”
11 03 03 16 292,7 16 292,7

Мероприятие “Обеспечение участия спортивных сборных 
команд в физкультурно-спортивных мероприятиях раз-

личного уровня и осуществление их обеспечения муници-
пальными учреждениями”

11 03 03 0 05 14 492,7 14 492,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

11 03 03 0 05 90000 600 14 492,7 14 492,7

Мероприятие “Стипендиальная поддержка лучших спор-
тсменов муниципального образования “Город Вологда”

11 03 03 0 07 1 800,0 1 800,0

Ежегодные городские стипендии лучшим спортсменам 
муниципального образования “Город Вологда” (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты населению)

11 03 03 0 07 80100 300 1 800,0 1 800,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 6 657,8 6 657,8
Администрация города Вологды 11 05 81 6 657,8 6 657,8

Обеспечение деятельности Администрации города Во-
логды

11 05 81 9 00 6 657,8 6 657,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

11 05 81 9 00 90000 100 6 563,7 6 563,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

11 05 81 9 00 90000 200 94,1 94,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 28 430,9 28 230,9
Периодическая печать и издательства 12 02 28 430,9 28 230,9

Муниципальная программа “Создание условий для разви-
тия открытого и активного гражданского общества”

12 02 08 28 430,9 28 230,9

Мероприятие “Информирование о деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования 
“Город Вологда” и участии населения города Вологды в 

решении социально значимых вопросов на принципах го-
родского партнёрства”

12 02 08 0 01 28 430,9 28 230,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

12 02 08 0 01 90000 600 28 430,9 28 230,9

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ДОЛГА

13 190 000,0 190 000,0

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга

13 01 190 000,0 190 000,0

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

13 01 99 190 000,0 190 000,0

Исполнение функций органами местного самоуправления 13 01 99 1 190 000,0 190 000,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 99 1 04 190 000,0 190 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Обслуживание государ-

ственного (муниципального) долга)

13 01 99 1 04 90000 700 190 000,0 190 000,0

ВСЕГО 5 751 187,9 6 506 125,9
».

Приложение № 7
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 10

к Бюджету города Вологды на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2017 ГОД

(тыс. руб.)
Наименование Ведом-

ство
Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая статья Вид 
расхо-

дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Вологодская городская Дума 203 51 866,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 203 01 51 866,0
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-

зования

203 01 02 4 485,0

Вологодская городская Дума 203 01 02 82 4 485,0
Глава города Вологды 203 01 02 82 1 00 4 485,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

203 01 02 82 1 00 90000 100 4 485,0

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-

ных органов муниципальных образований

203 01 03 47 381,0

Вологодская городская Дума 203 01 03 82 47 381,0
Депутаты Вологодской городской Думы 203 01 03 82 2 00 12 340,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

203 01 03 82 2 00 90000 100 12 340,0

Обеспечение деятельности Вологодской городской 
Думы

203 01 03 82 9 00 35 041,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

203 01 03 82 9 00 90000 100 19 931,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

203 01 03 82 9 00 90000 200 15 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

203 01 03 82 9 00 90000 800 110,0

Территориальная избирательная комиссия города Во-
логды

205 1 398,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 205 01 1 398,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 205 01 07 1 398,0

Территориальная избирательная комиссия города Во-
логды

205 01 07 84 1 398,0

Проведение выборов в представительные органы муни-
ципального образования

205 01 07 84 0 01 1 398,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

205 01 07 84 0 01 90000 800 1 398,0

Управление физической культуры и массового спорта 
Администрации города Вологды

209 166 943,8

ОБРАЗОВАНИЕ 209 07 81 864,0
Дополнительное образование детей 209 07 03 71 925,1

Муниципальная программа «Развитие образования» 209 07 03 01 71 925,1
Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-

ния, отдыха и занятости детей»
209 07 03 01 3 71 925,1

Мероприятие «Организация предоставления дополни-
тельного образования на территории муниципального 

образования «Город Вологда»

209 07 03 01 3 01 71 925,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 07 03 01 3 01 90000 600 71 925,1



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года18   документы
Молодежная политика 209 07 07 6 765,1

Муниципальная программа «Развитие образования» 209 07 07 01 6 765,1
Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-

ния, отдыха и занятости детей»
209 07 07 01 3 6 765,1

Мероприятие «Организация и проведение лагерей в ка-
никулярный период»

209 07 07 01 3 02 5 765,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 07 07 01 3 02 90000 600 5 765,1

Мероприятие «Совершенствование материально-техни-
ческой базы муниципальных загородных оздоровитель-
ных лагерей, создание безопасных условий функциони-

рования загородных лагерей»

209 07 07 01 3 03 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 07 07 01 3 03 90000 600 1 000,0

Другие вопросы в области образования 209 07 09 3 173,8
Муниципальная программа «Развитие образования» 209 07 09 01 3 173,8

Мероприятие «Выполнение ремонтных работ и меро-
приятий по комплексной безопасности образователь-

ных учреждений»

209 07 09 01 0 01 3 113,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 07 09 01 0 01 90000 600 3 113,8

Подпрограмма «Развитие общего образования» 209 07 09 01 2 60,0
Мероприятие «Реализация проекта «Поддержка одарён-

ных детей и талантливой молодёжи города Вологды»
209 07 09 01 2 07 60,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 07 09 01 2 07 90000 600 60,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 209 11 85 079,8
Физическая культура 209 11 01 14 812,0

Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта»

209 11 01 03 14 812,0

Мероприятие «Проведение физкультурно-оздорови-
тельных занятий»

209 11 01 03 0 01 5 762,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 11 01 03 0 01 90000 600 5 762,0

Мероприятие «Организация и проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных меропри-
ятий муниципального образования «Город Вологда» му-

ниципальными учреждениями»

209 11 01 03 0 04 9 050,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 11 01 03 0 04 90000 600 9 050,0

Массовый спорт 209 11 02 27 139,6
Муниципальная программа «Развитие физической куль-

туры и спорта»
209 11 02 03 27 139,6

Мероприятие «Обеспечение доступа к спортивным объ-
ектам (предоставление спортивных сооружений муници-

пальными учреждениями)»

209 11 02 03 0 02 24 176,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 11 02 03 0 02 90000 600 24 176,3

Мероприятие «Содержание и эксплуатация спортивных 
сооружений»

209 11 02 03 0 03 2 963,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 11 02 03 0 03 90000 600 2 963,3

Спорт высших достижений 209 11 03 36 470,4
Муниципальная программа «Развитие физической куль-

туры и спорта»
209 11 03 03 36 470,4

Мероприятие «Обеспечение участия спортивных сбор-
ных команд в физкультурно-спортивных мероприятиях 

различного уровня и осуществление их обеспечения му-
ниципальными учреждениями»

209 11 03 03 0 05 34 670,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 11 03 03 0 05 90000 600 34 670,4

Мероприятие «Стипендиальная поддержка лучших спор-
тсменов муниципального образования «Город Вологда»

209 11 03 03 0 07 1 800,0

Ежегодные городские стипендии лучшим спортсменам 
муниципального образования «Город Вологда» (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населению)

209 11 03 03 0 07 80100 300 1 800,0

Другие вопросы в области физической культуры и спор-
та

209 11 05 6 657,8

Администрация города Вологды 209 11 05 81 6 657,8
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
209 11 05 81 9 00 6 657,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

209 11 05 81 9 00 90000 100 6 563,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

209 11 05 81 9 00 90000 200 94,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

209 11 05 81 9 00 90000 800 0,1

Управление культуры и историко-культурного наследия 
Администрации города Вологды

210 235 613,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 210 05 4 223,1
Благоустройство 210 05 03 4 223,1

Муниципальная программа «Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры»

210 05 03 07 4 223,1

Мероприятие «Выполнение мероприятий по благоу-
стройству»

210 05 03 07 0 08 4 223,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

210 05 03 07 0 08 90000 200 4 223,1

ОБРАЗОВАНИЕ 210 07 101 231,5
Дополнительное образование детей 210 07 03 101 201,5

Муниципальная программа «Развитие образования» 210 07 03 01 101 201,5
Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-

ния, отдыха и занятости детей»
210 07 03 01 3 101 201,5

Мероприятие «Организация предоставления дополни-
тельного образования на территории муниципального 

образования «Город Вологда»

210 07 03 01 3 01 101 201,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 07 03 01 3 01 90000 600 101 201,5

Другие вопросы в области образования 210 07 09 30,0
Муниципальная программа «Развитие образования» 210 07 09 01 30,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 210 07 09 01 2 30,0
Мероприятие «Реализация проекта «Поддержка одарён-

ных детей и талантливой молодёжи города Вологды»
210 07 09 01 2 07 30,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 07 09 01 2 07 90000 600 30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 210 08 130 159,2
Культура 210 08 01 120 824,4

Муниципальная программа «Развитие культуры» 210 08 01 02 120 770,0
Подпрограмма «Модернизация учреждений культуры, 
развитие искусства, массового отдыха и народных ре-

мёсел»

210 08 01 02 1 120 770,0

Мероприятие «Модернизация информационно-библио-
течного обслуживания населения, повышение адресно-
сти и расширение спектра библиотечно-информацион-
ных, просветительских, творческих и культурных услуг»

210 08 01 02 1 01 33 932,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 02 1 01 90000 600 33 932,3

Мероприятие «Создание условий для организации до-
суга и обеспечения жителей города услугами организа-

ций культуры»

210 08 01 02 1 02 52 322,9

Гранты в области науки, культуры, искусства и средств 
массовой информации (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

210 08 01 02 1 02 61620 600 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 02 1 02 90000 600 52 222,9

Мероприятие «Обеспечение условий для массового от-
дыха жителей»

210 08 01 02 1 04 30 495,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 02 1 04 90000 600 30 495,8

Мероприятие «Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного творчества, 
участие в сохранении, возрождении и развитии народ-

ных художественных промыслов»

210 08 01 02 1 05 4 019,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 02 1 05 90000 600 4 019,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
города Вологды»

210 08 01 06 54,4

Подпрограмма «Кадровая политика «Вологда-город про-
фессионалов»

210 08 01 06 2 54,4

Мероприятие «Реализация проекта «Человек Труда» 210 08 01 06 2 03 54,4
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 06 2 03 90000 600 54,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 210 08 04 9 334,8
Муниципальная программа «Развитие культуры» 210 08 04 02 4 000,0

Подпрограмма «Сохранение объектов культурного на-
следия, находящихся в собственности муниципального 

образования «Город Вологда»

210 08 04 02 2 4 000,0

Мероприятие «Разработка проектно-сметной докумен-
тации для комплексной реставрации объектов культур-

ного наследия, находящихся в муниципальной собствен-
ности»

210 08 04 02 2 01 4 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

210 08 04 02 2 01 90000 400 4 000,0

Администрация города Вологды 210 08 04 81 5 334,8
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
210 08 04 81 9 00 5 334,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

210 08 04 81 9 00 90000 100 5 274,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

210 08 04 81 9 00 90000 200 60,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

210 08 04 81 9 00 90000 800 0,5



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   19

Управление социальной защиты, опеки и попечитель-
ства Администрации города Вологды

215 27 197,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 215 10 27 197,9
Социальное обеспечение населения 215 10 03 14 413,5

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан»

215 10 03 04 14 413,5

Подпрограмма «Предоставление мер социальной под-
держки в области социальной защиты населения»

215 10 03 04 1 12 975,3

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан, про-

живающим и работающим в сельской местности»

215 10 03 04 1 02 499,3

Ежемесячная денежная компенсация расходов по опла-
те жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, проживающих и работающих в сельской мест-
ности (Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению)

215 10 03 04 1 02 80030 300 499,3

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки отдельным категориям медицинских 

работников»

215 10 03 04 1 03 6 956,0

Частичная компенсация расходов по договору найма жи-
лого помещения отдельным категориям медицинских 
работников (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

215 10 03 04 1 03 80120 300 6 956,0

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки гражданам Российской Федерации, 
сдавшим безвозмездно кровь и (или) её компоненты в 

бюджетном учреждении здравоохранения Вологодской 
области «Станция переливания крови № 1»

215 10 03 04 1 04 5 520,0

Единовременная денежная выплата гражданам Россий-
ской Федерации, сдавшим безвозмездно кровь и (или) 

её компоненты (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

215 10 03 04 1 04 80110 300 5 520,0

Подпрограмма «Предоставление мер социальной под-
держки в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

215 10 03 04 3 1 438,2

Мероприятие «Социальная поддержка малоимущих мно-
годетных семей по оплате жилого помещения»

215 10 03 04 3 02 1 410,2

Ежемесячная денежная компенсация части платы за жи-
лое помещение малоимущим многодетным семьям (Со-

циальное обеспечение и иные выплаты населению)

215 10 03 04 3 02 80010 300 1 410,2

Мероприятие «Компенсация расходов по оплате услуг 
отопления отдельным категориям граждан»

215 10 03 04 3 03 28,0

Ежемесячная денежная компенсация платы за отопле-
ние отдельным категориям граждан (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

215 10 03 04 3 03 80040 300 28,0

Другие вопросы в области социальной политики 215 10 06 12 784,4
Администрация города Вологды 215 10 06 81 12 784,4

Обеспечение деятельности Администрации города Во-
логды

215 10 06 81 9 00 12 784,4

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1720-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-
ями по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству и по социальной поддержке де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей (за исключением детей, обучающихся в федераль-
ных образовательных учреждениях), лиц из числа детей 
указанных категорий (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

215 10 06 81 9 00 72060 100 9 714,3

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1720-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-
ями по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству и по социальной поддержке де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей (за исключением детей, обучающихся в федераль-
ных образовательных учреждениях), лиц из числа детей 

указанных категорий (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

215 10 06 81 9 00 72060 200 1 900,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1720-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-
ями по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству и по социальной поддержке де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей (за исключением детей, обучающихся в федераль-
ных образовательных учреждениях), лиц из числа детей 
указанных категорий (Иные бюджетные ассигнования)

215 10 06 81 9 00 72060 800 5,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

215 10 06 81 9 00 90000 100 1 009,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

215 10 06 81 9 00 90000 200 156,1

Управление образования Администрации города Во-
логды

241 2 988 077,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

241 03 1 000,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

241 03 14 1 000,0

Муниципальная программа «Обеспечение обществен-
ной безопасности»

241 03 14 05 1 000,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений»

241 03 14 05 1 1 000,0

Мероприятие «Оборудование муниципальных образова-
тельных организаций системами видеонаблюдения»

241 03 14 05 1 04 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 03 14 05 1 04 90000 600 1 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 241 04 618,9
Общеэкономические вопросы 241 04 01 618,9

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
города Вологды»

241 04 01 06 618,9

Подпрограмма «Кадровая политика «Вологда-город про-
фессионалов»

241 04 01 06 2 618,9

Мероприятие «Создание условий для расширения вза-
имодействия всех участников процесса кадрового обе-

спечения города Вологды»

241 04 01 06 2 01 400,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 04 01 06 2 01 90000 600 400,0

Мероприятие «Реализация проекта «Человек Труда» 241 04 01 06 2 03 218,9
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 04 01 06 2 03 90000 600 218,9

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 241 06 315,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 241 06 05 315,0

Муниципальная программа «Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры»

241 06 05 07 315,0

Мероприятие «Выполнение мероприятий по охране 
окружающей среды»

241 06 05 07 0 15 315,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 06 05 07 0 15 90000 600 315,0

ОБРАЗОВАНИЕ 241 07 2 883 927,5
Дошкольное образование 241 07 01 1 355 966,9

Муниципальная программа «Развитие образования» 241 07 01 01 1 355 966,9
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 241 07 01 01 1 1 355 966,9

Мероприятие «Организация предоставления дошколь-
ного образования на территории муниципального обра-

зования «Город Вологда»

241 07 01 01 1 01 1 337 221,1

Обеспечение дошкольного образования и общеобразо-
вательного процесса в муниципальных образовательных 
организациях области (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

241 07 01 01 1 01 72010 600 964 819,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 01 01 1 01 90000 600 372 401,3

Мероприятие «Строительство (реконструкция) муници-
пальных дошкольных образовательных учреждений на 

территории муниципального образования «Город Волог-
да», создание дополнительных мест в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях»

241 07 01 01 1 02 5 515,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 01 01 1 02 90000 600 5 515,2

Мероприятие «Организация питания детей с ограничен-
ными возможностями здоровья, посещающих образова-

тельные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования»

241 07 01 01 1 03 13 230,6

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-
ями в сфере образования» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)

241 07 01 01 1 03 72020 600 13 230,6

Общее образование 241 07 02 1 313 889,3
Муниципальная программа «Развитие образования» 241 07 02 01 1 313 889,3

Подпрограмма «Развитие общего образования» 241 07 02 01 2 1 313 889,3
Мероприятие «Организация предоставления на терри-

тории муниципального образования «Город Вологда» об-
щего образования»

241 07 02 01 2 01 1 247 125,9

Обеспечение дошкольного образования и общеобразо-
вательного процесса в муниципальных образовательных 
организациях области (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

241 07 02 01 2 01 72010 600 1 028 224,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 02 01 2 01 90000 600 218 901,4

Мероприятие «Реализация проекта «Школьный стадион» 241 07 02 01 2 04 16 386,2
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 02 01 2 04 90000 600 16 386,2

Мероприятие «Организация питания льготных катего-
рий школьников»

241 07 02 01 2 05 27 932,9

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-
ями в сфере образования» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)

241 07 02 01 2 05 72020 600 27 932,9

Мероприятие «Организация питания детей с ограничен-
ными возможностями здоровья»

241 07 02 01 2 06 8 044,3

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-
ями в сфере образования» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)

241 07 02 01 2 06 72020 600 8 044,3



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года20   документы
Мероприятие «Создание сети школ, реализующих инно-
вационные программы для отработки новых технологий 
и содержания обучения и воспитания, через конкурсную 

поддержку школьных инициатив и сетевых проектов»

241 07 02 01 2 11 1 200,0

Создание сети школ, реализующих инновационные про-
граммы для отработки новых технологий и содержания 
обучения и воспитания, через конкурсную поддержку 

школьных инициатив и сетевых проектов (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)

241 07 02 01 2 11 S1020 600 1 200,0

Мероприятие «Обеспечение современных требований к 
условиям организации образовательного процесса в об-

разовательных организациях в целях введения ФГОС»

241 07 02 01 2 12 13 200,0

Обеспечение современных требований к условиям орга-
низации образовательного процесса в образовательных 
организациях в целях введения ФГОС (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

241 07 02 01 2 12 S1010 600 13 200,0

Дополнительное образование детей 241 07 03 73 921,1
Муниципальная программа «Развитие образования» 241 07 03 01 73 921,1

Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-
ния, отдыха и занятости детей»

241 07 03 01 3 73 921,1

Мероприятие «Организация предоставления дополни-
тельного образования на территории муниципального 

образования «Город Вологда»

241 07 03 01 3 01 52 431,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 03 01 3 01 90000 600 52 431,4

Мероприятие «Формирование современных управлен-
ческих и организационно-экономических механизмов в 

системе дополнительного образования детей»

241 07 03 01 3 05 21 489,7

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной 
целевой программы развития образования на 2016-

2020 годы (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям)

241 07 03 01 3 05 L4980 600 21 489,7

Молодежная политика 241 07 07 13 952,4
Муниципальная программа «Развитие образования» 241 07 07 01 13 673,7

Мероприятие «Мероприятия с педагогическими работ-
никами муниципальных образовательных учреждений, 

направленные на повышение компетенции и трансляцию 
их педагогического опыта»

241 07 07 01 0 03 1 030,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 01 0 03 90000 600 1 030,0

Мероприятие «Реализация общегородских воспитатель-
ных мероприятий»

241 07 07 01 0 04 1 372,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 01 0 04 90000 600 1 372,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-
ния, отдыха и занятости детей»

241 07 07 01 3 11 271,7

Мероприятие «Организация и проведение лагерей в ка-
никулярный период»

241 07 07 01 3 02 4 871,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 01 3 02 90000 600 4 871,7

Мероприятие «Совершенствование материально-техни-
ческой базы муниципальных загородных оздоровитель-
ных лагерей, создание безопасных условий функциони-

рования загородных лагерей»

241 07 07 01 3 03 5 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 01 3 03 90000 600 5 200,0

Мероприятие «Организация занятости неорганизован-
ных детей в микрорайонах города в рамках реализации 

социально-значимого проекта «Город детства»

241 07 07 01 3 04 1 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 01 3 04 90000 600 1 200,0

Муниципальная программа «Обеспечение обществен-
ной безопасности»

241 07 07 05 278,7

Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, наркомании на территории муници-

пального образования «Город Вологда»

241 07 07 05 2 278,7

Мероприятие «Мероприятия по первичной профилакти-
ке зависимости от наркотических средств и психотроп-

ных веществ»

241 07 07 05 2 04 63,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 05 2 04 90000 600 63,7

Мероприятие «Организация и проведение профильных 
сборов для подростков группы социального риска в лет-

ний период»

241 07 07 05 2 05 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 05 2 05 90000 600 200,0

Мероприятие «Проведение мероприятий, посвящённых 
Международному дню борьбы с наркоманией и Между-

народному дню борьбы со СПИДом»

241 07 07 05 2 07 15,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 05 2 07 90000 600 15,0

Другие вопросы в области образования 241 07 09 126 197,8
Муниципальная программа «Развитие образования» 241 07 09 01 64 450,8

Мероприятие «Выполнение ремонтных работ и меро-
приятий по комплексной безопасности образователь-

ных учреждений»

241 07 09 01 0 01 46 864,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 09 01 0 01 90000 600 46 864,2

Мероприятие «Оказание информационной, консультаци-
онной и методической, образовательной поддержки пе-

дагогических и руководящих кадров»

241 07 09 01 0 02 14 672,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 09 01 0 02 90000 600 14 672,6

Мероприятие «Обеспечение доступности муниципаль-
ных образовательных организаций и услуг в сфере обра-

зования для инвалидов и других маломобильных групп 
населения»

241 07 09 01 0 05 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 09 01 0 05 90000 600 1 000,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 241 07 09 01 2 1 914,0
Мероприятие «Реализация проекта «Поддержка одарён-

ных детей и талантливой молодёжи города Вологды»
241 07 09 01 2 07 1 300,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 09 01 2 07 90000 600 1 300,0

Мероприятие «Реализация Концепции развития есте-
ственно-математического образования на территории 

муниципального образования «Город Вологда»

241 07 09 01 2 08 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 09 01 2 08 90000 600 200,0

Мероприятие «Предоставление ежегодных городских 
стипендий для одарённых детей, занимающихся в муни-
ципальных образовательных учреждениях муниципаль-

ного образования «Город Вологда»

241 07 09 01 2 09 414,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

241 07 09 01 2 09 90000 300 414,0

Администрация города Вологды 241 07 09 81 12 400,0
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
241 07 09 81 9 00 12 400,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

241 07 09 81 9 00 90000 100 12 370,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

241 07 09 81 9 00 90000 200 30,0

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

241 07 09 99 49 347,0

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

241 07 09 99 1 00 49 347,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

241 07 09 99 1 00 90000 100 38 566,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

241 07 09 99 1 00 90000 200 10 692,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

241 07 09 99 1 00 90000 800 88,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 241 10 102 215,6
Социальное обеспечение населения 241 10 03 13 737,8

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан»

241 10 03 04 9 887,8

Подпрограмма «Предоставление мер социальной под-
держки в сфере образования»

241 10 03 04 2 9 887,8

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки детям из многодетных семей, обуча-
ющимся в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях»

241 10 03 04 2 02 9 799,6

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-
ями в сфере образования» (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

241 10 03 04 2 02 72020 300 9 799,6

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки на оплату услуг по передаче данных и 
предоставлению доступа к информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» в соответствии с тарифа-
ми на оплату услуг связи родителям (законным предста-
вителям) детей-инвалидов, являющихся обучающими-
ся муниципальных общеобразовательных организаций, 
обучение которых по образовательным программам на-
чального общего, основного общего, среднего общего 
образования производится на дому с использованием 

дистанционных образовательных технологий»

241 10 03 04 2 03 88,2

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-
ями в сфере образования» (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

241 10 03 04 2 03 72020 300 88,2



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   21

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

241 10 03 99 3 850,0

Реализация иных непрограммных направлений расхо-
дов бюджета

241 10 03 99 2 00 3 850,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 10 03 99 2 00 90000 600 3 850,0

Охрана семьи и детства 241 10 04 88 477,8
Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан»
241 10 04 04 88 477,8

Подпрограмма «Предоставление мер социальной под-
держки в сфере образования»

241 10 04 04 2 88 477,8

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер со-
циальной поддержки родителям (законным представи-
телям) детей, посещающих образовательные органи-
зации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования»

241 10 04 04 2 01 88 477,8

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местно-

го самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями в сфере образования» (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

241 10 04 04 2 01 72020 200 790,6

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-
ями в сфере образования» (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

241 10 04 04 2 01 72020 300 79 055,0

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за ребёнком 
в муниципальных образовательных организациях муни-
ципального образования «Город Вологда», реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)

241 10 04 04 2 01 80070 200 85,5

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за ребёнком 
в муниципальных образовательных организациях муни-
ципального образования «Город Вологда», реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

241 10 04 04 2 01 80070 300 8 546,7

Департамент городского хозяйства Администрации го-
рода Вологды

250 1 479 299,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 250 01 70 432,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

250 01 06 57,0

Администрация города Вологды 250 01 06 81 57,0
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
250 01 06 81 9 00 57,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 5 октября 2006 года 
№ 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных районов и городских округов Во-
логодской области отдельными государственными пол-
номочиями в сфере регулирования цен (тарифов)» (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами)

250 01 06 81 9 00 72210 100 57,0

Другие общегосударственные вопросы 250 01 13 70 375,5
Муниципальная программа «Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры»
250 01 13 07 61 875,5

Мероприятие «Выполнение мероприятий по содержа-
нию имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Город Во-

логда»

250 01 13 07 0 14 61 875,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 01 13 07 0 14 90000 200 61 617,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 01 13 07 0 14 90000 800 258,1

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

250 01 13 99 8 500,0

Реализация иных непрограммных направлений расхо-
дов бюджета

250 01 13 99 2 00 8 500,0

Субсидии управляющим организациям - меры финан-
совой поддержки на проведение капитального ремон-
та многоквартирных домов (Иные бюджетные ассигно-

вания)

250 01 13 99 2 00 60080 800 8 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

250 03 3 168,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

250 03 14 3 168,0

Муниципальная программа «Обеспечение обществен-
ной безопасности»

250 03 14 05 3 168,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений»

250 03 14 05 1 3 168,0

Мероприятие «Обеспечение эксплуатации систем ви-
деонаблюдения и иных технических средств аппарат-
но-программного комплекса «Безопасный город» (68 

единиц)»

250 03 14 05 1 03 3 168,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

250 03 14 05 1 03 90000 600 3 168,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 250 04 1 021 909,8
Транспорт 250 04 08 24 600,0

Муниципальная программа «Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры»

250 04 08 07 24 600,0

Мероприятие «Приобретение автобусов (в том числе 
низкопольных, приспособленных для нужд маломобиль-

ных групп населения)»

250 04 08 07 0 16 24 600,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 04 08 07 0 16 90000 200 24 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 250 04 09 997 309,8
Муниципальная программа «Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры»
250 04 09 07 850 348,4

Мероприятие «Выполнение мероприятий по строитель-
ству автомобильных дорог местного значения»

250 04 09 07 0 02 136 837,1

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности)

250 04 09 07 0 02 S1350 400 115 924,8

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (Иные бюджетные ассигнования)

250 04 09 07 0 02 S1350 800 1,3

Осуществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения для обеспечения подъездов к земель-

ным участкам, предоставляемым отдельным категори-
ям граждан (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

250 04 09 07 0 02 S1360 400 20 911,0

Мероприятие «Выполнение мероприятий по капитально-
му ремонту автомобильных дорог местного значения»

250 04 09 07 0 03 110 938,1

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

250 04 09 07 0 03 S1350 200 110 816,8

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (Иные бюджетные ассигнования)

250 04 09 07 0 03 S1350 800 121,3

Мероприятие «Выполнение мероприятий по ремонту ав-
томобильных дорог местного значения»

250 04 09 07 0 04 323 436,3

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

250 04 09 07 0 04 S1350 200 323 436,3

Мероприятие «Выполнение мероприятий по содержа-
нию улично-дорожной сети»

250 04 09 07 0 05 232 758,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 04 09 07 0 05 90000 200 230 784,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 04 09 07 0 05 90000 800 1 973,7

Мероприятие «Выполнение мероприятий по обеспече-
нию безопасности дорожного движения»

250 04 09 07 0 06 46 378,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 04 09 07 0 06 90000 200 2 960,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

250 04 09 07 0 06 90000 600 43 418,0

Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды на территории муниципального об-

разования «Город Вологда»»

250 04 09 09 146 961,4

Мероприятие «Повышение уровня благоустройства дво-
ровых территорий муниципального образования «Го-

род Вологда»

250 04 09 09 0 01 146 961,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 04 09 09 0 01 90000 200 14 444,3

Поддержка государственных программ субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных программ фор-

мирования современной городской среды (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

250 04 09 09 0 01 L5550 200 132 517,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 250 05 373 907,5
Коммунальное хозяйство 250 05 02 72 379,9

Муниципальная программа «Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры»

250 05 02 07 72 379,9

Мероприятие «Выполнение мероприятий по строитель-
ству систем тепло-, газо-, водоснабжения и водоотве-

дения»

250 05 02 07 0 13 72 379,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 05 02 07 0 13 90000 200 36 501,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

250 05 02 07 0 13 90000 400 28 031,0

Разработка проектно-сметной документации и капи-
тальный ремонт гидротехнических сооружений (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)

250 05 02 07 0 13 L0163 200 7 847,6

Благоустройство 250 05 03 206 087,5
Муниципальная программа «Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры»
250 05 03 07 173 669,4

Мероприятие «Выполнение мероприятий по благоу-
стройству»

250 05 03 07 0 08 58 940,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 05 03 07 0 08 90000 200 35 410,4

Строительство объектов инженерной защиты и берего-
укрепительных сооружений (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собствен-

ности)

250 05 03 07 0 08 L0162 400 23 530,5



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года22   документы
Мероприятие «Выполнение мероприятий по озелене-

нию»
250 05 03 07 0 09 18 083,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 05 03 07 0 09 90000 200 18 083,9

Мероприятие «Выполнение мероприятий по освеще-
нию улиц»

250 05 03 07 0 10 77 076,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

250 05 03 07 0 10 90000 400 4 606,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

250 05 03 07 0 10 90000 600 72 392,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 05 03 07 0 10 90000 800 77,2

Мероприятие «Выполнение мероприятий по организа-
ции ритуальных услуг и содержанию мест захоронения»

250 05 03 07 0 12 19 568,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

250 05 03 07 0 12 90000 100 9 754,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 05 03 07 0 12 90000 200 9 573,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 05 03 07 0 12 90000 800 240,1

Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды на территории муниципального об-

разования «Город Вологда»»

250 05 03 09 32 418,1

Мероприятие «Повышение уровня благоустройства му-
ниципальных территорий общего пользования»

250 05 03 09 0 02 32 418,1

Поддержка государственных программ субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных программ фор-

мирования современной городской среды (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

250 05 03 09 0 02 L5550 200 32 418,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

250 05 05 95 440,1

Администрация города Вологды 250 05 05 81 51 981,1
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
250 05 05 81 9 00 51 981,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

250 05 05 81 9 00 90000 100 49 244,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 05 05 81 9 00 90000 200 205,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 05 05 81 9 00 90000 800 2 531,4

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

250 05 05 99 43 459,0

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

250 05 05 99 1 43 459,0

Исполнение муниципальных гарантий муниципального 
образования «Город Вологда»

250 05 05 99 1 03 43 459,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 05 05 99 1 03 90000 800 43 459,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 250 06 5 813,3
Экологический контроль 250 06 01 877,1

Администрация города Вологды 250 06 01 81 877,1
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
250 06 01 81 9 00 877,1

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 28 июня 2006 года 
№ 1465-ОЗ «О наделении органов местного самоуправ-
ления отдельными государственными полномочиями в 

сфере охраны окружающей среды» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

250 06 01 81 9 00 72180 100 771,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 28 июня 2006 года 
№ 1465-ОЗ «О наделении органов местного самоуправ-
ления отдельными государственными полномочиями в 
сфере охраны окружающей среды» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 06 01 81 9 00 72180 200 105,3

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 250 06 05 4 936,2
Муниципальная программа «Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры»
250 06 05 07 4 936,2

Мероприятие «Выполнение мероприятий по охране 
окружающей среды»

250 06 05 07 0 15 4 936,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 06 05 07 0 15 90000 200 4 928,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 06 05 07 0 15 90000 800 8,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 250 09 1 939,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 250 09 07 1 939,8

Муниципальная программа «Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры»

250 09 07 07 1 939,8

Мероприятие «Выполнение мероприятий по осущест-
влению отдельных государственных полномочий по от-

лову и содержанию безнадзорных животных»

250 09 07 07 0 11 1 939,8

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 15 января 2013 
года № 2966-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-
ями по отлову и содержанию безнадзорных животных» 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям)

250 09 07 07 0 11 72230 600 1 939,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 250 10 2 128,5
Социальное обеспечение населения 250 10 03 2 128,5

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан»

250 10 03 04 2 128,5

Подпрограмма «Предоставление мер социальной под-
держки в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

250 10 03 04 3 2 128,5

Мероприятие «Социальная поддержка пенсионеров на 
условиях договора пожизненной ренты»

250 10 03 04 3 01 1 088,7

Меры социальной поддержки пенсионеров в виде за-
ключения договоров пожизненной ренты (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

250 10 03 04 3 01 80060 300 957,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

250 10 03 04 3 01 90000 300 131,7

Мероприятие «Социальная поддержка ветеранов Вели-
кой Отечественной войны 1941-1945 годов»

250 10 03 04 3 04 1 039,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

250 10 03 04 3 04 90000 300 720,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 10 03 04 3 04 90000 800 319,8

Контрольно-счетная палата города Вологды 274 15 837,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 274 01 15 837,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора

274 01 06 15 837,7

Контрольно-счётная палата города Вологды 274 01 06 83 15 837,7
Председатель Контрольно-счётной палаты города Во-

логды и его заместители
274 01 06 83 1 00 5 389,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

274 01 06 83 1 00 90000 100 5 389,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счётной пала-
ты города Вологды

274 01 06 83 9 00 10 448,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

274 01 06 83 9 00 90000 100 9 322,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

274 01 06 83 9 00 90000 200 1 090,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

274 01 06 83 9 00 90000 800 36,0

Администрация города Вологды 925 1 622 776,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01 344 540,1

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-

министраций

925 01 04 148 684,0

Муниципальная программа «Создание условий для раз-
вития открытого и активного гражданского общества»

925 01 04 08 12 464,0

Мероприятие «Создание условий для участия населения 
в решении вопросов местного значения»

925 01 04 08 0 02 12 464,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 01 04 08 0 02 90000 100 10 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 04 08 0 02 90000 200 2 160,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 04 08 0 02 90000 800 203,8

Администрация города Вологды 925 01 04 81 136 220,0
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
925 01 04 81 9 00 136 220,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в сфере административных отношений в соответствии с 
законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления отдель-
ными государственными полномочиями в сфере адми-
нистративных отношений» (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

925 01 04 81 9 00 72140 100 1 760,9

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в сфере административных отношений в соответ-

ствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-
ОЗ «О наделении органов местного самоуправления от-
дельными государственными полномочиями в сфере ад-
министративных отношений» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

925 01 04 81 9 00 72140 200 0,7



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   23

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 01 04 81 9 00 90000 100 129 198,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 04 81 9 00 90000 200 5 260,4

Судебная система 925 01 05 55,1
Реализация непрограммных направлений расходов бюд-

жета
925 01 05 99 55,1

Реализация иных непрограммных направлений расхо-
дов бюджета

925 01 05 99 2 00 55,1

Осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

925 01 05 99 2 00 51200 200 55,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора

925 01 06 23 723,9

Администрация города Вологды 925 01 06 81 23 723,9
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
925 01 06 81 9 00 23 723,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 01 06 81 9 00 90000 100 23 723,9

Резервные фонды 925 01 11 4 985,5
Резервные фонды 925 01 11 85 4 985,5

Резервный фонд Администрации города Вологды 925 01 11 85 0 01 4 485,5
Финансовое обеспечение выполнения функций муни-

ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-
сигнования)

925 01 11 85 0 01 90000 800 4 485,5

Резервный фонд Администрации города Вологды на 
предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычай-

ных ситуаций и стихийных бедствий

925 01 11 85 0 02 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 11 85 0 02 90000 800 500,0

Другие общегосударственные вопросы 925 01 13 167 091,6
Муниципальная программа «Экономическое развитие 

города Вологды»
925 01 13 06 4 684,2

Подпрограмма «Совершенствование системы управле-
ния социально-экономическим развитием города Во-

логды»

925 01 13 06 1 4 381,2

Мероприятие «Стратегическое планирование социаль-
но-экономического развития муниципального образова-

ния «Город Вологда»

925 01 13 06 1 01 416,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 06 1 01 90000 200 416,7

Мероприятие «Содействие социально-экономическому 
развитию города Вологды»

925 01 13 06 1 02 1 884,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 06 1 02 90000 800 1 884,5

Мероприятие «Автоматизация деятельности органов 
местного самоуправления»

925 01 13 06 1 03 2 080,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 06 1 03 90000 200 2 080,0

Подпрограмма «Инвестиционная политика «Волог-
да-комфортный город для бизнеса»

925 01 13 06 3 303,0

Мероприятие «Формирование благоприятного инвести-
ционного имиджа»

925 01 13 06 3 01 303,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 06 3 01 90000 200 303,0

Муниципальная программа «Создание условий для раз-
вития открытого и активного гражданского общества»

925 01 13 08 699,9

Мероприятие «Информирование о деятельности орга-
нов местного самоуправления муниципального образо-
вания «Город Вологда» и участии населения города Во-

логды в решении социально значимых вопросов на прин-
ципах городского партнёрства»

925 01 13 08 0 01 699,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 08 0 01 90000 200 699,9

Резервные фонды 925 01 13 85 12,5
Резервный фонд Администрации города Вологды 925 01 13 85 0 01 12,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

925 01 13 85 0 01 90000 300 12,5

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

925 01 13 99 161 695,0

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 01 13 99 1 161 695,0

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 01 13 99 1 00 142 613,0

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 
года № 1443-ОЗ «О наделении органов местного самоу-
правления муниципальных районов и городских округов 

Вологодской области отдельными государственными 
полномочиями в сфере архивного дела» (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами)

925 01 13 99 1 00 72190 100 156,6

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 
года № 1443-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления муниципальных районов и городских окру-
гов Вологодской области отдельными государственны-
ми полномочиями в сфере архивного дела» (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

925 01 13 99 1 00 72190 200 39,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в соответствии с законом области от 10 декабря 2014 

года № 3526-ОЗ «О наделении органов местного самоу-
правления отдельными государственными полномочия-
ми по организации деятельности многофункциональных 

центров предоставления государственных и муници-
пальных услуг» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетны-

ми фондами)

925 01 13 99 1 00 72250 100 34 304,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 01 13 99 1 00 90000 100 42 255,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 99 1 00 90000 200 62 611,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 99 1 00 90000 800 3 245,1

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

925 01 13 99 1 01 13 633,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 99 1 01 90000 200 1 883,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 99 1 01 90000 800 11 750,0

Реализация функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

925 01 13 99 1 02 5 449,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 99 1 02 90000 200 5 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

925 01 13 99 1 02 90000 300 49,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 99 1 02 90000 800 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 925 02 1 960,6
Мобилизационная подготовка экономики 925 02 04 1 960,6

Администрация города Вологды 925 02 04 81 1 960,6
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
925 02 04 81 9 00 1 960,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 02 04 81 9 00 90000 100 1 960,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

925 03 48 213,0

Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граждан-

ская оборона

925 03 09 27 851,6

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

925 03 09 99 27 851,6

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 03 09 99 1 00 27 851,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 03 09 99 1 00 90000 100 18 935,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 03 09 99 1 00 90000 200 8 636,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 03 09 99 1 00 90000 800 279,8

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

925 03 14 20 361,4

Муниципальная программа «Обеспечение обществен-
ной безопасности»

925 03 14 05 4 500,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений»

925 03 14 05 1 4 500,0

Мероприятие «Повышение активности граждан, обще-
ственных объединений в участии в охране обществен-

ного порядка»

925 03 14 05 1 01 4 500,0

Субсидия Вологодской городской общественной орга-
низации содействия правопорядку «Дружинник» (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям)

925 03 14 05 1 01 62010 600 4 500,0

Администрация города Вологды 925 03 14 81 15 859,4
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
925 03 14 81 9 00 15 859,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 03 14 81 9 00 90000 100 15 859,4



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года24   документы
Резервные фонды 925 03 14 85 2,0

Резервный фонд Администрации города Вологды 925 03 14 85 0 01 2,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

925 03 14 85 0 01 90000 300 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 925 04 87 700,9
Общеэкономические вопросы 925 04 01 2 025,3

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
города Вологды»

925 04 01 06 2 025,3

Подпрограмма «Кадровая политика «Вологда-город про-
фессионалов»

925 04 01 06 2 2 025,3

Мероприятие «Создание условий для расширения вза-
имодействия всех участников процесса кадрового обе-

спечения города Вологды»

925 04 01 06 2 01 250,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 01 06 2 01 90000 200 250,8

Мероприятие «Реализация проекта «Кадровый прорыв» 925 04 01 06 2 02 1 360,0
Ежемесячная денежная выплата гражданам Российской 
Федерации, заключившим с органами местного самоу-
правления города Вологды договоры о целевом обуче-
нии с обязательством последующего прохождения му-
ниципальной службы (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

925 04 01 06 2 02 80130 300 6,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 04 01 06 2 02 90000 100 184,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 01 06 2 02 90000 200 1 170,0

Мероприятие «Реализация проекта «Человек Труда» 925 04 01 06 2 03 414,5
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 04 01 06 2 03 90000 600 414,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 925 04 09 200,0
Муниципальная программа «Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры»
925 04 09 07 200,0

Мероприятие «Выполнение мероприятий по обеспече-
нию безопасности дорожного движения»

925 04 09 07 0 06 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 04 09 07 0 06 90000 600 200,0

Другие вопросы в области национальной экономики 925 04 12 85 475,6
Муниципальная программа «Экономическое развитие 

города Вологды»
925 04 12 06 6 868,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпри-
нимательства. «Время бизнеса»

925 04 12 06 4 6 868,0

Мероприятие «Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства и туризма на террито-

рии муниципального образования «Город Вологда»

925 04 12 06 4 01 6 728,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 04 12 06 4 01 90000 600 6 728,0

Мероприятие «Создание и развитие кластера информа-
ционных технологий «Вологда-IT-град»

925 04 12 06 4 03 140,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 12 06 4 03 90000 200 140,0

Муниципальная программа «Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры»

925 04 12 07 15 541,2

Мероприятие «Выполнение мероприятий по осущест-
влению градостроительной деятельности»

925 04 12 07 0 01 15 541,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 04 12 07 0 01 90000 100 1 079,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 12 07 0 01 90000 200 14 462,1

Администрация города Вологды 925 04 12 81 43 384,6
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
925 04 12 81 9 00 43 384,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 04 12 81 9 00 90000 100 43 384,6

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

925 04 12 99 19 681,8

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 04 12 99 1 19 681,8

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 04 12 99 1 00 19 582,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 04 12 99 1 00 90000 100 14 262,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 12 99 1 00 90000 200 4 467,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 04 12 99 1 00 90000 800 852,7

Реализация функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

925 04 12 99 1 02 99,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 12 99 1 02 90000 200 99,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 925 05 695 271,7
Жилищное хозяйство 925 05 01 680 271,7

Муниципальная адресная программа № 4 по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда, распо-

ложенного на территории муниципального образования 
«Город Вологда», на 2013-2017 годы

925 05 01 52 0 00 680 271,7

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учётом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного строи-
тельства за счёт средств, поступивших от государствен-
ной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства (Капитальные вло-

жения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

925 05 01 52 0 00 09502 400 437 264,3

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учётом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного стро-
ительства за счёт средств областного бюджета (Капи-

тальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

925 05 01 52 0 00 09602 400 156 155,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учётом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного стро-

ительства за счёт средств бюджета города Вологды (Ка-
питальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности)

925 05 01 52 0 00 S9602 400 86 852,0

Благоустройство 925 05 03 15 000,0
Муниципальная программа «Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры»
925 05 03 07 15 000,0

Мероприятие «Выполнение мероприятий по организа-
ции ритуальных услуг и содержанию мест захоронения»

925 05 03 07 0 12 15 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

925 05 03 07 0 12 90000 400 15 000,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 925 06 220,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 925 06 05 220,0

Муниципальная программа «Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры»

925 06 05 07 220,0

Мероприятие «Выполнение мероприятий по охране 
окружающей среды»

925 06 05 07 0 15 220,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 06 05 07 0 15 90000 200 50,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 06 05 07 0 15 90000 600 170,0

ОБРАЗОВАНИЕ 925 07 144 331,5
Дошкольное образование 925 07 01 82 714,6

Муниципальная программа «Развитие образования» 925 07 01 01 82 714,6
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 925 07 01 01 1 82 714,6

Мероприятие «Строительство (реконструкция) муници-
пальных дошкольных образовательных учреждений на 

территории муниципального образования «Город Волог-
да», создание дополнительных мест в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях»

925 07 01 01 1 02 82 714,6

Строительство, реконструкция объектов социальной и 
коммунальной инфраструктур муниципальной собствен-
ности (Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности)

925 07 01 01 1 02 S3230 400 82 714,6

Общее образование 925 07 02 53 167,8
Муниципальная программа «Развитие образования» 925 07 02 01 53 167,8

Подпрограмма «Развитие общего образования» 925 07 02 01 2 53 167,8
Мероприятие «Введение новых мест в муниципаль-

ных общеобразовательных организациях муниципаль-
ного образования «Город Вологда» путём капитально-

го строительства объектов инфраструктуры общего об-
разования»

925 07 02 01 2 10 53 167,8

Строительство, реконструкция объектов социальной и 
коммунальной инфраструктур муниципальной собствен-
ности (Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности)

925 07 02 01 2 10 S3230 400 53 167,8

Молодежная политика 925 07 07 8 449,1
Муниципальная программа «Обеспечение обществен-

ной безопасности»
925 07 07 05 285,0

Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, наркомании на территории муници-

пального образования «Город Вологда»

925 07 07 05 2 285,0

Мероприятие «Изготовление информационных материа-
лов и социальной рекламы, направленных на профилак-
тику незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ и размещение их в средствах 
массовой информации, в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет» и с использованием иных 
информационных носителей, распространение их в му-

ниципальных образовательных учреждениях»

925 07 07 05 2 11 285,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 07 07 05 2 11 90000 600 285,0



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   25

Муниципальная программа «Создание условий для раз-
вития открытого и активного гражданского общества»

925 07 07 08 8 164,1

Мероприятие «Организация и осуществление меропри-
ятий с детьми и молодёжью»

925 07 07 08 0 03 8 164,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 07 07 08 0 03 90000 200 278,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 07 07 08 0 03 90000 600 7 886,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 81 893,6
Пенсионное обеспечение 925 10 01 63 779,3

Социальные выплаты, за исключением публичных нор-
мативных выплат

925 10 01 72 0 00 63 779,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

925 10 01 72 0 00 90000 300 63 779,3

Социальное обеспечение населения 925 10 03 17 962,4
Публичные нормативные выплаты 925 10 03 71 0 00 2 000,0

Публичные нормативные выплаты гражданам в рам-
ках решения Вологодской городской Думы от 28 октя-
бря 2004 года № 143 «О мерах социальной поддерж-

ки лиц, удостоенных звания «Почётный гражданин горо-
да Вологды» (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

925 10 03 71 0 00 80020 300 2 000,0

Социальные выплаты, за исключением публичных нор-
мативных выплат

925 10 03 72 0 00 15 962,4

Осуществление полномочий по обеспечению жильём от-
дельных категорий граждан, установленных Федераль-
ным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О вете-
ранах», в соответствии с Указом Президента Россий-

ской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспе-
чении жильём ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов» (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению)

925 10 03 72 0 00 51340 300 6 408,7

Осуществление полномочий по обеспечению жильём от-
дельных категорий граждан, установленных федераль-

ными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О вете-
ранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социаль-

ной защите инвалидов в Российской Федерации» (Соци-
альное обеспечение и иные выплаты населению)

925 10 03 72 0 00 51350 300 9 553,7

Охрана семьи и детства 925 10 04 151,9
Администрация города Вологды 925 10 04 81 151,9

Обеспечение деятельности Администрации города Во-
логды

925 10 04 81 9 00 151,9

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 1 февраля 2013 
года № 2985-ОЗ «О наделении органов местного самоу-
правления отдельными государственными полномочия-
ми по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей» (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами)

925 10 04 81 9 00 72200 100 151,9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 925 12 28 645,4
Периодическая печать и издательства 925 12 02 28 645,4

Муниципальная программа «Создание условий для раз-
вития открытого и активного гражданского общества»

925 12 02 08 28 645,4

Мероприятие «Информирование о деятельности орга-
нов местного самоуправления муниципального образо-
вания «Город Вологда» и участии населения города Во-

логды в решении социально значимых вопросов на прин-
ципах городского партнёрства»

925 12 02 08 0 01 28 645,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 12 02 08 0 01 90000 600 28 645,4

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ДОЛГА

925 13 190 000,0

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга

925 13 01 190 000,0

Реализация непрограммных направлений расходов бюд-
жета

925 13 01 99 190 000,0

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 13 01 99 1 190 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 925 13 01 99 1 04 190 000,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Обслуживание государ-

ственного (муниципального) долга)

925 13 01 99 1 04 90000 700 190 000,0

ВСЕГО 6 589 010,4
».

Приложение № 8
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 11

к Бюджету города Вологды на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА 
ВОЛОГДЫ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

(тыс. руб.)
Наименование Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья Вид 
расхо-

дов

2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Вологодская городская Дума 203 45 447,0 45 452,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 203 01 45 447,0 45 452,2
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-

зования

203 01 02 4 485,0 4 485,0

Вологодская городская Дума 203 01 02 82 4 485,0 4 485,0
Глава города Вологды 203 01 02 82 1 00 4 485,0 4 485,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

203 01 02 82 1 00 90000 100 4 485,0 4 485,0

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-

ных органов муниципальных образований

203 01 03 40 962,0 40 967,2

Вологодская городская Дума 203 01 03 82 40 962,0 40 967,2
Депутаты Вологодской городской Думы 203 01 03 82 2 00 12 340,0 12 340,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

203 01 03 82 2 00 90000 100 12 340,0 12 340,0

Обеспечение деятельности Вологодской городской 
Думы

203 01 03 82 9 00 28 622,0 28 627,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

203 01 03 82 9 00 90000 100 23 421,0 23 421,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

203 01 03 82 9 00 90000 200 5 085,6 5 085,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

203 01 03 82 9 00 90000 800 115,4 120,6

Управление физической культуры и массового спорта 
Администрации города Вологды

209 135 651,9 135 651,9

ОБРАЗОВАНИЕ 209 07 74 012,4 74 012,4
Дополнительное образование детей 209 07 03 68 187,3 68 187,3

Муниципальная программа «Развитие образования» 209 07 03 01 68 187,3 68 187,3
Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-

ния, отдыха и занятости детей»
209 07 03 01 3 68 187,3 68 187,3

Мероприятие «Организация предоставления дополни-
тельного образования на территории муниципального 

образования «Город Вологда»

209 07 03 01 3 01 68 187,3 68 187,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 07 03 01 3 01 90000 600 68 187,3 68 187,3

Молодежная политика 209 07 07 5 765,1 5 765,1
Муниципальная программа «Развитие образования» 209 07 07 01 5 765,1 5 765,1

Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-
ния, отдыха и занятости детей»

209 07 07 01 3 5 765,1 5 765,1

Мероприятие «Организация и проведение лагерей в ка-
никулярный период»

209 07 07 01 3 02 5 765,1 5 765,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 07 07 01 3 02 90000 600 5 765,1 5 765,1

Другие вопросы в области образования 209 07 09 60,0 60,0
Муниципальная программа «Развитие образования» 209 07 09 01 60,0 60,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 209 07 09 01 2 60,0 60,0
Мероприятие «Реализация проекта «Поддержка одарён-

ных детей и талантливой молодёжи города Вологды»
209 07 09 01 2 07 60,0 60,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 07 09 01 2 07 90000 600 60,0 60,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 209 11 61 639,5 61 639,5
Физическая культура 209 11 01 15 113,4 15 113,4

Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта»

209 11 01 03 15 113,4 15 113,4

Мероприятие «Проведение физкультурно-оздорови-
тельных занятий»

209 11 01 03 0 01 5 762,0 5 762,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 11 01 03 0 01 90000 600 5 762,0 5 762,0

Мероприятие «Организация и проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных меропри-
ятий муниципального образования «Город Вологда» му-

ниципальными учреждениями»

209 11 01 03 0 04 9 351,4 9 351,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 11 01 03 0 04 90000 600 9 351,4 9 351,4

Массовый спорт 209 11 02 23 575,6 23 575,6
Муниципальная программа «Развитие физической куль-

туры и спорта»
209 11 02 03 23 575,6 23 575,6

Мероприятие «Обеспечение доступа к спортивным объ-
ектам (предоставление спортивных сооружений муни-

ципальными учреждениями)»

209 11 02 03 0 02 20 612,3 20 612,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 11 02 03 0 02 90000 600 20 612,3 20 612,3

Мероприятие «Содержание и эксплуатация спортивных 
сооружений»

209 11 02 03 0 03 2 963,3 2 963,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 11 02 03 0 03 90000 600 2 963,3 2 963,3

Спорт высших достижений 209 11 03 16 292,7 16 292,7
Муниципальная программа «Развитие физической куль-

туры и спорта»
209 11 03 03 16 292,7 16 292,7

Мероприятие «Обеспечение участия спортивных сбор-
ных команд в физкультурно-спортивных мероприятиях 

различного уровня и осуществление их обеспечения му-
ниципальными учреждениями»

209 11 03 03 0 05 14 492,7 14 492,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

209 11 03 03 0 05 90000 600 14 492,7 14 492,7

Мероприятие «Стипендиальная поддержка лучших 
спортсменов муниципального образования «Город Во-

логда»

209 11 03 03 0 07 1 800,0 1 800,0

Ежегодные городские стипендии лучшим спортсменам 
муниципального образования «Город Вологда» (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населению)

209 11 03 03 0 07 80100 300 1 800,0 1 800,0



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года26   документы
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 209 11 05 6 657,8 6 657,8

Администрация города Вологды 209 11 05 81 6 657,8 6 657,8
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
209 11 05 81 9 00 6 657,8 6 657,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

209 11 05 81 9 00 90000 100 6 563,7 6 563,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

209 11 05 81 9 00 90000 200 94,1 94,1

Управление культуры и историко-культурного наследия 
Администрации города Вологды

210 221 915,7 221 915,7

ОБРАЗОВАНИЕ 210 07 101 231,5 101 231,5
Дополнительное образование детей 210 07 03 101 201,5 101 201,5

Муниципальная программа «Развитие образования» 210 07 03 01 101 201,5 101 201,5
Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-

ния, отдыха и занятости детей»
210 07 03 01 3 101 201,5 101 201,5

Мероприятие «Организация предоставления дополни-
тельного образования на территории муниципального 

образования «Город Вологда»

210 07 03 01 3 01 101 201,5 101 201,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 07 03 01 3 01 90000 600 101 201,5 101 201,5

Другие вопросы в области образования 210 07 09 30,0 30,0
Муниципальная программа «Развитие образования» 210 07 09 01 30,0 30,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 210 07 09 01 2 30,0 30,0
Мероприятие «Реализация проекта «Поддержка одарён-

ных детей и талантливой молодёжи города Вологды»
210 07 09 01 2 07 30,0 30,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 07 09 01 2 07 90000 600 30,0 30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 210 08 120 684,2 120 684,2
Культура 210 08 01 115 349,4 115 349,4

Муниципальная программа «Развитие культуры» 210 08 01 02 115 295,0 115 295,0
Подпрограмма «Модернизация учреждений культуры, 
развитие искусства, массового отдыха и народных ре-

мёсел»

210 08 01 02 1 115 295,0 115 295,0

Мероприятие «Модернизация информационно-библио-
течного обслуживания населения, повышение адресно-
сти и расширение спектра библиотечно-информацион-
ных, просветительских, творческих и культурных услуг»

210 08 01 02 1 01 33 932,3 33 932,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 02 1 01 90000 600 33 932,3 33 932,3

Мероприятие «Создание условий для организации до-
суга и обеспечения жителей города услугами организа-

ций культуры»

210 08 01 02 1 02 40 113,1 40 113,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 02 1 02 90000 600 40 113,1 40 113,1

Мероприятие «Обеспечение условий для массового от-
дыха жителей»

210 08 01 02 1 04 35 571,5 35 571,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 02 1 04 90000 600 35 571,5 35 571,5

Мероприятие «Создание условий для развития местно-
го традиционного народного художественного творче-

ства, участие в сохранении, возрождении и развитии на-
родных художественных промыслов»

210 08 01 02 1 05 5 678,1 5 678,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 02 1 05 90000 600 5 678,1 5 678,1

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
города Вологды»

210 08 01 06 54,4 54,4

Подпрограмма «Кадровая политика «Вологда-город 
профессионалов»

210 08 01 06 2 54,4 54,4

Мероприятие «Реализация проекта «Человек Труда» 210 08 01 06 2 03 54,4 54,4
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 06 2 03 90000 600 54,4 54,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 210 08 04 5 334,8 5 334,8
Администрация города Вологды 210 08 04 81 5 334,8 5 334,8

Обеспечение деятельности Администрации города Во-
логды

210 08 04 81 9 00 5 334,8 5 334,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

210 08 04 81 9 00 90000 100 5 274,3 5 274,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

210 08 04 81 9 00 90000 200 60,0 60,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

210 08 04 81 9 00 90000 800 0,5 0,5

Управление социальной защиты, опеки и попечитель-
ства Администрации города Вологды

215 14 095,5 14 095,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 215 10 14 095,5 14 095,5
Социальное обеспечение населения 215 10 03 1 937,5 1 937,5

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка граждан»

215 10 03 04 1 937,5 1 937,5

Подпрограмма «Предоставление мер социальной под-
держки в области социальной защиты населения»

215 10 03 04 1 499,3 499,3

Мероприятие «Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан, про-

живающим и работающим в сельской местности»

215 10 03 04 1 02 499,3 499,3

Ежемесячная денежная компенсация расходов по опла-
те жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, проживающих и работающих в сельской мест-
ности (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

215 10 03 04 1 02 80030 300 499,3 499,3

Подпрограмма «Предоставление мер социальной под-
держки в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

215 10 03 04 3 1 438,2 1 438,2

Мероприятие «Социальная поддержка малоимущих 
многодетных семей по оплате жилого помещения»

215 10 03 04 3 02 1 410,2 1 410,2

Ежемесячная денежная компенсация части платы за жи-
лое помещение малоимущим многодетным семьям (Со-

циальное обеспечение и иные выплаты населению)

215 10 03 04 3 02 80010 300 1 410,2 1 410,2

Мероприятие «Компенсация расходов по оплате услуг 
отопления отдельным категориям граждан»

215 10 03 04 3 03 28,0 28,0

Ежемесячная денежная компенсация платы за отопле-
ние отдельным категориям граждан (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

215 10 03 04 3 03 80040 300 28,0 28,0

Другие вопросы в области социальной политики 215 10 06 12 158,0 12 158,0
Администрация города Вологды 215 10 06 81 12 158,0 12 158,0

Обеспечение деятельности Администрации города Во-
логды

215 10 06 81 9 00 12 158,0 12 158,0

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1720-ОЗ «О наделении органов местно-

го самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству и по социальной под-

держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (за исключением детей, обучающихся в фе-

деральных образовательных учреждениях), лиц из числа 
детей указанных категорий (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

215 10 06 81 9 00 72060 100 9 714,3 9 714,3

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1720-ОЗ «О наделении органов местно-

го самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству и по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей (за исключением детей, обучающихся в 
федеральных образовательных учреждениях), лиц из 

числа детей указанных категорий (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

215 10 06 81 9 00 72060 200 1 900,0 1 900,0

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1720-ОЗ «О наделении органов местно-

го самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству и по социальной под-

держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (за исключением детей, обучающихся в фе-
деральных образовательных учреждениях), лиц из чис-
ла детей указанных категорий (Иные бюджетные ассиг-

нования)

215 10 06 81 9 00 72060 800 5,0 5,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

215 10 06 81 9 00 90000 100 382,6 382,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

215 10 06 81 9 00 90000 200 156,1 156,1

Управление образования Администрации города Во-
логды

241 2 911 520,1 2 912 620,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 241 04 1 159,2 1 159,2
Общеэкономические вопросы 241 04 01 799,2 799,2

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
города Вологды»

241 04 01 06 799,2 799,2

Подпрограмма «Кадровая политика «Вологда-город 
профессионалов»

241 04 01 06 2 799,2 799,2

Мероприятие «Создание условий для расширения вза-
имодействия всех участников процесса кадрового обе-

спечения города Вологды»

241 04 01 06 2 01 580,3 580,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

241 04 01 06 2 01 90000 200 580,3 580,3

Мероприятие «Реализация проекта «Человек Труда» 241 04 01 06 2 03 218,9 218,9
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 04 01 06 2 03 90000 600 218,9 218,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 241 04 09 360,0 360,0
Муниципальная программа «Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры»
241 04 09 07 360,0 360,0

Мероприятие «Выполнение мероприятий по обеспече-
нию безопасности дорожного движения»

241 04 09 07 0 06 360,0 360,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

241 04 09 07 0 06 90000 200 360,0 360,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 241 06 315,0 315,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 241 06 05 315,0 315,0

Муниципальная программа «Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры»

241 06 05 07 315,0 315,0

Мероприятие «Выполнение мероприятий по охране 
окружающей среды»

241 06 05 07 0 15 315,0 315,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 06 05 07 0 15 90000 600 315,0 315,0

ОБРАЗОВАНИЕ 241 07 2 806 277,4 2 807 377,4
Дошкольное образование 241 07 01 1 329 841,0 1 329 841,0

Муниципальная программа «Развитие образования» 241 07 01 01 1 329 841,0 1 329 841,0
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 241 07 01 01 1 1 329 841,0 1 329 841,0

Мероприятие «Организация предоставления дошколь-
ного образования на территории муниципального обра-

зования «Город Вологда»

241 07 01 01 1 01 1 316 610,4 1 316 610,4

Обеспечение дошкольного образования и общеобразо-
вательного процесса в муниципальных образователь-
ных организациях области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)

241 07 01 01 1 01 72010 600 945 550,7 945 550,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 01 01 1 01 90000 600 371 059,7 371 059,7



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   27

Мероприятие «Организация питания детей с ограничен-
ными возможностями здоровья, посещающих образо-
вательные организации, реализующие образователь-

ную программу дошкольного образования»

241 07 01 01 1 03 13 230,6 13 230,6

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полно-
мочиями в сфере образования» (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 01 01 1 03 72020 600 13 230,6 13 230,6

Общее образование 241 07 02 1 278 603,1 1 278 603,1
Муниципальная программа “Развитие образования” 241 07 02 01 1 278 603,1 1 278 603,1

Подпрограмма “Развитие общего образования” 241 07 02 01 2 1 278 603,1 1 278 603,1
Мероприятие “Организация предоставления на терри-

тории муниципального образования “Город Вологда” об-
щего образования”

241 07 02 01 2 01 1 242 625,9 1 242 625,9

Обеспечение дошкольного образования и общеобразо-
вательного процесса в муниципальных образователь-
ных организациях области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)

241 07 02 01 2 01 72010 600 1 024 224,5 1 024 224,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 02 01 2 01 90000 600 218 401,4 218 401,4

Мероприятие “Организация питания льготных катего-
рий школьников”

241 07 02 01 2 05 27 932,9 27 932,9

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полно-
мочиями в сфере образования” (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 02 01 2 05 72020 600 27 932,9 27 932,9

Мероприятие “Организация питания детей с ограничен-
ными возможностями здоровья”

241 07 02 01 2 06 8 044,3 8 044,3

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полно-
мочиями в сфере образования” (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 02 01 2 06 72020 600 8 044,3 8 044,3

Дополнительное образование детей 241 07 03 68 465,2 68 465,2
Муниципальная программа “Развитие образования” 241 07 03 01 68 465,2 68 465,2

Подпрограмма “Развитие дополнительного образова-
ния, отдыха и занятости детей”

241 07 03 01 3 68 465,2 68 465,2

Мероприятие “Организация предоставления дополни-
тельного образования на территории муниципального 

образования “Город Вологда”

241 07 03 01 3 01 68 465,2 68 465,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 03 01 3 01 90000 600 68 465,2 68 465,2

Молодежная политика 241 07 07 12 453,7 13 553,7
Муниципальная программа “Развитие образования” 241 07 07 01 11 873,7 12 973,7

Мероприятие “Мероприятия с педагогическими работ-
никами муниципальных образовательных учреждений, 
направленные на повышение компетенции и трансля-

цию их педагогического опыта”

241 07 07 01 0 03 1 030,0 1 030,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 01 0 03 90000 600 1 030,0 1 030,0

Мероприятие “Реализация общегородских воспитатель-
ных мероприятий”

241 07 07 01 0 04 1 372,0 1 372,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 01 0 04 90000 600 1 372,0 1 372,0

Подпрограмма “Развитие дополнительного образова-
ния, отдыха и занятости детей”

241 07 07 01 3 9 471,7 10 571,7

Мероприятие “Организация и проведение лагерей в ка-
никулярный период”

241 07 07 01 3 02 5 871,7 5 871,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 01 3 02 90000 600 5 871,7 5 871,7

Мероприятие “Совершенствование материально-техни-
ческой базы муниципальных загородных оздоровитель-
ных лагерей, создание безопасных условий функциони-

рования загородных лагерей”

241 07 07 01 3 03 2 400,0 3 500,0

Обеспечение сохранения и развития сети муниципаль-
ных загородных оздоровительных лагерей, создание ус-

ловий для беспрепятственного доступа детей-инвали-
дов и детей с ограниченными возможностями здоровья 
к местам отдыха за счёт средств бюджета города Волог-
ды (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям)

241 07 07 01 3 03 S1030 600 2 400,0 3 500,0

Мероприятие “Организация занятости неорганизован-
ных детей в микрорайонах города в рамках реализации 

социально-значимого проекта “Город детства”

241 07 07 01 3 04 1 200,0 1 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 01 3 04 90000 600 1 200,0 1 200,0

Муниципальная программа “Обеспечение обществен-
ной безопасности”

241 07 07 05 580,0 580,0

Подпрограмма “Комплексные меры по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, наркомании на территории муници-

пального образования “Город Вологда”

241 07 07 05 2 580,0 580,0

Мероприятие “Приобретение и обеспечение печат-
ной периодической просветительской продукцией, ви-
деоматериалами муниципальных образовательных уч-

реждений”

241 07 07 05 2 03 20,0 20,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 05 2 03 90000 600 20,0 20,0

Мероприятие “Мероприятия по первичной профилакти-
ке зависимости от наркотических средств и психотроп-

ных веществ”

241 07 07 05 2 04 110,0 110,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 05 2 04 90000 600 110,0 110,0

Мероприятие “Организация и проведение профильных 
сборов для подростков группы социального риска в лет-

ний период”

241 07 07 05 2 05 200,0 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 05 2 05 90000 600 200,0 200,0

Мероприятие “Проведение мероприятий, посвящённых 
Международному дню борьбы с наркоманией и Между-

народному дню борьбы со СПИДом”

241 07 07 05 2 07 30,0 30,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 05 2 07 90000 600 30,0 30,0

Мероприятие “Поддержка развития психологической 
службы в муниципальных общеобразовательных учреж-

дениях”

241 07 07 05 2 08 60,0 60,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 05 2 08 90000 600 60,0 60,0

Мероприятие “Подготовка и повышение квалифика-
ции специалистов муниципальных общеобразователь-
ных учреждений с приглашением специалистов из фе-
деральных центров повышения квалификации и про-

фессиональной переподготовки специалистов системы 
профилактики незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, наркомании”

241 07 07 05 2 09 60,0 60,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 05 2 09 90000 600 60,0 60,0

Мероприятие “Проведение тренинга среди волонтёров 
из числа молодёжи в возрасте до 30 лет по первичной 

профилактике зависимости от наркотических средств и 
психотропных веществ”

241 07 07 05 2 10 100,0 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 07 05 2 10 90000 600 100,0 100,0

Другие вопросы в области образования 241 07 09 116 914,4 116 914,4
Муниципальная программа “Развитие образования” 241 07 09 01 68 042,5 68 042,5

Мероприятие “Выполнение ремонтных работ и меро-
приятий по комплексной безопасности образователь-

ных учреждений”

241 07 09 01 0 01 48 500,0 48 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 09 01 0 01 90000 600 48 500,0 48 500,0

Мероприятие “Оказание информационной, консульта-
ционной и методической, образовательной поддержки 

педагогических и руководящих кадров”

241 07 09 01 0 02 16 128,5 16 128,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 09 01 0 02 90000 600 16 128,5 16 128,5

Мероприятие “Обеспечение доступности муниципаль-
ных образовательных организаций и услуг в сфере об-

разования для инвалидов и других маломобильных 
групп населения”

241 07 09 01 0 05 1 500,0 1 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 09 01 0 05 90000 600 1 500,0 1 500,0

Подпрограмма “Развитие общего образования” 241 07 09 01 2 1 914,0 1 914,0
Мероприятие “Реализация проекта “Поддержка одарён-

ных детей и талантливой молодёжи города Вологды”
241 07 09 01 2 07 1 300,0 1 300,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 09 01 2 07 90000 600 1 300,0 1 300,0

Мероприятие “Реализация Концепции развития есте-
ственно-математического образования на территории 

муниципального образования “Город Вологда”

241 07 09 01 2 08 200,0 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 07 09 01 2 08 90000 600 200,0 200,0

Мероприятие “Предоставление ежегодных городских 
стипендий для одарённых детей, занимающихся в муни-
ципальных образовательных учреждениях муниципаль-

ного образования “Город Вологда”

241 07 09 01 2 09 414,0 414,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

241 07 09 01 2 09 90000 300 414,0 414,0

Администрация города Вологды 241 07 09 81 12 400,0 12 400,0
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
241 07 09 81 9 00 12 400,0 12 400,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

241 07 09 81 9 00 90000 100 12 370,0 12 370,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

241 07 09 81 9 00 90000 200 30,0 30,0

Реализация непрограммных направлений расходов 
бюджета

241 07 09 99 36 471,9 36 471,9

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

241 07 09 99 1 00 36 471,9 36 471,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

241 07 09 99 1 00 90000 100 33 937,8 33 937,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

241 07 09 99 1 00 90000 200 2 434,1 2 434,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

241 07 09 99 1 00 90000 800 100,0 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 241 10 103 768,5 103 768,5
Социальное обеспечение населения 241 10 03 15 290,7 15 290,7



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года28   документы
Муниципальная программа “Социальная поддерж-

ка граждан”
241 10 03 04 9 887,8 9 887,8

Подпрограмма “Предоставление мер социальной под-
держки в сфере образования”

241 10 03 04 2 9 887,8 9 887,8

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки детям из многодетных семей, обу-

чающимся в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях”

241 10 03 04 2 02 9 799,6 9 799,6

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полно-
мочиями в сфере образования” (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

241 10 03 04 2 02 72020 300 9 799,6 9 799,6

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки на оплату услуг по передаче данных и 
предоставлению доступа к информационно-телекомму-
никационной сети “Интернет” в соответствии с тарифа-
ми на оплату услуг связи родителям (законным предста-
вителям) детей-инвалидов, являющихся обучающими-
ся муниципальных общеобразовательных организаций, 
обучение которых по образовательным программам на-
чального общего, основного общего, среднего общего 
образования производится на дому с использованием 

дистанционных образовательных технологий”

241 10 03 04 2 03 88,2 88,2

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полно-
мочиями в сфере образования” (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

241 10 03 04 2 03 72020 300 88,2 88,2

Реализация непрограммных направлений расходов 
бюджета

241 10 03 99 5 402,9 5 402,9

Реализация иных непрограммных направлений расхо-
дов бюджета

241 10 03 99 2 00 5 402,9 5 402,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

241 10 03 99 2 00 90000 600 5 402,9 5 402,9

Охрана семьи и детства 241 10 04 88 477,8 88 477,8
Муниципальная программа “Социальная поддерж-

ка граждан”
241 10 04 04 88 477,8 88 477,8

Подпрограмма “Предоставление мер социальной под-
держки в сфере образования”

241 10 04 04 2 88 477,8 88 477,8

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер со-
циальной поддержки родителям (законным представи-
телям) детей, посещающих образовательные органи-
зации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования”

241 10 04 04 2 01 88 477,8 88 477,8

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местно-

го самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями в сфере образования” (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

241 10 04 04 2 01 72020 200 790,6 790,6

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полно-
мочиями в сфере образования” (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

241 10 04 04 2 01 72020 300 79 055,0 79 055,0

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за ребён-
ком в муниципальных образовательных организациях 

муниципального образования “Город Вологда”, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного обра-
зования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

241 10 04 04 2 01 80070 200 85,5 85,5

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за ребён-
ком в муниципальных образовательных организаци-

ях муниципального образования “Город Вологда”, ре-
ализующих образовательную программу дошкольного 
образования (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

241 10 04 04 2 01 80070 300 8 546,7 8 546,7

Департамент городского хозяйства Администрации го-
рода Вологды

250 1 221 902,9 1 425 216,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 250 01 48 261,9 48 261,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

250 01 06 57,0 57,0

Администрация города Вологды 250 01 06 81 57,0 57,0
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
250 01 06 81 9 00 57,0 57,0

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 5 октября 2006 
года № 1501-ОЗ “О наделении органов местного само-
управления муниципальных районов и городских окру-
гов Вологодской области отдельными государственны-

ми полномочиями в сфере регулирования цен (тари-
фов)” (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными 

фондами)

250 01 06 81 9 00 72210 100 57,0 57,0

Другие общегосударственные вопросы 250 01 13 48 204,9 48 204,9
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
250 01 13 07 37 950,9 48 204,9

Мероприятие “Выполнение мероприятий по содержа-
нию имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности муниципального образования “Город Во-

логда”

250 01 13 07 0 14 37 950,9 48 204,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 01 13 07 0 14 90000 200 37 950,9 48 204,9

Реализация непрограммных направлений расходов 
бюджета

250 01 13 99 10 254,0

Реализация иных непрограммных направлений расхо-
дов бюджета

250 01 13 99 2 00 10 254,0

Субсидии управляющим организациям - меры финан-
совой поддержки на проведение капитального ремон-
та многоквартирных домов (Иные бюджетные ассиг-

нования)

250 01 13 99 2 00 60080 800 10 254,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

250 03 4 168,0 4 168,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

250 03 14 4 168,0 4 168,0

Муниципальная программа “Обеспечение обществен-
ной безопасности”

250 03 14 05 4 168,0 4 168,0

Подпрограмма “Профилактика преступлений и иных 
правонарушений”

250 03 14 05 1 4 168,0 4 168,0

Мероприятие “Внедрение, модернизация и замена тех-
нических средств, направленных на предупреждение 
правонарушений и преступлений в общественных ме-

стах и на улицах (установка, модернизация и замена си-
стем фото-, видеофиксации нарушений общественного 
порядка, Правил дорожного движения аппаратно-про-

граммного комплекса (“Безопасный город”)”

250 03 14 05 1 02 2 168,0 2 168,0

Обеспечение внедрения и (или) эксплуатации аппарат-
но-программного комплекса “Безопасный город” (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)

250 03 14 05 1 02 S1060 600 2 168,0 2 168,0

Мероприятие “Обеспечение эксплуатации систем ви-
деонаблюдения и иных технических средств аппарат-
но-программного комплекса “Безопасный город” (68 

единиц)”

250 03 14 05 1 03 2 000,0 2 000,0

Обеспечение внедрения и (или) эксплуатации аппарат-
но-программного комплекса “Безопасный город” (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)

250 03 14 05 1 03 S1060 600 2 000,0 2 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 250 04 855 072,3 919 260,7
Транспорт 250 04 08 32 249,0

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

250 04 08 07 32 249,0

Мероприятие “Приобретение автобусов (в том числе 
низкопольных, приспособленных для нужд маломобиль-

ных групп населения)”

250 04 08 07 0 16 32 249,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 04 08 07 0 16 90000 200 32 249,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 250 04 09 822 823,3 919 260,7
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
250 04 09 07 716 980,7 913 418,1

Мероприятие “Выполнение мероприятий по строитель-
ству автомобильных дорог местного значения”

250 04 09 07 0 02 19 875,0 19 875,0

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности)

250 04 09 07 0 02 S1350 400 19 875,0 19 875,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по капиталь-
ному ремонту автомобильных дорог местного значения”

250 04 09 07 0 03 76 140,8 163 953,3

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

250 04 09 07 0 03 S1350 200 76 140,8 163 953,3

Мероприятие “Выполнение мероприятий по ремонту ав-
томобильных дорог местного значения”

250 04 09 07 0 04 322 093,9 485 729,1

Обеспечение осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

250 04 09 07 0 04 S1350 200 322 093,9 485 729,1

Мероприятие “Выполнение мероприятий по содержа-
нию улично-дорожной сети”

250 04 09 07 0 05 258 872,0 203 861,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 04 09 07 0 05 90000 200 258 872,0 203 861,7

Мероприятие “Выполнение мероприятий по обеспече-
нию безопасности дорожного движения”

250 04 09 07 0 06 39 999,0 39 999,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 04 09 07 0 06 90000 200 1 489,9 1 489,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

250 04 09 07 0 06 90000 600 38 509,1 38 509,1

Муниципальная программа “Формирование современ-
ной городской среды на территории муниципального 

образования “Город Вологда””

250 04 09 09 105 842,6 5 842,6

Мероприятие “Повышение уровня благоустройства дво-
ровых территорий муниципального образования “Го-

род Вологда”

250 04 09 09 0 01 105 842,6 5 842,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 04 09 09 0 01 90000 200 105 842,6 5 842,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 250 05 306 270,1 445 394,8
Благоустройство 250 05 03 191 319,6 327 049,8

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

250 05 03 07 191 319,6 327 049,8

Мероприятие “Выполнение мероприятий по благоу-
стройству”

250 05 03 07 0 08 91 286,9 227 017,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 05 03 07 0 08 90000 200 34 739,8 34 739,8

Строительство объектов инженерной защиты и бере-
гоукрепительных сооружений (Капитальные вложе-

ния в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

250 05 03 07 0 08 L0162 400 56 547,1 192 277,3

Мероприятие “Выполнение мероприятий по озелене-
нию”

250 05 03 07 0 09 13 100,2 13 100,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 05 03 07 0 09 90000 200 13 100,2 13 100,2

Мероприятие “Выполнение мероприятий по освеще-
нию улиц”

250 05 03 07 0 10 71 645,2 71 645,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

250 05 03 07 0 10 90000 600 71 645,2 71 645,2

Мероприятие “Выполнение мероприятий по организа-
ции ритуальных услуг и содержанию мест захоронения”

250 05 03 07 0 12 15 287,3 15 287,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

250 05 03 07 0 12 90000 100 9 754,6 9 754,6



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   29

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 05 03 07 0 12 90000 200 5 532,7 5 532,7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

250 05 05 114 950,5 118 345,0

Администрация города Вологды 250 05 05 81 47 059,1 47 059,1
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
250 05 05 81 9 00 47 059,1 47 059,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

250 05 05 81 9 00 90000 100 47 059,1 47 059,1

Реализация непрограммных направлений расходов 
бюджета

250 05 05 99 67 891,4 71 285,9

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

250 05 05 99 1 67 891,4 71 285,9

Исполнение муниципальных гарантий муниципального 
образования “Город Вологда”

250 05 05 99 1 03 67 891,4 71 285,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 05 05 99 1 03 90000 800 67 891,4 71 285,9

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 250 06 4 382,1 4 382,1
Экологический контроль 250 06 01 877,1 877,1

Администрация города Вологды 250 06 01 81 877,1 877,1
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
250 06 01 81 9 00 877,1 877,1

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 28 июня 2006 
года № 1465-ОЗ “О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-

ями в сфере охраны окружающей среды” (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

250 06 01 81 9 00 72180 100 771,8 771,8

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 28 июня 2006 
года № 1465-ОЗ “О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-

ями в сфере охраны окружающей среды” (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

250 06 01 81 9 00 72180 200 105,3 105,3

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 250 06 05 3 505,0 3 505,0
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
250 06 05 07 3 505,0 3 505,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по охране 
окружающей среды”

250 06 05 07 0 15 3 505,0 3 505,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

250 06 05 07 0 15 90000 200 3 505,0 3 505,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 250 09 1 939,8 1 939,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 250 09 07 1 939,8 1 939,8

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

250 09 07 07 1 939,8 1 939,8

Мероприятие “Выполнение мероприятий по осущест-
влению отдельных государственных полномочий по от-

лову и содержанию безнадзорных животных”

250 09 07 07 0 11 1 939,8 1 939,8

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 15 января 2013 
года № 2966-ОЗ “О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочи-
ями по отлову и содержанию безнадзорных животных” 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

250 09 07 07 0 11 72230 600 1 939,8 1 939,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 250 10 1 808,7 1 808,7
Социальное обеспечение населения 250 10 03 1 808,7 1 808,7

Муниципальная программа “Социальная поддерж-
ка граждан”

250 10 03 04 1 808,7 1 808,7

Подпрограмма “Предоставление мер социальной под-
держки в сфере жилищно-коммунального хозяйства”

250 10 03 04 3 1 808,7 1 808,7

Мероприятие “Социальная поддержка пенсионеров на 
условиях договора пожизненной ренты”

250 10 03 04 3 01 1 088,7 1 088,7

Меры социальной поддержки пенсионеров в виде за-
ключения договоров пожизненной ренты (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

250 10 03 04 3 01 80060 300 957,0 957,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

250 10 03 04 3 01 90000 300 131,7 131,7

Мероприятие “Социальная поддержка ветеранов Вели-
кой Отечественной войны 1941-1945 годов”

250 10 03 04 3 04 720,0 720,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

250 10 03 04 3 04 90000 300 720,0 720,0

Контрольно-счетная палата города Вологды 274 15 687,7 15 687,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 274 01 15 687,7 15 687,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора

274 01 06 15 687,7 15 687,7

Контрольно-счётная палата города Вологды 274 01 06 83 15 687,7 15 687,7
Председатель Контрольно-счётной палаты города Во-

логды и его заместители
274 01 06 83 1 00 5 389,0 5 389,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

274 01 06 83 1 00 90000 100 5 389,0 5 389,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счётной пала-
ты города Вологды

274 01 06 83 9 00 10 298,7 10 298,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

274 01 06 83 9 00 90000 100 9 322,7 9 322,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

274 01 06 83 9 00 90000 200 940,0 940,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

274 01 06 83 9 00 90000 800 36,0 36,0

Администрация города Вологды 925 1 184 967,1 1 735 486,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01 323 420,2 324 279,9
Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

925 01 04 137 024,9 137 864,6

Муниципальная программа “Создание условий для раз-
вития открытого и активного гражданского общества”

925 01 04 08 12 373,2 12 373,2

Мероприятие “Создание условий для участия населения 
в решении вопросов местного значения”

925 01 04 08 0 02 12 373,2 12 373,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 01 04 08 0 02 90000 100 10 010,0 10 010,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 04 08 0 02 90000 200 2 160,2 2 160,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 04 08 0 02 90000 800 203,0 203,0

Администрация города Вологды 925 01 04 81 124 651,7 125 491,4
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
925 01 04 81 9 00 124 651,7 125 491,4

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в сфере административных отношений в соот-
ветствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 
1369-ОЗ “О наделении органов местного самоуправ-
ления отдельными государственными полномочиями 
в сфере административных отношений” (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

925 01 04 81 9 00 72140 100 1 760,9 1 760,9

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в сфере административных отношений в соот-
ветствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 
1369-ОЗ “О наделении органов местного самоуправ-

ления отдельными государственными полномочиями в 
сфере административных отношений” (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд)

925 01 04 81 9 00 72140 200 0,7 0,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 01 04 81 9 00 90000 100 116 428,5 116 428,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 04 81 9 00 90000 200 6 461,6 7 301,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора

925 01 06 23 223,9 23 223,9

Администрация города Вологды 925 01 06 81 23 223,9 23 223,9
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
925 01 06 81 9 00 23 223,9 23 223,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 01 06 81 9 00 90000 100 23 223,9 23 223,9

Резервные фонды 925 01 11 5 000,0 5 000,0
Резервные фонды 925 01 11 85 5 000,0 5 000,0

Резервный фонд Администрации города Вологды 925 01 11 85 0 01 4 500,0 4 500,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муни-

ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-
сигнования)

925 01 11 85 0 01 90000 800 4 500,0 4 500,0

Резервный фонд Администрации города Вологды на 
предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычай-

ных ситуаций и стихийных бедствий

925 01 11 85 0 02 500,0 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 11 85 0 02 90000 800 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 925 01 13 158 171,4 158 191,4
Муниципальная программа “Экономическое развитие 

города Вологды”
925 01 13 06 4 684,2 4 684,2

Подпрограмма “Совершенствование системы управле-
ния социально-экономическим развитием города Во-

логды”

925 01 13 06 1 4 381,2 4 381,2

Мероприятие “Стратегическое планирование социаль-
но-экономического развития муниципального образо-

вания “Город Вологда”

925 01 13 06 1 01 416,7 416,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 06 1 01 90000 200 416,7 416,7

Мероприятие “Содействие социально-экономическому 
развитию города Вологды”

925 01 13 06 1 02 1 884,5 1 884,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 06 1 02 90000 800 1 884,5 1 884,5

Мероприятие “Автоматизация деятельности органов 
местного самоуправления”

925 01 13 06 1 03 2 080,0 2 080,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 06 1 03 90000 200 2 080,0 2 080,0

Подпрограмма “Инвестиционная политика “Волог-
да-комфортный город для бизнеса”

925 01 13 06 3 303,0 303,0

Мероприятие “Формирование благоприятного инвести-
ционного имиджа”

925 01 13 06 3 01 303,0 303,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 06 3 01 90000 200 303,0 303,0

Реализация непрограммных направлений расходов 
бюджета

925 01 13 99 153 487,2 153 507,2

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 01 13 99 1 153 487,2 153 507,2

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 01 13 99 1 00 142 589,2 142 587,2



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года30   документы
Осуществление отдельных государственных полномо-

чий в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 
года № 1443-ОЗ “О наделении органов местного само-
управления муниципальных районов и городских окру-
гов Вологодской области отдельными государственны-
ми полномочиями в сфере архивного дела” (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

925 01 13 99 1 00 72190 100 130,8 127,8

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 
года № 1443-ОЗ “О наделении органов местного само-
управления муниципальных районов и городских окру-
гов Вологодской области отдельными государственны-
ми полномочиями в сфере архивного дела” (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

925 01 13 99 1 00 72190 200 41,0 42,0

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 10 декабря 

2014 года № 3526-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полно-

мочиями по организации деятельности многофункци-
ональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг” (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

925 01 13 99 1 00 72250 100 34 304,8 34 304,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 01 13 99 1 00 90000 100 42 255,7 42 255,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 99 1 00 90000 200 62 611,8 62 611,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 99 1 00 90000 800 3 245,1 3 245,1

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по муниципальной собственности

925 01 13 99 1 01 5 469,0 5 469,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 99 1 01 90000 200 1 219,0 1 219,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 99 1 01 90000 800 4 250,0 4 250,0

Реализация функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

925 01 13 99 1 02 5 429,0 5 451,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 01 13 99 1 02 90000 200 5 100,0 5 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

925 01 13 99 1 02 90000 300 29,0 51,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 99 1 02 90000 800 300,0 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 925 02 1 960,6 1 960,6
Мобилизационная подготовка экономики 925 02 04 1 960,6 1 960,6

Администрация города Вологды 925 02 04 81 1 960,6 1 960,6
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
925 02 04 81 9 00 1 960,6 1 960,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 02 04 81 9 00 90000 100 1 960,6 1 960,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

925 03 44 698,9 44 748,9

Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граждан-

ская оборона

925 03 09 23 989,5 23 989,5

Реализация непрограммных направлений расходов 
бюджета

925 03 09 99 23 989,5 23 989,5

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 03 09 99 1 00 23 989,5 23 989,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 03 09 99 1 00 90000 100 18 935,2 18 935,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 03 09 99 1 00 90000 200 4 774,5 4 774,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 03 09 99 1 00 90000 800 279,8 279,8

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

925 03 14 20 709,4 20 759,4

Муниципальная программа “Обеспечение обществен-
ной безопасности”

925 03 14 05 4 850,0 4 900,0

Подпрограмма “Профилактика преступлений и иных 
правонарушений”

925 03 14 05 1 4 850,0 4 900,0

Мероприятие “Повышение активности граждан, обще-
ственных объединений в участии в охране обществен-

ного порядка”

925 03 14 05 1 01 4 850,0 4 900,0

Субсидия Вологодской городской общественной орга-
низации содействия правопорядку “Дружинник” (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям)

925 03 14 05 1 01 62010 600 4 850,0 4 900,0

Администрация города Вологды 925 03 14 81 15 859,4 15 859,4
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
925 03 14 81 9 00 15 859,4 15 859,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 03 14 81 9 00 90000 100 15 859,4 15 859,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 925 04 82 363,9 82 378,4
Общеэкономические вопросы 925 04 01 2 035,3 2 035,3

Муниципальная программа “Экономическое развитие 
города Вологды”

925 04 01 06 2 035,3 2 035,3

Подпрограмма “Кадровая политика “Вологда-город 
профессионалов”

925 04 01 06 2 2 035,3 2 035,3

Мероприятие “Создание условий для расширения вза-
имодействия всех участников процесса кадрового обе-

спечения города Вологды”

925 04 01 06 2 01 250,8 250,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 01 06 2 01 90000 200 250,8 250,8

Мероприятие “Реализация проекта “Кадровый прорыв” 925 04 01 06 2 02 1 370,0 1 370,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 04 01 06 2 02 90000 100 200,0 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 01 06 2 02 90000 200 1 170,0 1 170,0

Мероприятие “Реализация проекта “Человек Труда” 925 04 01 06 2 03 414,5 414,5
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 04 01 06 2 03 90000 600 414,5 414,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 925 04 09 289,4 303,9
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
925 04 09 07 289,4 303,9

Мероприятие “Выполнение мероприятий по обеспече-
нию безопасности дорожного движения”

925 04 09 07 0 06 289,4 303,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 04 09 07 0 06 90000 600 289,4 303,9

Другие вопросы в области национальной экономики 925 04 12 80 039,2 80 039,2
Муниципальная программа “Экономическое развитие 

города Вологды”
925 04 12 06 5 568,0 5 568,0

Подпрограмма “Развитие малого и среднего предпри-
нимательства. “Время бизнеса”

925 04 12 06 4 5 568,0 5 568,0

Мероприятие “Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства и туризма на террито-

рии муниципального образования “Город Вологда”

925 04 12 06 4 01 5 428,0 5 428,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 04 12 06 4 01 90000 600 5 428,0 5 428,0

Мероприятие “Создание и развитие кластера информа-
ционных технологий “Вологда-IT-град”

925 04 12 06 4 03 140,0 140,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 12 06 4 03 90000 200 140,0 140,0

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

925 04 12 07 12 404,8 12 404,8

Мероприятие “Выполнение мероприятий по осущест-
влению градостроительной деятельности”

925 04 12 07 0 01 12 404,8 12 404,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 04 12 07 0 01 90000 100 1 079,1 1 079,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 12 07 0 01 90000 200 11 325,7 11 325,7

Администрация города Вологды 925 04 12 81 43 384,6 43 384,6
Обеспечение деятельности Администрации города Во-

логды
925 04 12 81 9 00 43 384,6 43 384,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 04 12 81 9 00 90000 100 43 384,6 43 384,6

Реализация непрограммных направлений расходов 
бюджета

925 04 12 99 18 681,8 18 681,8

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 04 12 99 1 18 681,8 18 681,8

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 04 12 99 1 00 18 582,8 18 582,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)

925 04 12 99 1 00 90000 100 14 262,6 14 262,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 12 99 1 00 90000 200 3 467,5 3 467,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 04 12 99 1 00 90000 800 852,7 852,7

Реализация функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

925 04 12 99 1 02 99,0 99,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 04 12 99 1 02 90000 200 99,0 99,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 925 05 118 050,2
Жилищное хозяйство 925 05 01 118 050,2

Муниципальная адресная программа № 4 по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда, распо-

ложенного на территории муниципального образования 
“Город Вологда”, на 2013-2017 годы

925 05 01 52 0 00 118 050,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда с учё-
том необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счёт средств бюджета города Вологды 
(Капитальные вложения в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности)

925 05 01 52 0 00 S9602 400 118 050,2



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   31

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 925 06 250,0 250,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 925 06 05 250,0 250,0

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

925 06 05 07 250,0 250,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по охране 
окружающей среды”

925 06 05 07 0 15 250,0 250,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 06 05 07 0 15 90000 200 50,0 50,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 06 05 07 0 15 90000 600 200,0 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 925 07 307 554,9 973 779,9
Дошкольное образование 925 07 01 62 500,0 61 161,1

Муниципальная программа “Развитие образования” 925 07 01 01 62 500,0 61 161,1
Подпрограмма “Развитие дошкольного образования” 925 07 01 01 1 62 500,0 61 161,1

Мероприятие “Строительство (реконструкция) муници-
пальных дошкольных образовательных учреждений на 

территории муниципального образования “Город Волог-
да”, создание дополнительных мест в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях”

925 07 01 01 1 02 62 500,0 61 161,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

925 07 01 01 1 02 90000 400 62 500,0 61 161,1

Общее образование 925 07 02 236 605,8 904 169,7
Муниципальная программа “Развитие образования” 925 07 02 01 236 605,8 904 169,7

Подпрограмма “Развитие общего образования” 925 07 02 01 2 236 605,8 904 169,7
Мероприятие “Введение новых мест в муниципаль-

ных общеобразовательных организациях муниципаль-
ного образования “Город Вологда” путём капитально-

го строительства объектов инфраструктуры общего об-
разования”

925 07 02 01 2 10 236 605,8 904 169,7

Строительство, реконструкция объектов социальной и 
коммунальной инфраструктур муниципальной собствен-
ности (Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности)

925 07 02 01 2 10 S3230 400 236 605,8 904 169,7

Молодежная политика 925 07 07 8 449,1 8 449,1
Муниципальная программа “Обеспечение обществен-

ной безопасности”
925 07 07 05 285,0 285,0

Подпрограмма “Комплексные меры по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, наркомании на территории муници-

пального образования “Город Вологда”

925 07 07 05 2 285,0 285,0

Мероприятие “Изготовление информационных мате-
риалов и социальной рекламы, направленных на про-
филактику незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ и размещение их в 
средствах массовой информации, в информацион-

но-телекоммуникационной сети “Интернет” и с исполь-
зованием иных информационных носителей, распро-
странение их в муниципальных образовательных уч-

реждениях”

925 07 07 05 2 11 285,0 285,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 07 07 05 2 11 90000 600 285,0 285,0

Муниципальная программа “Создание условий для раз-
вития открытого и активного гражданского общества”

925 07 07 08 8 164,1 8 164,1

Мероприятие “Организация и осуществление меропри-
ятий с детьми и молодёжью”

925 07 07 08 0 03 8 164,1 8 164,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

925 07 07 08 0 03 90000 200 278,0 278,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 07 07 08 0 03 90000 600 7 886,1 7 886,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 88 237,5 89 858,2
Пенсионное обеспечение 925 10 01 66 551,5 68 172,2

Социальные выплаты, за исключением публичных нор-
мативных выплат

925 10 01 72 0 00 66 551,5 68 172,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

925 10 01 72 0 00 90000 300 66 551,5 68 172,2

Социальное обеспечение населения 925 10 03 19 529,3 19 529,3
Публичные нормативные выплаты 925 10 03 71 0 00 2 000,0 2 000,0

Публичные нормативные выплаты гражданам в рам-
ках решения Вологодской городской Думы от 28 октя-
бря 2004 года № 143 “О мерах социальной поддерж-

ки лиц, удостоенных звания “Почётный гражданин горо-
да Вологды” (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

925 10 03 71 0 00 80020 300 2 000,0 2 000,0

Социальные выплаты, за исключением публичных нор-
мативных выплат

925 10 03 72 0 00 17 529,3 17 529,3

Осуществление полномочий по обеспечению жильём 
отдельных категорий граждан, установленных феде-

ральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ “О 
ветеранах” и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ “О со-

циальной защите инвалидов в Российской Федерации” 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

925 10 03 72 0 00 51350 300 17 529,3 17 529,3

Охрана семьи и детства 925 10 04 156,7 156,7
Администрация города Вологды 925 10 04 81 156,7 156,7

Обеспечение деятельности Администрации города Во-
логды

925 10 04 81 9 00 156,7 156,7

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в соответствии с законом области от 1 февра-
ля 2013 года № 2985-ОЗ “О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по обеспечению жилыми помещения-

ми детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей” (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами)

925 10 04 81 9 00 72200 100 156,7 156,7

Другие вопросы в области социальной политики 925 10 06 2 000,0 2 000,0
Муниципальная программа “Создание условий для раз-

вития открытого и активного гражданского общества”
925 10 06 08 2 000,0 2 000,0

Мероприятие “Создание условий для участия населения 
в решении вопросов местного значения”

925 10 06 08 0 02 2 000,0 2 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 10 06 08 0 02 90000 600 2 000,0 2 000,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 925 12 28 430,9 28 230,9
Периодическая печать и издательства 925 12 02 28 430,9 28 230,9

Муниципальная программа “Создание условий для раз-
вития открытого и активного гражданского общества”

925 12 02 08 28 430,9 28 230,9

Мероприятие “Информирование о деятельности ор-
ганов местного самоуправления муниципального об-
разования “Город Вологда” и участии населения горо-

да Вологды в решении социально значимых вопросов на 
принципах городского партнёрства”

925 12 02 08 0 01 28 430,9 28 230,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

925 12 02 08 0 01 90000 600 28 430,9 28 230,9

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ДОЛГА

925 13 190 000,0 190 000,0

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга

925 13 01 190 000,0 190 000,0

Реализация непрограммных направлений расходов 
бюджета

925 13 01 99 190 000,0 190 000,0

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 13 01 99 1 190 000,0 190 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 925 13 01 99 1 04 190 000,0 190 000,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муници-
пальных органов и учреждений (Обслуживание государ-

ственного (муниципального) долга)

925 13 01 99 1 04 90000 700 190 000,0 190 000,0

ВСЕГО 5 751 187,9 6 506 125,9
».

Приложение № 9
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 12

к Бюджету города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, НАПРАВЛЯЕМЫХ НА 

ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, НА 2017 ГОД
(тыс. руб.)

Наименование публичных нормативных обязательств Сумма
1 2

Ежемесячная денежная компенсация расходов по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности

499,3

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за ребёнком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную про-

грамму дошкольного образования

8 546,7

Выплаты почетным гражданам города Вологды 2 000,0
Выплаты пенсионерам на условиях договора пожизненной ренты 957,0

Ежегодные городские стипендии лучшим спортсменам муниципального образования «Город Волог-
да»

1 800,0

Компенсация, выплачиваемая родителям (законным представителям) детей, посещающих государ-
ственные, муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования

79 055,0

Обеспечение социальной поддержки детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, из многодетных семей, в части предоставления денежных выплат на проезд (кроме 

такси) на городском транспорте, а также на автобусах пригородных и внутрирайонных маршрутов, и 
приобретение комплекта одежды для посещения школьных занятий, спортивной формы для занятий 

физической культурой

9 799,6

Социальная поддержка малоимущих многодетных семей по оплате жилого помещения 1 410,2
Ежемесячная компенсация расходов по оплате услуг отопления отдельным категориям граждан 28,0

Меры социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников в виде частичной ком-
пенсации расходов по договору найма жилого помещения

6 956,0

Меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, сдавшим безвозмездно кровь и 
(или) её компоненты в бюджетном учреждении здравоохранения Вологодской области «Станция пе-

реливания крови № 1»

5 520,0

Ежемесячная денежная выплата на оплату услуг по передаче данных и предоставлению доступа к ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с тарифами на оплату услуг 

связи родителям (законным представителям) детей-инвалидов, являющихся обучающимися муници-
пальных общеобразовательных организаций, обучение которых по образовательным программам на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования производится на дому с исполь-

зованием дистанционных образовательных технологий

88,2

Ежемесячная денежная выплата гражданам Российской Федерации, заключившим с органами мест-
ного самоуправления города Вологды договоры о целевом обучении с обязательством последующе-

го прохождения муниципальной службы

6,0

ВСЕГО: 116 666,0
».

Приложение № 10
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 14

к Бюджету города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

ОБЪЕМ ДОХОДОВ И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» НА 2017 ГОД
(тыс. руб.)

Наименование Сумма
1 2

1. ДОХОДЫ 423 242,7
1.1. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и ( или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

8 912,0

1.2. Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значе-
ния транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабарит-

ных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

2 157,0

1.3. Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специ-
ального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляю-
щих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты го-

родских округов

592,0

1.4. Прочие субсидии бюджетам городских округов 411 581,7
2. РАСХОДЫ 423 242,7

2.1. Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по пла-
нировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработ-

ку проектной документации, проведение необходимых государственных экспертиз, выкуп земельных 
участков и подготовку территории строительства)

106 987,7

2.2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них (включая проектирование соответствующих работ и проведение не-

обходимых государственных экспертиз)

316 255,0

».



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года32   документы
Приложение № 11

к решению Вологодской городской Думы
от 29 июня 2017 года № 1230

«Приложение № 17
к Бюджету города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

(тыс. руб.)
Внутренние заимствования (привлечение/погашение) Сумма

2018 год 2019 год
1 2 3

КРЕДИТЫ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 278 786,8 271 564,4
Получение кредитов от кредитных организаций 1 700 000,0 2 000 000,0
Погашение кредитов от кредитных организаций 1 421 213,2 1 728 435,6

Всего: 278 786,8 271 564,4
».

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 26 ИЮНЯ 2009 ГОДА № 72 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
29 июня 2017 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Вологды, утвержденные решением Вологодской городской 
Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Статью 1 главы 1 части I признать утратившей силу.
1.2. В главе 2 части I:
1.2.1. В подпунктах 4, 5 пункта 3, предложении третьем пункта 5 статьи 6 слово «Глава» в соответствующих падежах за-

менить словом «Мэр» в соответствующих падежах.
1.2.2. Дополнить статьями 7.1, 7.2 следующего содержания:
«Статья 7.1. Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта
1. Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства осуществляется в от-

ношении вновь возводимых и реконструируемых объектов капитального строительства. Решение о согласовании архи-
тектурно-градостроительного облика объекта представляет собой Заключение о согласовании архитектурно-градострои-
тельного облика объекта капитального строительства (далее - Заключение) на предмет соответствия представленных ар-
хитектурных решений требованиям действующего законодательства в области градостроительства. Обязательность со-
гласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства указывается в градостроитель-
ном плане земельного участка этого объекта до разработки проектно-сметной документации.

2. Основными целями согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства 
(далее - архитектурно-градостроительный облик объекта) являются:

формирование целостного архитектурно-художественного облика застройки;
комплексный подход к оценке архитектурно-градостроительных решений объектов капитального строительства.
Разработка архитектурно-градостроительного облика объекта осуществляется с учетом:
Генерального плана городского округа применительно к территории города Вологды;
Генерального плана городского округа применительно к территории села Молочное города Вологды;
Правил землепользования и застройки города Вологды, проекта планировки территории (при наличии);
требований градостроительного плана земельного участка;
ранее согласованного архитектурно-градостроительного облика объектов существующей и перспективной застройки 

на смежных территориях (при наличии);
наличия существующих и планируемых инженерных коммуникаций.
3. Материалы архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства, расположенного в гра-

ницах территорий объектов культурного наследия, в зонах их охраны и объектов археологического наследия, указанные 
в пункте 4 настоящей статьи, подлежат в том числе согласованию с органом исполнительной власти Вологодской обла-
сти, уполномоченным в сфере сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культур-
ного наследия.

4. Материалы архитектурно-градостроительного облика объекта (эскизный проект), разработанные в соответствии с 
требованиями государственных стандартов на оформление чертежей, должны содержать:

пояснительную записку, содержащую характеристику и технико-экономические показатели объекта;
ситуационный план;
схему генплана объекта, совмещенную со схемой организации транспортного движения по территории (на топографи-

ческой основе в масштабе 1:500) с экспликацией;
схему разверток фасадов (по основным улицам с фотофиксацией существующего положения и вставками фасадов 

проектируемого (реконструируемого) объекта) в колористическом решении (предоставляется для объектов, расположен-
ных вдоль магистральных (основных) улиц);

схемы фасадов (в колористическом решении) с предложениями по размещению информационных конструкций и с ука-
занием предполагаемых материалов для отделки фасадов - предварительные схемы планов первого и неповторяющегося 
этажей, а также подземных уровней (изменение данных планов не требует внесения изменений в Заключение);

схема(ы) разреза(ов) с указанием высотных отметок;
перспективные изображения проектируемого объекта (в колористическом решении), вставленные в материалы фото-

фиксации с наиболее ответственных направлений его восприятия (3D-визуализация) (предоставляется для объектов, рас-
положенных вдоль магистральных (основных) улиц).

5. Материалы архитектурно-градостроительного облика объекта представляются:
в бумажном виде с цветными иллюстрациями (графическими материалами), оформленными в виде альбома (1 экзем-

пляр);
в электронном виде в формате PDF или РРТХ в 1 экземпляре.
6. Альбом формата А4 или А3 брошюруется в последовательности, указанной в пункте 4 настоящей статьи.
Титульный лист подписывается авторами-разработчиками альбома.
7. Порядок подачи заявки о рассмотрении архитектурно-градостроительного облика объекта, принятия решения о со-

гласовании либо об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта, выдачи Заключения осу-
ществляется в соответствии с административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги по согласова-
нию архитектурно-градостроительного облика объекта.

Статья 7.2. Требования к архитектурному облику городской среды и благоустройству городской территории
1. Для создания полноценной эстетически привлекательной городской среды следует широко использовать архитек-

турно-художественные и дизайнерские средства: светоцветовое, декоративно-художественное оформление зданий, стро-
ений, сооружений, элементов благоустройства территорий, разнообразные колористические решения, современные дол-
говечные материалы для отделки фасадов зданий, строений, сооружений, малых архитектурных форм, элементов благоу-
стройства территорий, объектов общественного благоустройства.

2. При разработке архитектурных решений новых объектов, расположенных в застроенной части города, необходимо 
учитывать архитектурный облик сложившейся застройки.».

1.3. Предложение второе пункта 3 статьи 10 главы 3 части I исключить.
1.4. В пункте 3 статьи 11 главы 4 части I слова «утвержденными Главой города Вологды» исключить.
1.5. В пункте 5, предложении первом пункта 6 статьи 13, пунктах 5, 6 статьи 14 главы 5 части I слово «Глава» в соответ-

ствующих падежах заменить словом «Мэр» в соответствующих падежах.
1.6. В абзаце первом пункта 2, абзацах седьмом, восьмом пункта 3 статьи 17 главы 7 части I слово «Глава» в соответству-

ющих падежах заменить словом «Мэр» в соответствующих падежах.
1.7. Пункт 5 статьи 1 части III дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, 

транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной 

доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к кото-
рой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и 
устойчивому развитию территории.».

1.8. В статье 2 части III:
1.8.1. В разделе Ж-1 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами»:
1.8.1.1. В абзаце первом цифру «3» заменить цифрой «4».
1.8.1.2. В подразделе «Основные виды разрешенного использования» таблицы:
1.8.1.2.1. Пункт 1 графы третьей строки первой дополнить новым предложением пятым следующего содержания: «Ми-

нимальный размер земельного участка при изменении вида разрешенного использования «личное подсобное хозяйство» 
на «индивидуальные жилые дома» - 0,04 га.».

1.8.1.2.2. Пункт 5 графы третьей строки первой после слова «этажей» дополнить словами «для индивидуальных жилых 
домов»; дополнить новым предложением следующего содержания: «Предельное количество этажей для малоэтажных жи-
лых домов - 4.».

1.8.1.2.3. Пункт 1 графы третьей строки пятой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.8.1.2.4. Предложение второе пункта 2 графы третьей строки седьмой исключить.
1.8.1.2.5. Пункт 1 графы третьей строки тринадцатой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.8.1.3. В подразделе «Условно разрешенные виды разрешенного использования» таблицы:
1.8.1.3.1. В пункте 4 графы третьей строки второй цифру «4» заменить цифрой «7».
1.8.1.3.2. Строки пятую и шестую исключить.
1.8.2. В разделе Ж-2 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами»:
1.8.2.1. В абзаце первом цифры «2», «4» заменить соответственно цифрами «5», «7».
1.8.2.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.8.2.3. В подразделе «Основные виды разрешенного использования» таблицы:
1.8.2.3.1. В пункте 4 графы третьей строки первой цифру «4» заменить цифрой «7».
1.8.2.3.2. Пункт 1 графы третьей строки пятой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.8.2.3.3. Предложение второе пункта 2 графы третьей строки седьмой исключить.
1.8.2.3.4. Пункт 1 графы третьей строки четырнадцатой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.8.2.4. В пункте 5 графы третьей строки второй подраздела «Условно разрешенные виды разрешенного использова-

ния» таблицы цифру «3» заменить цифрой «4».
1.8.3. В разделе Ж-3 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами»:
1.8.3.1. В абзаце первом цифру «5» заменить цифрой «8».
1.8.3.2. В подразделе «Основные виды разрешенного использования» таблицы:
1.8.3.2.1. Пункт 1 графы третьей строки пятой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.8.3.2.2. Предложение второе пункта 2 графы третьей строки восьмой исключить.
1.8.3.2.3. Пункт 1 графы третьей строки шестнадцатой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.8.3.3. В подразделе «Условно разрешенные виды разрешенного использования» таблицы:
1.8.3.3.1. В пункте 5 графы третьей строки второй цифру «3» заменить цифрой «4».
1.8.3.3.2. В пункте 4 графы третьей строки третьей цифру «4» заменить цифрой «7».
1.8.4. В таблице раздела Ж-4 «Зона застройки жилыми домами смешанной этажности»:
1.8.4.1. В подразделе «Основные виды разрешенного использования»:
1.8.4.1.1. В пункте 5 графы третьей строки второй цифру «4» заменить цифрой «7».
1.8.4.1.2. В пункте 6 графы третьей строки третьей цифру «3» заменить цифрой «4».
1.8.4.1.3. Пункт 1 графы третьей строки восьмой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.8.4.1.4. Предложение второе пункта 2 графы третьей строки десятой исключить.
1.8.4.1.5. Пункт 1 графы третьей строки восемнадцатой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.9. В статье 3 части III:
1.9.1. В разделе Ц-1 «Зона общественного, делового и коммерческого назначения»:
1.9.1.1. После наименования дополнить абзацем следующего содержания:
 «Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.9.1.2. В подразделе «Основные виды разрешенного использования» таблицы:
1.9.1.2.1. В пункте 5 графы третьей строки второй цифру «4» заменить цифрой «7».
1.9.1.2.2. Пункт 1 графы третьей строки шестой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.9.1.2.3. Предложение второе пункта 2 графы третьей строки одиннадцатой исключить.
1.9.1.2.4. Пункт 1 графы третьей строки двадцать третьей изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.9.2. Раздел ЦС-1 «Зона объектов здравоохранения» после наименования дополнить абзацем следующего содержа-

ния:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.9.3. В разделе ЦС-2 «Зона объектов среднего профессионального и высшего образования»:
1.9.3.1. После наименования дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.9.3.2. В подразделе «Основные виды разрешенного использования» таблицы:
1.9.3.2.1. Пункт 1 графы третьей строки восьмой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га. Особенности размещения, этажность и прочие параметры 

определяются по заданию на проектирование и в соответствии с действующими техническими регламентами и местными 
нормативами градостроительного проектирования.».

1.9.3.2.2. Пункт 1 графы третьей строки одиннадцатой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.9.4. В разделе ЦС-3 «Зона объектов социального назначения»:
1.9.4.1. После наименования дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.9.4.2. Пункт 1 графы третьей строки второй подраздела «Условно разрешенные виды разрешенного использования» 
таблицы изложить в следующей редакции:

«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га. Особенности размещения, этажность и прочие параметры 
определяются по заданию на проектирование и в соответствии с действующими техническими регламентами и местными 
нормативами градостроительного проектирования.».

1.9.5. Раздел ЦС-4 «Зона объектов религиозного назначения» после наименования дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 
параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   33

ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.9.6. В разделе ЦС-5 «Зона рыночной и оптовой торговли»:
1.9.6.1. После наименования дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.9.6.2. В подразделе «Основные виды разрешенного использования» таблицы:
1.9.6.2.1. Пункт 1 графы третьей строки второй изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га. Особенности размещения, этажность и прочие параметры 

определяются по заданию на проектирование и в соответствии с действующими техническими регламентами и местными 
нормативами градостроительного проектирования.».

1.9.6.2.2. Пункт 1 графы третьей строки четвертой изложить в следующей редакции:
«1. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га. Особенности размещения, этажность и прочие параметры 

определяются по заданию на проектирование и в соответствии с действующими техническими регламентами и местными 
нормативами градостроительного проектирования.».

1.10. В статье 4 части III:
1.10.1. Раздел П-1 «Зона размещения производственных объектов II класса опасности» после наименования дополнить 

абзацем следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.10.2. В разделе П-2 «Зона размещения производственных объектов III класса опасности»:
1.10.2.1. После наименования дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.10.2.2. Строку тринадцатую в подразделе «Основные виды разрешенного использования» таблицы исключить.
1.10.3. Раздел П-3 «Зона размещения производственных объектов IV-V классов опасности»:
1.10.3.1. После наименования дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.10.3.2. В подразделе «Условно разрешенные виды разрешенного использования» таблицы:
1.10.3.2.1. Пункт 5 графы третьей строки второй после слова «этажей» дополнить словами «для индивидуальных жилых 

домов»; дополнить новым предложением следующего содержания: «Предельное количество этажей для малоэтажных жи-
лых домов - 4, предельная этажность - 3.».

1.10.3.2.2. В пункте 4 графы третьей строки третьей цифру «4» заменить цифрой «7».
1.10.4. Раздел П-4 «Зона размещения объектов инженерной инфраструктуры» после наименования дополнить абза-

цем следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.10.5. Раздел П-5 «Зона размещения объектов транспортной инфраструктуры» после наименования дополнить абза-
цем следующего содержания:

«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 
параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.11. В статье 5 части III:
1.11.1. В разделе Р-1 «Зеленые насаждения общего пользования (парки, сады, скверы, бульвары)»:
1.11.1.1. После наименования дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.11.1.2. Таблицу в подразделе «Условно разрешенные виды разрешенного использования» дополнить строкой четвер-
той следующего содержания:

«

4. Амбулаторно-поликлинические уч-
реждения

1. Размеры земельных участков определяются в соответствии с местны-
ми нормативами градостроительного проектирования.

2. Минимальный отступ от красных линий - 30 м, рекомендуемый отступ 
от жилых и общественных зданий - не менее 30-50 м в зависимости от 

этажности амбулаторно-поликлинического учреждения.
3. Максимальная площадь застройки - 80%.

4. Максимальная этажность - 9 этажей.

».
1.11.2. В разделе Р-2 «Зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений»:
1.11.2.1. После наименования дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.11.2.2. В подразделе «Условно разрешенные виды разрешенного использования» таблицы:
1.11.2.2.1. Графу третью строки пятой дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Максимальные размеры земельных участков - 0,08 га.».
1.11.2.2.2. Дополнить строкой шестой следующего содержания:
«

6. Амбулаторно-поликлинические уч-
реждения

1. Размеры земельных участков определяются в соответствии с местны-
ми нормативами градостроительного проектирования.

2. Минимальный отступ от красных линий - 30 м, рекомендуемый отступ 
от жилых и общественных зданий - не менее 30-50 м в зависимости от 

этажности амбулаторно-поликлинического учреждения.
3. Максимальная площадь застройки - 80%.

4. Максимальная этажность - 9 этажей.

».
1.12. В статье 6 части III:
1.12.1. В разделе СХ-1 «Зоны, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для веде-

ния сельского хозяйства»:
1.12.1.1. После наименования дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.12.1.2. В подразделе «Основные виды разрешенного использования» таблицы строку вторую исключить.
1.12.2. В разделе СХ-2 «Зона садоводства, огородничества»:
1.12.2.1. После наименования дополнить абзацем следующего содержания:

«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 
параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.12.2.2. В последнем абзаце слова «и личного подсобного хозяйства» исключить.
1.13. В статье 7 части III:
1.13.1. Раздел С-1 «Зона размещения кладбищ» после наименования дополнить абзацем третьим следующего содер-

жания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.13.2. Раздел С-2 «Зона размещения свалок ТКО» после наименования дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 

параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.13.3. Раздел С-3 «Зеленые насаждения специального назначения» после наименования дополнить абзацем следую-
щего содержания:

«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 
параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.13.4. Раздел С-4 «Сохраняемые природные ландшафты» после наименования дополнить абзацем следующего со-
держания:

«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 
параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.14. Раздел РО «Зона военных и режимных объектов» статьи 8 части III после наименования дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«Минимальные противопожарные расстояния, максимальная этажность зданий, строений и сооружений, а также иные 
параметры разрешенного строительства и реконструкции, не установленные в настоящих Правилах, принимаются в со-
ответствии с заданием на проектирование, действующими техническими регламентами и местными нормативами градо-
строительного проектирования.».

1.15. В таблице подпункта 8.13 пункта 8 статьи 9 части III:
1.15.1. В графе третьей строки первой цифру «5» заменить цифрой «8».
1.15.2. В графе третьей строки второй цифры «2», «4» заменить соответственно цифрами «5», «7».
1.16. По тексту слова «Условно разрешенные виды разрешенного использования» заменить словами «Условно разре-

шенные виды использования».
1.17. В карте градостроительного зонирования г. Вологды приложения № 1 изменить отнесение территорий к террито-

риальным зонам согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликования в газете «Вологодские новости», размещению на офи-

циальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» и вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.2 пункта 1 на-
стоящего решения, который вступает в силу с 01 октября 2017 года.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1232

Приложение
к решению Вологодской городской Думы от 29 июня 2017 года № 1232
Изменения

карты градостроительного зонирования г. Вологды

№
п/п

Кадастровый 
квартал

Координаты, МСК-35 Существующая территори-
альная зона

Территориальная зона после 
внесения измененияНомер 

точки
X, м У, м

1 35:24:0303006 1 352 528.04 2 330 193.62 П-3 «Зона размещения производ-
ственных объектов IV-V классов 

опасности»

Р-1 «Зеленые насаждения обще-
го пользования (парки, сады, скверы, 

бульвары)»
2 352493.22 2 330 185.20
3 352493.91 2 330 185.90
4 352 494.79 2 330 187.69
5 352496.12 2 330 191.74
6 352 495.60 2 330 200.03
7 352491.31 2 330 205.93
8 352 487.45 2 330 207.63
9 352483.21 2 330 207.58

10 352481.21 2 330 206.85
11 352 479.49 2 330 205.72
12 352 476.49 2 330 202.80
13 352474.22 2 330 199.36
14 352 465.79 2 330 193.38
15 352 460.03 2 330 190.72
16 352 458.25 2 330 189.46
17 352 452.25 2 330 183.63
18 352 445.33 2 330 179.31
19 352 441.30 2 330 178.68
20 352 437.37 2 330 177.40
21 352 434.71 2 330 174.28
22 352 431.38 2 330 171.89
23 352 430.27 2 330 170.23
24 352 425.89 2 330 165.66
25 352 424.11 2 330 164.60
26 352 408.82 2 330 157.73
27 352 405.55 2 330 155.01
28 352 398.01 2 330 151.22
29 352 395.97 2 330 151.20
30 352 392.39 2 330 153.21
31 352 390.31 2 330 153.51
32 352 388.21 2 330 153.23
33 352 386.38 2 330 152.29
34 352 384.83 2 330 150.97
35 352 384 2 330 149.11
36 352 384.02 2 330 147.04
37 352 384.66 2 330 145.15
38 352 388.92 2 330 140.80
39 352 388.88 2 330 138.79
40 352 387.22 2 330 137.60
41 352 379.38 2 330 135.56
42 352 377.49 2 330 134.43
43 352 374.93 2 330 131.12
44 352 373.22 2 330 130.05
45 352 369.23 2 330 128.45
46 352 367.45 2 330 127.39
47 352 360.38 2 330 124.10
48 352 358.27 2 330 123.63
49 352 354.21 2 330 123.71
50 352 352.36 2 330 124.72



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года34   документы
51 352 348.24 2 330 124.86
52 352 346.27 2 330 125.55
53 352 344.6 2 330 126.81
54 352 338.54 2 330 128.94
55 352 335.14 2 330 131.40
56 352 333.98 2 330 133.10
57 352 333.60 2 330 139.25
58 352 332.09 2 330 142.97
59 352 330.54 2 330 144.36
60 352 328.74 2 330 145.23
61 352 324.62 2 330 145.25
62 352 322.68 2 330 144.32
63 352 318.24 2 330 140.08
64 352 317.03 2 330 136.16
65 352 317.07 2 330 129.95
66 352 316.36 2 330 128.02
67 352 314.75 2 330 126.70
68 352 308.93 2 330 124.03
69 352 307.59 2 330 122.44
70 352 304.94 2 330 116.74
71 352 297.95 2 330 112.10
72 352 296.62 2 330 108.11
73 352 296.31 2 330 104.05
74 352 295.60 2 330 102.18
75 352 293.22 2 330 098.93
76 352 291.66 2 330 097.54
77 352 287.90 2 330 095.81
78 352 281.68 2 330 095.80
79 352 277.56 2 330 096.27
80 352 275.52 2 330 096.06
81 352 271.65 2 330 094.58
82 352 265.28 2 330 089.99

83 352 258.98 2 330 083.19

84 352127.4 2 329 941.17

85 352 073.24 2 329 873.39

86 351982.15 2 329 759.98

87 351993.39 2 329 751.02

88 351993.32 2 329 713.71

89 352 044.82 2 329 687.92

90 352 069.11 2 329 670.16

91 352 091.85 2 329 653.54

92 352 099.31 2 329 648.09

93 352 082.9 2 329 627.27

94 352 099.8 2 329 616.20

95 352 127.81 2 329 597.60

96 352 137.24 2 329 591.33

97 352 167.28 2 329 561.37

98 352 172.04 2 329 542

99 352 169.51 2 329 520.20

100 352 192.07 2 329 500.22

101 352 198.86 2 329 478.29

102 352 201.34 2 329 472.22

103 352 238.19 2 329 493.86

104 352 284.32 2 329 496.82

105 352 308.66 2 329 483.98

106 352 317.04 2 329 498.62

107 352 358.72 2 329 525.14

108 352 374.82 2 329 558.05

109 352 394.01 2 329 604.49

110 352402.5 2 329 667.11

111 352 404.99 2 329 689.82

112 352411.44 2 329 749.12

113 352 405.99 2 329 765.33
114 352 419.51 2 329 802.37
115 352 447.84 2 329 850.30
116 352472.8 2 329 874.50
117 352 490.96 2 329 892.12
118 352 494.22 2 329 913.33
119 352 506.15 2 329 913.67
120 352 518.41 2 329 935.80
121 352487.4 2 329 976.45
122 352 500.33 2 330 038.01
123 352 530.13 2 330 103.11
124 352 551.07 2 330 129.66
125 352 586.67 2 330 207.77
126 352 582.71 2 330 230.03
127 352 580.75 2 330 228.26
128 352 578.26 2 330 222.69
129 352 576.99 2 330 221.16
130 352 569.06 2 330 203.53

2 35:24:0503002 1 349 434.71 2 328 911.44 П-4 «Зона размещения объектов ин-
женерной инфраструктуры»

П-3 «Зона размещения производствен-
ных объектов IV-V классов опасности»2 349 549.84 2 328 960.61

3 349 544.67 2 328 976.17
4 349 604.85 2 329 000.12
5 349 621.34 2 329 010.46
6 349 606.52 2 329 027.24
7 349 599.05 2 329 046.60
8 349 582.21 2 329 061.03
9 349 572.85 2 329 082.17

10 349 525.83 2 329 142.28
11 349 420.00 2 329 094.16
12 349 396.77 2 329 083.63
13 349 370.53 2 329 071.67

3 35:24:0102002 1 355595.70 2323016.88 Ж-1 «Зона застройки малоэтажными 
жилыми домами»

П-3 «Зона размещения производствен-
ных объектов IV-V классов опасности»2 355587.49 2323040.97

3 355584.08 2323070.31
4 355585.91 2323070.57

4 35:24:0304005 1 354 496.91 2 326 448.83 Ж-1 «Зона застройки малоэтажными 
жилыми домами»

Р-1 «Зеленые насаждения обще-
го пользования (парки, сады, скверы, 

бульвары)»
2 354 509.76 2 326 465.79
3 354 519.70 2 326 465.76
4 354 527.26 2 326 461.46
5 354 522.04 2 326 453.95
6 354 519.83 2 326 450.68
7 354 518.52 2 326 451.61
8 354 518.23 2 326 451.81
9 354 517.47 2 326 451.52

10 354 513.65 2 326 454.67
11 354 511.51 2 326 455.77
12 354 510.32 2 326 455.94
13 354 497.17 2 326 447.82

5 35:24:0305022 1 353 401.93 232 9213.45 Ж-3 «Зона застройки многоэтажны-
ми жилыми домами»

Р-1 «Зеленые насаждения обще-
го пользования (парки, сады, скверы, 

бульвары)»
2 353 444.68 232 9283.05
3 353 446.11 232 9282.25
4 353 447.89 232 9281.37
5 353 449.72 232 9271.61
6 353 455.62 232 9264.13
7 353 579.20 2 329 191.68
8 353 609.30 2 329 174.40
9 353 614.40 2 329 171.16

10 353 547.96 2 329 057.35
11 353 477.81 2 329 100.88
12 353 460.89 2 329 119.96
13 353 452.81 2 329 165.91
14 353 396.20 2 329 205.20

6 35:24:0403003 1 350 090.45 2 322 240.84 СХ-1 «Зоны, занятые объектами 
сельскохозяйственного назначе-

ния и предназначенные для ведения 
сельского хозяйства»

Ж-3 «Зона застройки многоэтажными 
жилыми домами»2 350 063.63 2 322 394.77

3 349 975.18 2 322 376.30
4 349 983.43 2 322 387.51
5 349 971.98 2 322 383.28
6 349 955.95 2 322 415.48
7 349 935.34 2 322 459.03
8 349 932.98 2 322 457.13
9 349 928.79 2 322 462.45

10 349 928.65 2 322 469.38
11 349 950.95 2 322 488.01
12 349 957.28 2 322 501.98
13 350 009.03 2 322 615.53
14 349 985.54 2 322 631.26
15 349 973.44 2 322 639.59
16 350 000.77 2 322 680.36
17 350 035.21 2 322 655.48
18 350 049.89 2 322 685.45
19 350 037.85 2 322 694.23
20 350 060.96 2 322 718.86
21 350 089.87 2 322 691.44
22 350 106.69 2 322 709.79
23 350 104.08 2 322 712.17
24 350 110.48 2 322 718.58
25 350 104.09 2 322 726.98
26 350 101.92 2 322 731.42
27 350 101.52 2 322 734.02
28 350 109.59 2 322 741.94
29 350 101.57 2 322 750.77
30 350 129.97 2 322 779.88
31 350 139.47 2 322 771.22
32 350 155.37 2 322 791.85

33 350 150.61 2 322 797.12

34 350 165.50 2 322 812.34

35 350 166.79 2 322 811.41

36 350 181.35 2 322 827.48
37 350 139.47 2 322 822.11

38 350 139.01 2 322 821.99

39 350 152.84 2 322 837.68

40 350 218.34 2 322 912.48

41 350 163.27 2 322 960.66

42 350 159.46 2 322 987.45

43 350161.89 2 323 001.82

44 350 134.00 2 323 026.17

45 350125.46 2 323 017.55

46 350 084.34 2 323 053.23

47 350082.04 2 323 071.19

48 350 008.31 2 322 994.87

49 349 978.58 2 322 964.17

50 349 938.23 2 322 922.43

51 349933.55 2 322 917.61

52 349 907.23 2 322 890.33

53 349 901.40 2 322 884.37

54 349 782.06 2 322 760.85

55 349 745.86 2 322 723.42

56 349 745.17 2 322 722.73

57 349 717.69 2 322 694.31

58 349 700.14 2 322 676.16

59 349 524.51 2 322 493.96

60 349 468.07 2 322 662.38

61 349 456.86 2 322 695.78

62 349 442.73 2 322 738.03

63 349 437.71 2 322 792.52
64 349 446.92 2 322 859.58
65 349 464.63 2 322 919.69
66 349 453.24 2 322 938.09
67 349 440.02 2 322 969.98
68 349 429.41 2 322 984.67
69 349 418.71 2 322 992.58
70 349 397.26 2 322 985.58
71 349 359.39 2 322 938.03
72 349 338.51 2 322 897.90
73 349 313.53 2 322 872.99
74 349 297.62 2 322 863.16
75 349 355.61 2 322 766.61
76 349 447.97 2 322 652.37
77 349 518.21 2 322 444.94
78 349 522.75 2 322 431.40
79 349 563.81 2 322 409.63
80 349 577.56 2 322 435.93

7 35:24:0403003 1 350082.04 2 323 071.19 Ж-2 «Зона застройки среднеэтаж-
ными жилыми домами»

Ж-3 «Зона застройки многоэтажными 
жилыми домами»2 350022.43 2 323 123.92

3 350022.74 2 323 139.11
4 350 009.80 2 323 147.84
5 349 999.32 2 323 144.11
6 349 986.60 2 323 155.29
7 349 926.29 2 323 206.94
8 349 916 2 323 215.68
9 349 899.82 2 323 192.46

10 349 792.91 2 323 056.93
11 349 750.06 2 323 085.47
12 349 659.81 2 323 149.42
13 349 554.03 2 323 222.67
14 349 547.61 2 323 212.78
15 349 540.38 2 323 218.68
16 349 443.82 2 323 086.17
17 349 459.33 2 323 072.93
18 349 438.83 2 323 040.42
19 349 432.10 2 323 037.19
20 349 426.81 2 323 032.77
21 349 423.94 2 323 025.20
22 349 387.55 2 323 000.71
23 349 364.29 2 322 976.60
24 349 347.11 2 322 951.73
25 349 316.41 2 322 912.31
26 349 288.76 2 322 877.95
27 349 297.62 2 322 863.16
28 349 313.53 2 322 872.99
29 349 338.51 2 322 897.90
30 349 359.39 2 322 938.03
31 349 397.26 2 322 985.58
32 349 418.71 2 322 992.58
33 349 429.41 2 322 984.67
34 349 440.02 2 322 969.98
35 349 453.24 2 322 938.09
36 349 464.63 2 322 919.69
37 349 446.92 2 322 859.58
38 349 437.71 2 322 792.52
39 349 442.73 2 322 738.03
40 349 456.86 2 322 695.78
41 349 468.07 2 322 662.38
42 349 524.51 2 322 493.96
43 349 700.14 2 322 676.16
44 349 717.69 2 322 694.31



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   35

45 349 745.17 2 322 722.73
46 349 745.86 2 322 723.42
47 349 782.06 2 322 760.85
48 349 901.40 2 322 884.37
49 349 907.23 2 322 890.33
50 349 933.55 2 322 917.61
51 349 938.23 2 322 922.43
52 349 978.58 2 322 964.17
53 350 008.31 2 322 994.87
54 350 082.04 2 323 071.19
55 349 472.45 2 322 946.11
56 349 484.10 2 322 985.78
57 349 444.31 2 323 011.99
58 349 439.63 2 323 006.84
59 349 471.05 2 322 949.57

8 35:24:0203011 1 348 749.87 2 332 104.06 Ж-4 «Зона застройки жилыми дома-
ми смешанной этажности»

Р-1 «Зеленые насаждения обще-
го пользования (парки, сады, скверы, 

бульвары)»
2 348 720.06 2 332 078.94
3 348 655.27 2 332 157.40
4 348 685.93 2 332 182.75

Информация
В соответствии с пунктом 6.5 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Город Вологда», утвержденного решением Вологодской городской Думы от 30 ноября 2012 года № 1409 (с 
последующими изменениями), сообщаем о мотивах принятия решения Вологодской городской Думы от 29 июня 2017 года 
№ 1232 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Пра-
вил землепользования и застройки города Вологды»:

Данным решением вносятся изменения в Правила землепользования и застройки города Вологды в целях приведе-
ния их в соответствие с действующим законодательством, а также с учетом предложений по заявлениям граждан, юриди-
ческих лиц и по инициативе Администрации города Вологды об изменении границ территориальных зон в части измене-
ния таких границ.

Решение Вологодской городской Думы от 29 июня 2017 года № 1232 «О внесении изменений в решение Вологодской 
городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды» при-
нято с учетом результатов публичных слушаний по проекту решения, назначенных постановлением Главы города Вологды 
от 18 апреля 2017 года № 152 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Вологодской городской Думы «О 
внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня  2009 года № 72 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки города Вологды» (далее - публичные слушания).

В указанном решении не учтены результаты публичных слушаний по предложению принять текстовую часть проекта 
решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня  2009 
года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды».

Обоснование принятого решения:
1. В целях устранения несоответствия Правил землепользования и застройки города Вологды (далее - Правила) Фе-

деральному закону от  03 июля 2016 года № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Фе-
дерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготов-
ки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого раз-
вития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» 
(далее - Федеральный закон № 373-ФЗ) статья 1 главы 1 части I признается утратившей силу, вносятся изменения в градо-
строительные регламенты территориальных зон, дополняется  пункт 5 статьи 1 части III Правил в части содержания градо-
строительных регламентов.

2. В части приведения в соответствие с СП 42.13330.2011. «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка 
городских и сельских поселений» положений Правил об этажности жилой застройки вносятся изменения в части корректи-
ровки количества этажей жилых домов, а именно: в зоне малоэтажной застройки - до 4 этажей, в зоне среднеэтажной за-
стройки - от 5 до 7 этажей, в зоне многоэтажной жилой застройки - от 8 до 16 этажей.

3. В части приведения Правил в соответствие со структурой органов местного самоуправления муниципального обра-
зования «Город Вологда», установленной решением Вологодской городской Думы от 23 июня 2016 года № 848 «О внесе-
нии изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда», в связи с изменением полномочий Главы города Во-
логды и Мэра города Вологды при осуществлении градостроительной деятельности, а также исключения полномочий Гла-
вы города Вологды по утверждению градостроительных планов земельных участков.

4. Из градостроительного регламента территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами» ис-
ключаются виды разрешенного использования  «садоводство», «личное подсобное хозяйство». Такое исключение необхо-
димо в целях ограничения нерегулируемой застройки путем возведения индивидуальных жилых домов в границах земель-
ных участков садоводств и земельных участков с видом разрешенного использования «личное подсобное хозяйство». Не-
обходимость внесения изменений обусловлена тем, что государственная регистрации права собственности на созданные 
на земельных участках с разрешенным использование «личное подсобное хозяйство» объекты недвижимого имущества 
допускается без получения разрешений на строительство и ввод объекта в эксплуатацию, что приводит к невозможности 
контроля за соблюдением при строительстве таких объектов градостроительных, строительных норм и правил и негативно 
сказывается на застройке города. Исключение вида разрешенного использования «садоводство» необходимо в целях не-
допущения злоупотребления правообладателями земельных участков правом на обращение за получением разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельных участков с иными видами разрешенного использования в целях сни-
жения налогооблагаемой базы по земельному налогу, установленной в зависимости от кадастровой стоимости.

5. В связи с необходимостью строительства новых объектов дошкольного образования, в целях обеспечения населе-
ния застраиваемых территорий города Вологды местами в детских дошкольных учреждениях, из Правил исключаются по-
ложения, устанавливающие необходимость строительства зданий для размещения объектов дошкольного образования в 
виде отдельно стоящего здания, а также определяющие предельную вместимость  таких объектов, что не противоречит СП 
42.13330.2011 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализиро-
ванная редакция СНиП 2.07.01-89», СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, со-
держанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», СП 118.13330.2012 «Свод правил. 
Общественные здания и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 31-06-2009».

6. В целях градостроительного регулирования в отношении земельных участков с видами разрешенного использова-
ния «пункты охраны общественного порядка», «объекты бытового обслуживания населения районного и местного значе-
ния» Правила дополнены нормами, устанавливающими  их максимальные размеры.

7. Глава 2 части I Правил дополняется новыми статьями 7.1, 7.2, регулирующими архитектурно-градостроительный об-
лик объекта капитального строительства, порядок его согласования, а также требования к архитектурному облику город-
ской среды и благоустройству городской территории. Возможность установления отдельной процедуры согласования ар-
хитектурно-градостроительного облика объекта предоставлена органам местного самоуправления в соответствии с по-
становлениями Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне проце-
дур в сфере жилищного строительства», от 28 марта 2017 года № 346 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере стро-
ительства объектов капитального строительства нежилого назначения и о Правилах ведения реестра описаний процедур, 
указанных в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого на-
значения» и направлена на сокращение числа отказов в выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов ка-
питального строительства по причине несоответствия представленных документов требованиям к строительству, рекон-
струкции объекта капитального строительства (часть 13 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

8. Градостроительные регламенты территориальных зон Р-1 «Зеленые насаждения общего пользования (парки, сады, 
скверы, бульвары) и Р-2 «Зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений» дополняются видом разрешенного ис-
пользования «амбулаторно-поликлинические учреждения».

Процедура принятия решения полностью соблюдена, юридические препятствия для отказа в учете предложения на мо-
мент принятия решения отсутствовали.».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ЗА 2016 ГОД
Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года
Рассмотрев представленный Контрольно-счетной палатой города Вологды отчет о деятельности Контрольно-счетной 

палаты города Вологды за 2016 год от 25 мая 2017 года (исх. № 02-29/216), на основании статей 21, 31, 32, 45 Устава муни-
ципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Вологды за 2016 год к сведению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-

тах Вологодской городской Думы и Контрольно-счетной палаты города Вологды в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1208

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
29 июня 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Уста-
ва муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Вологда», утвержденное реше-
нием Вологодской городской Думы от 23 июня 2006 года № 108 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«основных направлениях бюджетной и налоговой политики города Вологды;».
1.2. В пункте 3.2 цифры «23» заменить цифрами «15».
1.3. Абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«основные направления бюджетной и налоговой политики города Вологды;».
1.4. В пункте 3.5 цифры «23» заменить цифрами «15».
1.5. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Завершение операций по исполнению бюджета города Вологды в текущем финансовом году осуществляется в по-

рядке, установленном Администрацией города Вологды в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
2. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Го-

род Вологда», утвержденное решением Вологодской городской Думы от 30 ноября 2012 года № 1409 (с последующими из-
менениями), следующие изменения:

2.1. В подпункте 2.4.2 пункта 2.4 цифры «23» заменить цифрами «15».
2.2. В подпункте 3.1.2 пункта 3.1 цифры «12» заменить цифрой «5».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-

тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1209

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 04 ИЮЛЯ 2011 ГОДА № 728 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ,
КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДА ВОЛОГДЫ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ТАКИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

Принято Вологодской городской Думой
29 июня 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Волог-
да» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в таблицу Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муници-
пальных услуг Администрацией города Вологды и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении та-
ких муниципальных услуг, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 04 июля 2011 года № 728 (с последу-
ющими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6 графы третьей строки второй цифры и слова «41 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-
ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»» заменить цифрами и словами «24 Федерального закона от 13 июля 2015 
года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»».

1.2. В пункте 3.3 графы третьей строки третьей, пункте 7.3 графы третьей строки седьмой цифры и слова «24 июля 2007 
года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»» заменить цифрами и словами «13 июля 2015 года № 218-ФЗ 
«О государственной регистрации недвижимости»».

1.3. Дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания:
«

12. Выдача решения о размещении объектов на землях или зе-
мельных участках, находящихся в муниципальной собствен-
ности на территории муниципального образования «Город 
Вологда», без предоставления земельного участка и уста-

новления сервитута

Подготовка схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного 
участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек гра-
ниц территории (с использованием системы координат, применяемой при ведении госу-

дарственного кадастра недвижимости)

13. Выдача разрешения на использование земель или земель-
ного участка, находящихся в муниципальной собственно-

сти, без предоставления земельных участков или установ-
ления сервитутов

Подготовка схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного 
участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек гра-
ниц территории (с использованием системы координат, применяемой при ведении госу-

дарственного кадастра недвижимости)

 ».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на офи-

циальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1210

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 28 ИЮНЯ 2006 ГОДА № 120 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
УПРАВЛЕНИЯ НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»
АКЦИЯМИ, ДОЛЯМИ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ»

Принято Вологодской городской Думой
29 июня 2017 года

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок управления находящимися в собственности муниципального образования «Город Вологда» акция-

ми, долями хозяйственных обществ, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2006 года № 120 (с 
последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слово «открытых» исключить.
1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Полномочия Администрации города Вологды по определению позиции акционера (участника) возлагаются на Де-

партамент экономического развития Администрации города Вологды (далее - уполномоченный орган). Позиция акционе-
ра (участника) определяется уполномоченным органом с учетом предложений органа Администрации города Вологды, на 
который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли экономики (далее - отрасле-
вой орган).

Позиция акционера (участника) согласовывается уполномоченным органом с Мэром города Вологды и оформляется 
письмом.».

1.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Представителями муниципального образования «Город Вологда» в органах управления, ревизионных и счетных 

комиссиях хозяйственных обществ являются лица, замещающие должности муниципальной службы, и действующие на ос-
новании доверенностей, выданных Администрацией города Вологды.

Подготовка доверенностей возлагается на отраслевой орган.».
1.4. В пункте 1.6 слова «, постановлениями Администрации города Вологды, иными нормативными» заменить слова-

ми «и иными муниципальными».



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года36   документы
1.5. Пункты 2.1, 2.2 исключить.
1.6. Пункты 2.3-2.8 считать соответственно пунктами 2.1-2.6.
1.7. В абзаце втором пункта 2.1 (в новой нумерации) слово «Глава» заменить словом «Мэр».
1.8. Пункт 2.2 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«2.2. Представители муниципального образования «Город Вологда» при участии в органах управления хозяйственных 

обществ руководствуются позицией акционера (участника), определенной в соответствии с пунктом 1.4 настоящего По-
рядка.».

1.9. В пункте 2.3 (в новой нумерации):
1.9.1. Подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) в случае прекращения доверенности по основаниям, предусмотренным статьей 188 Гражданского кодекса Россий-

ской Федерации;».
1.9.2. Подпункт «ж» исключить.
1.10. В пункте 2.4 (в новой нумерации) цифры «2.5» заменить цифрами «2.3».
1.11. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Позиция акционера (участника) по вопросам компетенции общего собрания акционеров (участников), в том числе 

внесение вопросов в повестку дня общего собрания акционеров (участников), выдвижение кандидатов для избрания в со-
вет директоров (наблюдательный совет) хозяйственного общества, предъявление требования о проведении внеочередно-
го общего собрания акционеров (участников), оформляется письмом за подписью руководителя уполномоченного органа 
после согласования с Мэром города Вологды.».

1.12. Пункт 3.5 исключить.
1.13. В абзаце первом пункта 4.3 слова «постановление Администрации города Вологды» заменить словами «письмен-

ные предложения».
1.14. В графе четвертой пункта 3.1, графе четвертой пункта 3.2 раздела III приложения слова «постановлением Админи-

страции города Вологды» заменить словами «письмом уполномоченного органа».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-

тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1213

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ
Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-

ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2017 год и пла-
новый период 2018 и 2019 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 24 ноября 2016 года № 1025 (с 
последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац второй раздела 1 изложить в следующей редакции:
«В результате реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды 

ожидается поступление доходов в 2017 году не менее 179 380 тыс. руб.».
1.2. В таблице раздела 3:
1.2.1. Графу шестую пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Не используется. Использование земельного участка:
площадью 1444 кв. м в соответствии со статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Водным ко-

дексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10 января 2009 года № 17 «Об 
утверждении Правил установления на местности границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных 
объектов» (с последующими изменениями),

часть земельного участка площадью 63 кв. м (учетный номер части 35:24:0202010:11/1) в соответствии с постановле-
ниями Совета Министров СССР от 26 марта 1984 года № 255 «Об утверждении Правил охраны электрических сетей напря-
жением свыше 1000 вольт», Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установле-
ния охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (с последующими изменениями)».

1.2.2. Дополнить пунктами 29-30 следующего содержания:
«

29. Нежилое помещение г. Вологда, ул. Горько-
го, д. 97

21,5 2017 год Не используется

30. Объекты недвижимости:
- нежилое административное зда-

ние (лит. Е),
- нежилое кирпичное здание казар-

мы (лит. А, А1),
- нежилое кирпичное здание склада 

(лит. Д-Д2),
- нежилое здание КПП (лит. Б)

(с земельным участком с кадастровым 
номером 35:24:0303003:280 площа-

дью 19 434 кв. м)

г. Вологда, ул. Черны-
шевского, д. 106 540,6

3925,2

756,3

31,8

2017 год Не используются. Использование имущества в со-
ответствии с требованиями к осуществлению дея-

тельности и градостроительным регламентам в гра-
ницах территории объекта культурного наследия до-
стопримечательное место «Казармы Александро-Не-

вского полка
и комплекс Введенского кладбища в г. Вологде, XVIII-

XX вв.», утвержденными приказом Комитета по охране 
объектов культурного наследия Вологодской области 

от 04 мая 2017 года № 112-О

».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-

те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1215

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 23 ИЮНЯ 2016 ГОДА № 858 «ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ
ЗДАНИЯ ПО АДРЕСУ: Г. ВОЛОГДА, НАБ. ПРЕЧИСТЕНСКАЯ, Д. 64А

С ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ»
Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-

ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда», Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2016 года № 858 «Об условиях приватизации здания по 
адресу: г. Вологда, наб. Пречистенская, д. 64а с земельным участком» (с последующими изменениями) изменение, изло-
жив пункты 2, 3 в следующей редакции:

«2. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 4 406 800 (четыре 
миллиона четыреста шесть тысяч восемьсот) рублей, в том числе цену нежилого двухэтажного здания учебного корпуса - 8 
900 (восемь тысяч девятьсот) рублей с учетом НДС, цену земельного участка - 4 397 900 (четыре миллиона триста девяно-
сто семь тысяч девятьсот) рублей без НДС.

3. Включить в качестве существенного условия в договор купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоя-
щего решения, обременение по обязанности покупателя использовать земельный участок с кадастровым номером 
35:24:0202010:11 по адресу (местонахождение): Российская Федерация, Вологодская область, г. Вологда, наб. Пречистен-
ская, 64а:

площадью 1444 кв. м в соответствии со статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Водным ко-
дексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10 января 2009 года № 17 «Об 

утверждении Правил установления на местности границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных 
объектов» (с последующими изменениями),

часть земельного участка площадью 63 кв. м (учетный номер части 35:24:0202010:11/1) в соответствии с постановле-
ниями Совета Министров СССР от 26 марта 1984 года № 255 «Об утверждении Правил охраны электрических сетей напря-
жением свыше 1000 вольт», Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установле-
ния охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (с последующими изменениями).».

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 16 февраля 2017 года № 
1101 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2016 года № 858 «Об условиях привати-
зации здания по адресу: г. Вологда, наб. Пречистенская, д. 64а с земельным участком»».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1216

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 19 ФЕВРАЛЯ 2015 ГОДА № 227 «ОБ УСЛОВИЯХ
ПРИВАТИЗАЦИИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО АДРЕСУ:

Г. ВОЛОГДА, УЛ. ПЕТРОЗАВОДСКАЯ, Д. 4»
Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-

ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда», Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 19 февраля 2015 года № 227 «Об условиях приватизации нежи-
лого помещения по адресу: г. Вологда, ул. Петрозаводская, д. 4» (с последующими изменениями) изменение, изложив пун-
кты 1, 2 в следующей редакции:

«1. Приватизировать нежилое помещение подвала (номера на поэтажном плане №№ 11, 11 , 18, 19) общей площадью 
120,7 кв. м, расположенное в здании по адресу: Вологодская область, г. Вологда, ул. Петрозаводская, д. 4, посредством пу-
бличного предложения.

2. Установить:
2.1. Цену первоначального предложения, по которой может быть продано имущество, указанное в пункте 1 настояще-

го решения, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона в сумме 152 600 (сто пятьдесят две тысячи шестьсот) 
рублей с учетом НДС.

2.2. Минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой может быть продано имущество, указанное в пункте 
1 настоящего решения, в сумме 76 300 (семьдесят шесть тысяч триста) рублей с учетом НДС.».

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 23 марта 2017 года № 
1133 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 19 февраля 2015 года № 227 «Об условиях прива-
тизации нежилого помещения по адресу: г. Вологда, ул. Петрозаводская, д. 4»».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1217

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 19 ФЕВРАЛЯ 2015 ГОДА № 221 «ОБ УСЛОВИЯХ
ПРИВАТИЗАЦИИ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО АДРЕСУ:

Г. ВОЛОГДА, ПР-КТ ПОБЕДЫ, Д. 66»
Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-

ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда», Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 19 февраля 2015 года № 221 «Об условиях приватизации нежи-
лых помещений по адресу: г. Вологда, пр-кт Победы, д. 66» (с последующими изменениями) изменение, изложив пункты 1, 
2 в следующей редакции:

«1. Приватизировать нежилые помещения подвала (номера на поэтажном плане №№ 24, 25, 26) общей площадью 27 
кв. м и нежилые помещения подвала (номера на поэтажном плане №№ 1-23, 28-58) общей площадью 875,7 кв. м, располо-
женные в здании по адресу: Вологодская область, г. Вологда, пр-кт Победы, д. 66, посредством публичного предложения.

2. Установить:
2.1. Цену первоначального предложения, по которой может быть продано имущество, указанное в пункте 1 настояще-

го решения, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона в сумме 907 500 (девятьсот семь тысяч пятьсот) рублей 
с учетом НДС.

2.2. Минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой может быть продано имущество, указанное в пун-
кте 1 настоящего решения, в сумме 453 750 (четыреста пятьдесят три тысячи семьсот пятьдесят) рублей с учетом НДС.».

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 23 марта 2017 года № 
1134 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 19 февраля 2015 года № 221 «Об условиях прива-
тизации нежилых помещений по адресу: г. Вологда, пр-кт Победы, д. 66»».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1218

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 27 МАЯ 2016 ГОДА № 818 «ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ
НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО АДРЕСУ: Г. ВОЛОГДА,

УЛ. ПРЕОБРАЖЕНСКОГО, Д. 47»
Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-

ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда», Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 мая 2016 года № 818 «Об условиях приватизации нежилых по-
мещений по адресу: г. Вологда, ул. Преображенского, д. 47» (с последующими изменениями) изменение, изложив пункты 
1, 2 в следующей редакции:

«1. Приватизировать нежилые помещения подвала (номера на поэтажном плане 18, 19, 21, 24, 26, 27, 27а, 28, 30) общей 
площадью 117,6 кв. м, расположенные по адресу (местонахождение): Вологодская обл., г. Вологда, ул. Преображенского, 
д. 47, посредством публичного предложения.

2. Установить:
2.1. Цену первоначального предложения, по которой может быть продано имущество, указанное в пункте 1 настояще-

го решения, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона в сумме 126 900 (сто двадцать шесть тысяч девятьсот) 
рублей с учетом НДС.

2.2. Минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой может быть продано имущество, указанное в пункте 
1 настоящего решения, в сумме 63 450 (шестьдесят три тысячи четыреста пятьдесят) рублей с учетом НДС.».



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   37

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 23 марта 2017 года № 
1136 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 27 мая 2016 года № 818 «Об условиях приватиза-
ции нежилых помещений по адресу: г. Вологда, ул. Преображенского, д. 47»».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1219

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
ПО АДРЕСУ: Г. ВОЛОГДА, УЛ. ГОРЬКОГО, Д. 97

Принято Вологодской городской Думой
29 июня 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда», Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Приватизировать нежилое помещение первого этажа общей площадью 21,5 кв. м (номер на поэтажном плане 23), 
расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, ул. Горького, д. 97, путем продажи на аукционе, открытом по 
форме подачи предложений о цене имущества.

2. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 82 280 (восемьдесят 
две тысячи двести восемьдесят) рублей с учетом НДС.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1220

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 23 ИЮНЯ 2016 ГОДА № 859 «ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ
ЗДАНИЙ ПО АДРЕСУ: Г. ВОЛОГДА, УЛ. ЧЕРНЫШЕВСКОГО,

Д. 106 С ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ»
Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-

ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда», Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2016 
год и плановый период 2017 и 2018 годов Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2016 года № 859 «Об условиях приватизации зданий по 
адресу: г. Вологда, ул. Чернышевского, д. 106 с земельным участком» (с последующими изменениями) следующие изме-
нения:

1.1. В преамбуле цифры и слова «2016 год и плановый период 2017 и 2018» заменить цифрами и словами «2017 год и 
плановый период 2018 и 2019».

1.2. Пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«1. Приватизировать нежилое одноэтажное административное здание (лит. Е) общей площадью 540,6 кв. м, нежилое 

трехэтажное кирпичное здание казармы (лит. А, А1) общей площадью 3925,2 кв. м, нежилое одноэтажное кирпичное зда-
ние склада (лит. Д-Д2) общей площадью 756,3 кв. м, нежилое одноэтажное здание КПП (лит. Б) общей площадью 31,8 кв. 
м, расположенные по адресу (местонахождение): Вологодская область, г. Вологда, ул. Чернышевского, д. 106, с земель-
ным участком с кадастровым номером 35:24:0303003:280 площадью 19434 кв. м по адресу (местонахождение): Россий-
ская Федерация, Вологодская область, г. Вологда, ул. Чернышевского путем продажи на аукционе, открытом по форме по-
дачи предложений о цене имущества.

2. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 7 862 500 (семь мил-
лионов восемьсот шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей, в том числе цену нежилого одноэтажного административного 
здания - 211 900 (двести одиннадцать тысяч девятьсот) рублей с учетом НДС, цену нежилого трехэтажного кирпичного зда-
ния казармы - 1 454 900 (один миллион четыреста пятьдесят четыре тысячи девятьсот) рублей с учетом НДС, цену нежило-
го одноэтажного кирпичного здания склада - 257 900 (двести пятьдесят семь тысяч девятьсот) рублей с учетом НДС, цену 
одноэтажного здания КПП - 75 900 (семьдесят пять тысяч девятьсот) рублей с учетом НДС, цену земельного участка - 5 861 
900 (пять миллионов восемьсот шестьдесят одна тысяча девятьсот) рублей без НДС.

3. Включить в договор купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в качестве существенно-
го условия обязанность покупателя использовать имущество в соответствии с требованиями к осуществлению деятельно-
сти и градостроительным регламентам в границах территории объекта культурного наследия достопримечательное место 
«Казармы Александро-Невского полка и комплекс Введенского кладбища в г. Вологде, XVIII-XX вв.», утвержденными прика-
зом Комитета по охране объектов культурного наследия Вологодской области от 04 мая 2017 года № 112-О.».

2. Признать утратившим силу решение Вологодской городской Думы от 29 сентября 2016 года № 952 «О внесении из-
менений в решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2016 года № 859 «Об условиях приватизации зданий по адре-
су: г. Вологда, ул. Чернышевского, д. 106 с земельным участком»».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1221

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АПТЕКА № 47»

Принято Вологодской городской Думой
29 июня 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда», Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Аптека № 47» (место нахождения - 160555, Вологодская 
обл., г. Вологда, с. Молочное, ул. Парковая, д. 6) путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Ап-
тека № 47» с уставным капиталом 4 854 000 (четыре миллиона восемьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей.

2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия 
«Аптека № 47» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов муниципального унитарного предприя-
тия «Аптека № 47» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Установить, что единственным учредителем общества с ограниченной ответственностью «Аптека № 47» является му-
ниципальное образование «Город Вологда» в лице Администрации города Вологды.

5. Установить, что номинальная стоимость доли единственного учредителя общества с ограниченной ответственно-
стью «Аптека № 47» составляет 4 854 000 (четыре миллиона восемьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей.

6. Администрации города Вологды обеспечить государственную регистрацию общества с ограниченной ответственно-
стью «Аптека № 47» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 11 по Вологодской области в установ-
ленном порядке.

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1222

Приложение № 1
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1222
СОСТАВ ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АПТЕКА № 47»
№ п\п Наименование Характеристика Инв.

номер
Коли- че-

ство
Год ввода в эксплу-

атацию
Стои-

мость по балансу на 
31.03.2017 тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
Нежилые здания, помещения 1 2470,8

1 Нежилые помещения №№ 1-20 
подвала (Лит. А3) и №№ 1-22, 1а 

первого этажа (Лит. А1)

Вологодская область, г. Вологда, село Мо-
лочное, ул. Парковая, д. 6, площадь 671,3 

кв. м

0009 1 1981 2470,8

Машины и оборудование 11 0
2 Стерилизатор воздушный ГП-40, з.н. 44899, тц.53.511.0001пс 0001 1 1992 0
3 Стерилизатор воздушный ГП-40, з.н. 45001, тц.53.511.0001пс 0002 1 1992 0
4 Шкаф сушильно-стерилиза-

ционный
ШСС-80, з.н. 2855, тб-2.983.008пс 0003 1 1981 0

5 Холодильник «Апшерон», з.н. 87605 0004 1 1981 0
6 Стерилизатор паровой ВК-75, з.н. 2979, вк 7500000пс 0015 1 1989 0
7 Шкаф холодильный ТОН, з.н. 008278 0046 1 2005 0
8 Кассовый аппарат SAMSUNG ER- 4615RK, з.н. KKS040822310 0044 1 2005 0
9 Кассовый аппарат SAMSUNG ER- 4615RK, з.н. KKS040827663 0045 1 2005 0

10 Прибор «Аккорд», з.н.11721- 01, спмк 42573004 0040 1 2001 0

11 Витрина холодильная Бирюса-460, з.н. 0025788 0051 1 2006 0
12 Шкаф холодильный Енисей / ХШМ-500 (медицинский), з.н. 

000150
0059 1 2009 0

Измерительные и регулирующие приборы и устройства 1 182,2
13 Тепловой узел «Эльф-01», Карат-РС Ду 20, Барс-02-Р-1М, 

Антенна GCMТЭМ-05/1, АР 14749667-00702
0082 1 2015 182,2

Вычислительная техника и периферийные устройства 12 35,6
14 Факс КХ-F130B «Panasonic», 4вс, ме 10009v4 0006 1 1994 0
15 Копировальный аппарат Canon FC-208, тт655200 0043 1 2004 0
16 ЖК-панель 17.0 «Samsung» SyncMaster 710W 0056 1 2007 0
17 Принтер лазерный CANON-2900, тт655200 0048 1 2006 0
18 Модем Zyxel Prestige P- 660RU EE (Annex A) ADSL2 0052 1 2006 0
19 Монитор 17»LG 1718S 0058 1 2007 0
20 Компьютерный комплекс Монитор LG 21,5» E2211S-BN Glossy- Black 

TN LED 5ms 16:9 5M:1 250cd (RUS), Си-
стемный блок PG 850/2*DDRIIII2048M b/

SATAIIII250Gb 1024MB/ATX/Win7P ro, ИБП 
APC BK 500-RS, кабель питания системный 

блок-монитор с заземлением

0061 1 2012 0

21 Системный блок G860/i875/4096Mb/500Gb/DVD/RW/
ATX450W/WiN7

0077 1 2013 0

22 Принтер Canon LBR6020 0078 1 2013 0
23 Сканер Canon-Canoscan 0084 1 2016 4,0
24 Принтер лазерный Brother 0085 1 2016 3,5
25 Системный блок КМ (i3-6100/H110/4Gb/500GB/DVDRW/

ATX450W/Win7Pro)G860/iB75/4096M,/500Gb
0088 1 2016 28,1

Мебель 7 177,8
26 Стол химика-аналитика 0012 1 1985 0

27 Комплект производственной 
мебели

0013 1 1975 0

28 Стол ассистентский (4 места) 0014 1 1981 0

29 Витрина для очков 0042 1 2003 0

30 Комплект стеллажей д/торго-
вого зала

Стеллаж 400 (1 шт.), 900 (3 шт.), 1000 (1 
шт.), 1900 (2 шт.), тумба 900 (1 шт.), навес-
ные ящики 600 (2 шт.), стол угловой с тум-

бой № 90 (1 шт.)

0060 1 2010 10,7

31 Торговое оборудование Витрина 725*2300*500 (9 шт.), витри-
на 800*2300*500 (2 шт.), витрина угло-

вая 500*2300*500 (2 шт.), витрина под кас-
су 800*2300*500 (1 шт.), витрина угло-
вая 800*2300*800 (1 шт.), витрина вход 

700*2300*500 (1 шт.)

0079 1 2013 166,4

32 Стол журнальный «Маджеста-5» Ясень 0080 1 2014 0,7

Прочие 9 94,3

33 Решетка металлическая 0028 1 1999 0

34 Вывеска 0029 1 1998 0

35 Дверь металлическая 0033 1 2000 0

36 Охранная сигнализация Астра С, датчик И О 1.02-2, КСПВ 4*04, БП 
Атлас 6.3 исп10, аккумулятор 12В, 2.2, ка-

бель - канал 15*10

0047 1 2005 0

37 Пожарная сигнализация табло «Выход», оповещатель свет/звук 
«Свирель» исп.03, ППК «Вэрс- 8», аккуму-
лятор Np 12-7, ИПДЗ,1М (дымовой, уни-

версальный)

0049 1 2006 0

38 Сейф AIKO ASM-120T/2 1200*550*390 105 кг 0062 1 2012 18,9
39 Цветник в торговом зале 0081 1 2014 14,7
40 Пожарная сигнализация проектная документация 0083 1 2016 9,8
41 Вывеска с фасадом профиль, пиломатериалы 0087 1 2016 50,9

ВСЕГО основные средства 41 2960,7

№
п/п

Наименование Стоимость по балансу
на 31.03.2017 г., тыс. руб.

1 Запасы 1996,0

2 Дебиторская задолженность 60,0

3 Денежные средства 44,0

4 Кредиторская задолженность 207,0

Приложение № 2
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1222
РАСЧЕТ

БАЛАНСОВОЙ СТОИМОСТИ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ
АКТИВОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«АПТЕКА № 47»

Наименование статей бухгалтерского баланса
Сумма по балансу

на 31.03.2017 г.,
тыс. руб.

АКТИВЫ
1. Основные средства (Код 1150) 2961

2. Запасы (Код 1210) 1996
3. Дебиторская задолженность (Код 1230) 60

4. Денежные средства и денежные эквиваленты (Код 1250) 44
5. ИТОГО АКТИВЫ 5061

ПАССИВЫ
6. Кредиторская задолженность (Код 1520) 207

7. ИТОГО ПАССИВЫ 207
8. ИТОГО стоимость чистых активов (п. 5-п. 7) 4854

9. ИТОГО БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ АКТИВОВ (п.8) 4854



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года38   документы
ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ИСПОЛЬЗУЕМОГО МЕЖРАЙОННОЙ ИНСПЕКЦИЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ № 11 ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРЕДЛАГАЕМОГО К ПЕРЕДАЧЕ ИЗ СОБСТВЕННОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

В ФЕДЕРАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ
Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года
В соответствии со статьями 16, 85 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 авгу-
ста 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утративши-
ми силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении 
изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 
июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федераль-
ной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственно-
сти субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 
собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», на основании статьи 
31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества, используемого Межрайонной инспекцией Федераль-
ной налоговой службы № 11 по Вологодской области, предлагаемого к передаче из собственности муниципального обра-
зования «Город Вологда» в федеральную собственность (далее - Перечень).

2. Уполномочить Администрацию города Вологды на формирование документов по передаче муниципального имуще-
ства, указанного в Перечне, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года 
№ 374 (с последующими изменениями), направление их в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий 
полномочия собственника федерального имущества, и подписание передаточного акта.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1223

УТВЕРЖДЕН
решением Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1223
Перечень

муниципального имущества, используемого Межрайонной инспекцией 
Федеральной налоговой службы № 11 по Вологодской области, 
предлагаемого к передаче из собственности муниципального 
образования «Город Вологда» в федеральную собственность

Полное наименование орга-
низации

Адрес места нахождения ор-
ганизации,

ИНН организации

Наименование имущества Адрес места нахождения иму-
щества

Индивидуализирующие харак-
теристики имущества

Нежилые помещения пер-
вого этажа №№ 1-28, 2а, 
7а, 15а, 22а-22в, 30-34 на 

поэтажном плане

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Герцена, 65

общая площадь -
500,2 кв. м,

кадастровый номер 
35:24:0202029:456

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 22 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА № 3 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПЕРСОНАЛЬНОГО СОСТАВА ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ»
Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года
На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», раздела 6 Регламента Вологодской го-

родской Думы Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в персональный состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы, утвержденный решением Воло-

годской городской Думы от 22 сентября 2014 года № 3 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Состав постоянного комитета Вологодской городской Думы по бюджету и налогам дополнить новой строкой пя-

той следующего содержания:
«5. Подольный Борис Юльевич», соответственно изменив нумерацию последующей строки.
1.2. Из состава постоянного комитета Вологодской городской Думы по экономической политике и муниципальной соб-

ственности исключить строку пятую следующего содержания:
«5. Подольный Борис Юльевич», соответственно изменив нумерацию последующей строки.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1226

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

Принято Вологодской городской Думой
29 июня 2017 года

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу решение Малого Совета Вологодского городского Совета народных депутатов от 08 

апреля 1993 года № 106 «О регулировании земельных отношений в г. Вологде».
2. Признать утратившими силу следующие решения Совета самоуправления г. Вологды:
от 15 апреля 1999 года № 194 «Об упорядочении содержания собак и кошек в г. Вологде»;
от 29 сентября 1999 года № 221 «О сокращении срока полномочий и назначении даты выборов депутатов Совета са-

моуправления г. Вологды»;
от 29 сентября 1999 года № 225 «О единовременной выплате к пенсии ветеранам, имеющим звание заслуженного ра-

ботника отрасли»;
от 29 сентября 1999 года № 228 «Об утверждении Положения о городском целевом внебюджетном фонде развития жи-

лищного строительства».
3. Признать утратившими силу следующие решения Вологодской городской Думы:
от 20 апреля 2000 года № 110 «Об утверждении Положения об организации территориального общественного самоу-

правления в городе Вологде»;
от 22 июня 2000 года № 154 «Об утверждении Положения о порядке установления и отмены льгот по налогам и сборам 

в городской бюджет»;
от 05 октября 2000 года № 190 «О финансовой поддержке работников муниципальных учреждений бюджетной сферы»;
от 05 октября 2000 года № 198 «О внесении изменений в Положение об инвестиционном конкурсе и утверждении Поло-

жения об экспертном совете по инвестиционной деятельности (в новой редакции)»;
от 02 декабря 2004 года № 157 «Об утверждении Положения о рассмотрении уведомлений о проведении собраний, ми-

тингов, демонстраций, шествий и пикетирований в городе Вологде»;
от 22 декабря 2004 года № 185 «О Правилах размещения наружной рекламы и информации в городе Вологде»;

от 03 марта 2005 года № 234 «О внесении изменений и дополнений в решение Вологодской городской Думы от 22 апре-
ля 2004 года № 34 «Об оплате жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите населения»»;

от 30 июня 2005 года № 268 «Об установлении ставок арендной платы за муниципальные нежилые помещения»;
от 23 июня 2006 года № 105 «О внесении изменений и дополнений в решение Вологодской городской Думы от 21 июня 

2001 года № 345 «Об оплате труда работников органов самоуправления города Вологды»»;
от 29 декабря 2006 года № 296 «О введении в действие отдельных статей Устава муниципального образования «Город 

Вологда»»;
от 10 декабря 2007 года № 633 «О мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений муниципаль-

ного образования «Город Вологда»»;
от 30 сентября 2009 года № 144 «О методе регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса»;
от 30 ноября 2009 года № 191 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 10 декабря 2007 

года № 633 «О мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений муниципального образования «Го-
род Вологда»»;

от 27 мая 2011 года № 684 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 10 декабря 2007 года 
№ 633 «О мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Во-
логда»»;

от 30 июня 2011 года № 703 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 10 декабря 2007 года 
№ 633 «О мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Во-
логда»»;

от 24 мая 2012 года № 1183 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 10 декабря 2007 года 
№ 633 «О мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Во-
логда»»;

от 20 декабря 2012 года № 1440 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 10 декабря 2007 
года № 633 «О мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений муниципального образования «Го-
род Вологда»»;

от 31 октября 2013 года № 1859 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 10 декабря 2007 
года № 633 «О мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений муниципального образования «Го-
род Вологда»»;

от 27 ноября 2014 года № 108 «Об условиях приватизации нежилых помещений по адресу: г. Вологда, ул. Мира, д. 80».
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-

тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1227

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 26 МАЯ 2017 ГОДА № 1204 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОМ И ОРГАНИЗАЦИОННОМ

ОБЕСПЕЧЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВОЛОГДА»
Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года
В целях реализации статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-

сийской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская город-
ская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о материально-техническом и организационном обеспечении деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Вологда», утвержденное решением Вологодской городской Думы от 
26 мая 2017 года № 1204, изменение, дополнив раздел V «Полномочия Главы города Вологды по принятию отдельных поло-
жений об обеспечении деятельности муниципальных служащих муниципального образования «Город Вологда»» новым аб-
зацем шестым следующего содержания:

«порядок получения муниципальными служащими дополнительного профессионального образования за счет средств 
бюджета города Вологды;».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-
тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1229

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ
ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМЕНИТЕЛЬНО

К ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года
На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Приостановить до принятия Вологодской городской Думой решения о внесении изменений в генеральный план го-

родского округа применительно к территории города Вологды действие генерального плана городского округа примени-
тельно к территории города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года № 
171, в части:

1.1. Слов и цифр «(до 3-х этажей)», «(2-4 этажа)», «(5 этажей и выше)» в подпункте 2.1.3.1 пункта 2.1.3 подраздела 2.1 
«Мероприятия по развитию функционально-планировочной структуры» раздела 2 «Перечень мероприятий по территори-
альному планированию города Вологды».

1.2. Слов и цифр «(до 3-х этажей)», «(2-4 этажа)», «(5 этажей и более)» в условных обозначениях жилых зон приложения 
№ 6 «Карта планируемого размещения объектов местного значения. Социальная инфраструктура», приложения № 7 «Кар-
та функциональных зон», приложения № 8 «Карта зон с особыми условиями использования территории».

1.3. Функционального зонирования территорий Карты функциональных зон в координатах согласно приложению к на-
стоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-
тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2017 года
№ 1231

Приложение
к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1231
Координаты территорий Карты функциональных зон генерального 

плана городского округа применительно к территории города Вологды, 
действие функциональных зон которых приостанавливается

№
п/п

Кадастровый квартал Координаты земельных участков, МСК-35 Установленная функциональ-
ная зонаНомер точки X, м У, м

1. 35:24:0305022 1 353401.93 2329213.45 Застройка многоэтажными жилыми 
домами (5 этажей и более)2 353444.68 2329283.05

3 353446.11 2329282.25

4 353447.89 2329281.37

5 353449.72 2329271.61

6 353455.62 2329264.13

7 353579.20 2329191.68

8 353609.30 2329174.40

9 353614.40 2329171.16

10 353547.96 2329057.35

11 353477.81 2329100.88

12 353460.89 2329119.96

13 353452.81 2329165.91

14 353396.20 2329205.20



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   39

2. 35:24:0304005 1 354496.91 2326448.83 Малоэтажная жилая застройка (до 
3-х этажей)2 354509.76 2326465.79

3 354519.70 2326465.76

4 354527.26 2326461.46

5 354522.04 2326453.95

6 354519.83 2326450.68

7 354518.52 2326451.61

8 354518.23 2326451.81

9 354517.47 2326451.52

10 354513.65 2326454.67

11 354511.51 2326455.77

12 354510.32 2326455.94

13 354497.17 2326447.82

3. 35:24:0203011 1 348749.87 2332104.06 Застройка многоэтажными жилыми 
домами (5 этажей и более)2 348720.06 2332078.94

3 348655.27 2332157.40

4 348685.93 2332182.75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Вологды
От 30 июня 2017 года № 697

О порядке подготовки документа планирования 
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории
муниципального образования «Город Вологда»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статей 27 и 44 
Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории муниципального образования «Город Вологда».
1.2. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на террито-

рии муниципального образования «Город Вологда».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Департамент городского хозяйства Администра-

ции города.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды А.А. Травников

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

 города Вологды
 от 30.06.2017 № 697

Порядок
подготовки документа планирования регулярных перевозок 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории муниципального образования «Город Вологда»

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-
ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации» на территории муниципального образования «Город Вологда».

2. В документе планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на терри-
тории муниципального образования «Город Вологда» (далее - документ планирования) указываются мероприятия по раз-
витию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории муниципального образования «Город Вологда».

3. При подготовке документа планирования учитываются нормативные правовые акты, содержащие требования по 
установлению безопасности и качества транспортных услуг.

Подготовку проекта документа планирования, а также внесение изменений в Документ планирования обеспечивает 
Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды в соответствии с действующим законодательством.

4. Первый документ планирования утверждается на период до 31 декабря 2018 года. Последующие документы плани-
рования утверждаются на пятилетний период.

5. Документ планирования утверждается постановлением Администрации города Вологды.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
 города Вологды  от 30.06.2017 № 697

Документ
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории муниципального образования

 «Город Вологда»
1. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее - доку-

мент планирования) устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок на территории муниципаль-
ного образования «Город Вологда».

2. В документе планирования используются понятия, определенные Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 
259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор-
том и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации».

3. Настоящий документ планирования разработан на период до 31 декабря 2018 года.
4. Целью планирования регулярных перевозок является повышение качества, эффективности и безопасности транс-

портного обслуживания на территории муниципального образования «Город Вологда» на муниципальных маршрутах регу-
лярных перевозок (далее - муниципальный маршрут) с учетом социальных и экономических факторов.

5. Задачами развития регулярных перевозок являются:
формирование оптимизированной маршрутной сети муниципальных маршрутов;
 развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных перевозок (далее - транспортная инфраструк-

тура);
эффективное использование подвижного состава при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным марш-

рутам;
 повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок в рамках марш-

рутной сети.
6. Формирование оптимизированной маршрутной сети муниципальных маршрутов осуществляется Департаментом 

городского хозяйства Администрации города Вологды (далее - Департамент) с учетом сведений об изменении пассажиро-
потоков на территории муниципального образования «Город Вологда», сведений о формировании дорожной и транспорт-
ной инфраструктуры, проводимого не реже одного раза год.

7. Развитие транспортной инфраструктуры осуществляется Департаментом путем проведения открытых конкурсов на 
право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и наземным 
электрическим транспортом в городском сообщении в границах муниципального образования «Город Вологда» по нерегу-
лируемым тарифам (далее – открытый конкурс) для привлечения транспортных средств соответствующего вида, класса с 
учетом данных о пассажиропотоках, а также с учетом сведений текущего состояния и перспективного развития дорожной 
инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.

8. Мероприятия по развитию регулярных перевозок:
проведение анализа количества перевезенных пассажиров и интенсивности движения транспортных средств на марш-

рутах регулярных перевозок, установленных для осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам – не реже одно-
го раза в год;

проведение анализа изменений пассажиропотоков на муниципальных маршрутах на территории муниципального об-
разования «Город Вологда» – не реже одного раза в год;

проведение открытого конкурса – по мере необходимости;
выдача карт маршрута регулярных перевозок и свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршру-

там в соответствии с законодательством – по мере необходимости;
проведение обследования дорожных условий на муниципальных маршрутах на территории муниципального образова-

ния «Город Вологда» – не реже двух раз в год;
проведение анализа планируемой реконструкции, строительства и капитального ремонта муниципальных автомобиль-

ных дорог – не реже одного раза в год;
развитие сети остановок общественного транспорта – по мере необходимости;
информирование участников перевозочного процесса о графиках движения транспорта общего пользования и време-

ни прибытия автобуса (троллейбуса) на остановочный пункт - постоянно;
проведение мероприятий по расширению внедрения безналичной формы оплаты проезда на территории муниципаль-

ного образования «Город Вологда».
9. По нерегулируемым тарифам осуществляются регулярные перевозки по следующим маршрутам:

Маршрут № 1 «Щетинина – Лоста»
Маршрут № 2 «Бригантина – Льнокомбинат (Мясокомбинат)»

Маршрут № 4 «Дальняя – Поликлиника – Возрождения»
Маршрут № 6 «Областная детская больница – Дальняя»

Маршрут № 7 «Архангельская – Берег»
Маршрут № 8 «Разина – Лукьяново»

Маршрут № 9 «Архангельская – Доронино»
Маршрут № 11 «Осаново – Центр – Ботанический сад»

Маршрут № 12 «6 мкр. – Екимцево»
Маршрут № 14 «ВПЗ – Прилуки»

Маршрут № 15 «ВПЗ – Архангельская»
Маршрут № 16 «Дальняя – ВПЗ»
Маршрут № 17 «ВоГТУ – 6 мкр.»

Маршрут № 18 «Архангельская – Поликлиника»
Маршрут № 19 «Разина – Возрождения»
Маршрут № 20 «Лоста (Переезд) – ВПЗ»

Маршрут № 21 «Поликлиника –Льнокомбинат - ДОК»
Маршрут № 22 «Семенково – Возрождения»

Маршрут № 23 «Областная детская больница – Дальняя»
Маршрут № 25 «ВоГТУ – Архангельская»

Маршрут № 27 «6 мкр. – Берег»
Маршрут № 28 «Лоста – Прилуки»

Маршрут № 29 «Областная детская больница – Берег»
Маршрут № 30 «Щетинина – Разина»

Маршрут № 32 «Возрождения – Лукьяново»
Маршрут № 35 «6 мкр. – ГРС»

Маршрут № 36 «Архангельская – с/о Авиатор (Аэропорт)»
Маршрут № 37 «Вологда – Молочное»

Маршрут № 37 Э «Вологда – Молочное»
Маршрут № 38 «Рубцово – Детская областная больница»

Маршрут № 40 «ВПЗ – Областная детская больница - Архангельская»
Маршрут № 42 «Доронино – Екимцево»

Маршрут № 43 «Козицино – с/о Розочка»
Маршрут № 45 «ВПЗ – Мясокомбинат»

Маршрут № 48 «Рубцово (ВПЗ) – Архангельская»
Маршрут № 49 «6 мкр. – Дальняя – Прилуки»
Троллейбусный маршрут № 1 «ВПЗ – Вокзал»

Троллейбусный маршрут № 2 «ВПЗ – Льнокомбинат»
Троллейбусный маршрут № 4 «Областная детская больница – Бригантина»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Вологды
От 30 июня 2017 года № 698

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Вологды от 24 июня 2011 года № 3456

Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 24 июня 2011 года № 3456 «Об утверждении 
Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета города Вологды социально ориентированным 
некоммерческим организациям, зарегистрированным на территории муниципального образования «Город Вологда» (с 
последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова и цифры «, за исключением случая, связанного с предоставлением субсидии, предусмотренной 
пунктом 3.3. Бюджета города Вологды на 2016 год, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 24 декабря 
2015 года № 673 (с последующими изменениями)» исключить.

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Вологды по общим 

вопросам А.Ю. Макаровского.».
2. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета города Вологды социально 

ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным на территории муниципального образования 
«Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 24 июня 2011 года № 3456 (с 
последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В абзаце третьем пункта 5 слова «Департамента гуманитарной политики» заменить словами «Управления 
информации и общественных связей».

2.2. Пункт 8.2 изложить в следующей редакции:
«8.2. Согласие получателя субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных средств муниципального 

образования «Город Вологда», органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения 
получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления и запрет приобретения за счет полученных средств 
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных 
нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.».

2.3. Пункт 10 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«имеющим просроченную задолженность по возврату в бюджет города Вологды субсидий, предоставленных, в том 

числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города Вологды (в 
случае если такое требование предусмотрено муниципальным правовым актом);».

2.4. В приложении № 1 подпункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Согласен на осуществление Администрацией (органами Администрации) как главным распорядителем 

бюджетных средств муниципального образования «Город Вологда», органами государственного (муниципального) 
финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления 
и уведомлен о запрете приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением 
целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, 
муниципальными правовыми актами.».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.А. Травников



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года40   документы
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Вологды

От 30 июня 2017 года № 699
О внесении изменений в постановление 

Администрации города Вологды
от 28 июля 2015 года № 5642

В целях реализации требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере трудовых 
отношений, в соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании статей 27, 44 Устава 
муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 28 июля 2015 года № 5642 «О системе оплаты 
труда работников муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Вологды»» (с последующими 
изменениями), исключив в преамбуле слова и цифры «, постановлением Администрации города Вологды от 8 мая 2015 года 
№ 3405 «Об утверждении Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального 
образования «Город Вологда»».

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр гражданской 
защиты города Вологда», утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 28 июля 2015 года № 5642 (с 
последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр гражданской 

защиты города Вологды» (далее - Положение, учреждение соответственно) разработано в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации, постановлением Главы города Вологды от 4 февраля 2009 года № 526 «О введении 
новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда» 
(с последующими изменениями) и постановлением Администрации города Вологды от 16 марта 2015 года № 1780 
«Об утверждении Методики оценки эффективности деятельности бюджетных, автономных, казенных учреждений 
муниципального образования «Город Вологда» и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации 
города Вологды» (с последующими изменениями).».

2.2. В пункте 3.2 слова «Главы города Вологды – начальника Административного департамента Администрации города 
Вологды» заменить словами «Мэра города Вологды – начальника Административного департамента Администрации 
города Вологды (далее – заместитель Мэра города Вологды)».

2.3. Абзац второй пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«Конкретный размер выплат стимулирующего характера устанавливается муниципальным правовым актом и трудовым 

договором на основании предложения Комиссии в процентах к должностному окладу или в абсолютном размере, 
подготовленного по результатам оценки результатов достижения показателей эффективности деятельности учреждения 
и его руководителя.».

2.4. Подпункт 3.6.5 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6.5. Единовременные премиальные выплаты по итогам выполнения отдельных особо важных заданий, поручений 

Мэра города Вологды, заместителя Мэра города Вологды могут выплачиваться руководителю учреждения за:
выполнение поручений Мэра города Вологды, заместителя Мэра города Вологды, требующих сокращенных сроков 

выполнения;
дополнительный объем работы в связи с выполнением особо важных и сложных заданий и поручений Мэра города 

Вологды, заместителя Мэра города Вологды.
По итогам выполнения особо важных заданий, поручений Мэра города Вологды, заместителя Мэра города Вологды, 

руководитель учреждения представляет в Комиссию информацию о выполнении задания или поручения.».
2.5. В пункте 3.8 слова «заместитель Главы города Вологды – начальник Административного департамента 

Администрации города Вологды» заменить словами «заместитель Мэра города Вологды».
2.6. Дополнить новым пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей 

руководителя, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета 
заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) составляет:

для руководителя – 4;
для заместителя руководителя – 3;
для главного бухгалтера – 3.
Определение среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с Положением об особенностях 

порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
24 декабря 2007 года № 922 (с последующими изменениями).».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Мэр города Вологды А.А.Травников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Вологды
От 03 июля 2017 года № 702

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Вологды

от 10 января 2014 года № 86
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Указаниями о порядке применения 

бюджетной классификации Российской Федерации, утверждёнными приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 1 июля 2013 года № 65н (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального 
образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 1 перечня и правил отнесения расходов бюджета города Вологды на коды целевых статей и 
видов расходов, применяемых при составлении и исполнении бюджета города Вологды, утверждённых постановлением 
Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 86 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Дополнить целевую статью 01 2 00 00000 «Подпрограмма «Развитие общего образования»» следующими 
мероприятиями:

«01 2 11 00000 Мероприятие «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки новых 
технологий и содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов»;

01 2 12 00000 Мероприятие «Обеспечение современных требований к условиям организации образовательного 
процесса в образовательных организациях в целях введения ФГОС».».

1.2. Дополнить целевую статью 01 3 00 00000 «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования, отдыха и 
занятости детей»» следующим мероприятием:

«01 3 05 00000 Мероприятие «Формирование современных управленческих и организационно-экономических 
механизмов в системе дополнительного образования детей».».

1.3. Дополнить подраздел «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета города 
Вологды на осуществление публичных нормативных выплат» следующим направлением расходов:

«80130 Ежемесячная денежная выплата гражданам Российской Федерации, заключившим с органами местного 
самоуправления города Вологды договоры о целевом обучении с обязательством последующего прохождения 
муниципальной службы.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Вологды на предоставление мер социальной 
поддержки гражданам Российской Федерации, заключившим с органами местного самоуправления города Вологды 
договоры о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы, в виде ежемесячной 
денежной выплаты в рамках решения Вологодской городской Думы от 26 мая 2017 года № 1177 «О мерах социальной 
поддержки гражданам Российской Федерации, заключившим с органами местного самоуправления города Вологды 
договоры о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы».».

1.4. Исключить из подраздела «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями мероприятий 
муниципальных программ, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления» направление 
расходов 60080 «Субсидии управляющим организациям – меры финансовой поддержки на проведение капитального 
ремонта многоквартирных домов».

1.5. Дополнить подраздел «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями мероприятий 
подпрограмм муниципальных программ, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления» 
следующим направлением расходов:

«60080 Субсидии управляющим организациям – меры финансовой поддержки на проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Вологды на предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и (или) индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации 
управление многоквартирными домами, в целях возмещения части затрат, связанных с проведением в многоквартирных 
домах, расположенных по адресам: г.Вологда, ул.Колхозная, д.35а, 35б, 37а, 43а, работ по капитальному ремонту общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, необходимость проведения которых возникла ввиду 
неустранения замечаний к качеству строительных работ, выявленных в период гарантийного срока.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.А.Травников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Вологды
От 03 июля 2017 года № 705

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Вологды

от 18 апреля 2017 года № 390
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком управления 
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденным решением 
Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава 
муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 18 апреля 2017 года № 390 «О прекращении права 
оперативного управления муниципального автономного учреждения «Учсервис» на автомобиль ГАЗ-3307 и об условиях его 
приватизации» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «путем продажи на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене имущества» 
заменить словами «посредством публичного предложения».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить:
4.1. Цену первоначального предложения, по которой может быть продано имущество, указанное в пункте 1 настоящего 

постановления, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона в сумме 92 900 (девяносто две тысячи девятьсот) 
рублей с учетом НДС.

4.2. Минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой может быть продано имущество, указанное в пункте 
1 настоящего постановления, в сумме 46 450 (сорок шесть тысяч четыреста пятьдесят) рублей с учетом НДС.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных 
сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и Администрации города Вологды в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.А. Травников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Вологды
От 03 июля 2017 года № 706

О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации города Вологды

На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о социально значимом проекте-конкурсе «Вологда – город профессионалов», утвержденное 

постановлением Администрации города Вологды от 3 октября 2011 года № 5844 (с последующими изменениями), 
следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 4.4 слова и цифры «проект «100 помощников Мэра города Вологды»» заменить словами 
«Вперед в будущее».

1.2. В подпунктах 4.4.1, 4.4.2 пункта 4.4, подпункте 4.6.1 пункта 4.6, абзаце втором пункта 5.3 слова и цифры «проект 
«100 помощников Мэра города Вологды»» в соответствующих падежах заменить словами «этап «Вперед в будущее»» в 
соответствующих падежах.

1.3. В пункте 4.5 слова и цифры «проект «100 общественных помощников Мэра города Вологды»» заменить словами 
«этап «Вперед в будущее»».

1.4. В абзаце первом пункта 4.6 слово «проект» исключить.
1.5. В абзаце четвертом пункта 5.3 слово «проекта» заменить словом «этапа».
2. Внести в постановление Администрации города Вологды от 30 марта
2012 года № 1755 «О реализации проекта «100 помощников Мэра города Вологды в рамках социально значимого 

проекта-конкурса «Вологда – город профессионалов» (с последующими изменениями) следующие изменения:
2.1. В названии слова и цифры «проекта «100 помощников Мэра города Вологды»» заменить словами «этапа «Вперед 

в будущее»».
2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Реализовать на территории муниципального образования «Город Вологда» этап «Вперед в будущее» в рамках 

социально значимого проекта-конкурса «Вологда – город профессионалов».».
2.3. В пункте 2 слова и цифры «проекта «100 помощников Мэра города Вологды»» заменить словами «этапа «Вперед в 

будущее» в рамках социально значимого проекта-конкурса «Вологда – город профессионалов»».
2.4. Пункт 3 исключить.
2.5. Пункты 4, 5 считать пунктами 3, 4 соответственно.
2.6. В пункте 3 (в новой нумерации) слова «исполняющего обязанности начальника Департамента экономического 

развития Администрации города Вологды С.Ю. Пахнину» заменить словами «Департамент экономического развития 
Администрации города Вологды».

3. Внести в Положение о реализации проекта «100 помощников Мэра города Вологды», утвержденное постановлением 
Администрации города Вологды от 30 марта 2012 года № 1755 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. В названии, подпункте 5.2.8 пункта 5.2 слова и цифры «проекта «100 помощников Мэра города Вологды»» заменить 
словами «этапа «Вперед в будущее» в рамках социально значимого проекта-конкурса «Вологда – город профессионалов»».

3.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение определяет порядок реализации этапа «Вперед в будущее» в рамках социально значимого 

проекта-конкурса «Вологда – город профессионалов» (далее – этап) и регламентирует осуществление деятельности 
участников этапа.».

3.3. В пункте 1.2, разделах 3, 4, 5 слово «помощники» в соответствующих падежах заменить словами «участники этапа» 
в соответствующих падежах.

3.4. В наименовании раздела 2, пунктах 2.1, 2.2, подпунктах 2.2.1, 2.2.2 пункта 2.2, пункте 3.4, подпункте 4.2.3 пункта 
4.2, пункте 5.1, подпунктах 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3, 5.2.4, 5.2.6, 5.2.7 пункта 5.2, пункте 5.3, подпунктах 5.3.1, 5.3.2, 5.3.4, 5.3.6 
пункта 5.3, наименовании раздела 6, пунктах 6.1, 6.2 слово «проект» в соответствующих падежах заменить словом «этап» 
в соответствующих падежах.

3.5. В наименовании раздела 3, пунктах 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2 слово «помощник» в соответствующих падежах 
заменить словом «участник этапа» в соответствующих падежах.

3.6. Пункт 3.5 исключить.
3.7. Пункт 3.6 считать пунктом 3.5.
3.8. Пункт 6.3 исключить.
3.9. Приложения № 1, № 2 исключить.
4. Внести в Положение о порядке формирования кадрового резерва «Золотой кадровый резерв Вологды», утвержденное 

постановлением Администрации города Вологды от 11 января 2013 года № 17 (с последующими изменениями), следующие 
изменения:

4.1. В пункте 1.3:
4.1.1. Цифры и слово «20 апреля» заменить цифрами и словом «10 июня».
4.1.2. Слова «правовым актом Главы» заменить словом «Мэром».
4.2. В пункте 3.6:
4.2.1. В абзаце первом цифры и слово «10 мая» заменить цифрами и словом «20 июня».



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   41

4.2.2. В абзаце третьем слова «по форме (приложение № 1 – не приводится)» исключить.
4.3. В пункте 3.7:
4.3.1. В абзаце третьем слова и цифры «проекта «100 помощников Главы города Вологды»» заменить словами «этапа 

«Вперед в будущее»».
4.3.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«результатов защиты индивидуальных или групповых проектов по итогам IV этапа Проекта-конкурса «Вологда – город 

профессионалов» - этапа «Марафон проектов»;».
4.4. В пункте 3.11 цифры и слово «10 июня» заменить цифрами и словом «1 июля».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Мэр города Вологды А.А. Травников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Вологды
От 26 июня 2017 года № 683

О создании Инвестиционного совета
при Мэре города Вологды

В целях создания благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования «Город Во-
логда», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 42 Устава 
муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Инвестиционный совет при Мэре города Вологды.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение об Инвестиционном совете при Мэре города Вологды.
2.2. Состав Инвестиционного совета при Мэре города Вологды.
3. Возложить на Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды информационное 

освещение материалов о деятельности Инвестиционного совета при Мэре города Вологды в средствах массовой инфор-
мации и на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

4. Внести изменение в Перечень координационных и консультативных органов Администрации города Вологды, 
утвержденный постановлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866 (с последующими изменениями), до-
полнив раздел 1 пунктом 1.15 следующего содержания:

«1.15. Инвестиционный совет при Мэре города Вологды.».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономического развития Адми-

нистрации города Вологды.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды А.А. Травников

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

 города Вологды
от 26.06.2017 № 683

Положение об Инвестиционном совете при Мэре города Вологды
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об Инвестиционном совете при Мэре города Вологды определяет цель, основные задачи 

и функции, полномочия и порядок организации работы Инвестиционного совета при Мэре города Вологды (далее - Инве-
стиционный совет).

1.2. Инвестиционный совет является консультативным органом Администрации города Вологды, образованным в це-
лях создания благоприятного инвестиционного климата и эффективной реализации инвестиционной политики на террито-
рии муниципального образования «Город Вологда».

1.3. В своей деятельности Инвестиционный совет руководствуется нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации, Вологодской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город Вологда», на-
стоящим Положением.

1.4. Решения Инвестиционного совета являются обязательными для исполнения органами Администрации города Во-
логды.

1.5. Организационное обеспечение работы Инвестиционного совета осуществляет Департамент экономического раз-
вития Администрации города Вологды.

II. Основные задачи и функции Инвестиционного совета
2.1. К основным задачам и функциям Инвестиционного совета относится:
2.1.1. Рассмотрение инвестиционных проектов, в том числе претендующих на получение статуса «приоритетный инве-

стиционный проект муниципального образования «Город Вологда» (далее - приоритетный инвестиционный проект) в соот-
ветствии с Положением об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Вологда», 
утверждаемым Постановлением Администрации города Вологды (далее – Положение об инвестиционной деятельности).

2.1.2. Подготовка рекомендаций субъектам инвестиционной деятельности по реализуемым или планируемым к реали-
зации инвестиционным проектам.

2.1.3. Подготовка предложений по определению основных приоритетов инвестиционной политики муниципального об-
разования «Город Вологда».

2.1.4. Подготовка предложений по повышению инвестиционной привлекательности муниципального образования «Го-
род Вологда».

2.1.5. Подготовка предложений по сокращению сроков прохождения административных процедур для субъектов инве-
стиционной деятельности.

III. Полномочия Инвестиционного совета
Для осуществления своих функций Инвестиционный совет имеет право:
3.1. Запрашивать в установленном порядке от организаций независимо от их организационно-правовых форм инфор-

мацию, необходимую для рассмотрения инвестиционных проектов на заседаниях Инвестиционного совета.
3.2. Приглашать на заседания Инвестиционного совета представителей органов исполнительной государственной вла-

сти Вологодской области, территориальных управлений федеральных органов исполнительной власти, инвесторов и их 
представителей, экспертов, консультантов и иных специалистов, присутствие которых необходимо для участия в работе 
Инвестиционного совета.

3.3. Рассматривать разногласия между субъектами инвестиционной деятельности по вопросам, входящим в компетен-
цию Инвестиционного совета, и давать соответствующие рекомендации.

3.4. Принимать решения о присвоении инвестиционным проектам статуса приоритетный инвестиционный проект в со-
ответствии с Положением об инвестиционной деятельности.

3.5. Рекомендовать размер процента от кадастровой стоимости для определения начальной цены предмета аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка, необходимого для реализации приоритетного инвестиционно-
го проекта, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

IV. Состав и организация деятельности Инвестиционного совета
4.1. Состав Инвестиционного совета утверждается постановлением Администрации города Вологды.
4.2. Председателем Инвестиционного совета является Мэр города Вологды, который:
руководит деятельностью Инвестиционного совета;
проводит заседания Инвестиционного совета;
утверждает протоколы заседаний Инвестиционного совета;
распределяет обязанности между членами Инвестиционного совета;
дает поручения членам Инвестиционного совета в целях реализации функций, возложенных на Инвестиционный совет.
В случае отсутствия председателя Инвестиционного совета его функции выполняет первый заместитель Мэра города 

Вологды, заместитель председателя Инвестиционного совета.
4.3. Секретарем Инвестиционного совета является руководитель Департамента экономического развития Админи-

страции города Вологды, который:

организует подготовку заседаний Инвестиционного совета;
выполняет поручения председателя Инвестиционного совета по вопросам организационного обеспечения деятельно-

сти Инвестиционного совета;
обеспечивает ведение делопроизводства и осуществляет контроль за соблюдением сроков исполнения решений Ин-

вестиционного совета;
подписывает протоколы заседаний Инвестиционного совета.
4.4. Члены Инвестиционного совета имеют право:
вносить предложения по проектам повесток заседаний, а также по проектам решений, принимаемых Инвестицион-

ным советом;
получать разъяснения по рассматриваемым на заседаниях Инвестиционного совета вопросам;
выступать на заседаниях Инвестиционного совета.
4.5. Работа Инвестиционного совета осуществляется в форме заседаний, которые проводятся по мере необходимо-

сти, но не реже одного раза в год.
4.6. Заседание Инвестиционного совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа его 

членов. Члены Инвестиционного совета участвуют в заседаниях лично.
4.7. Решение по всем обсуждаемым вопросам принимается простым большинством голосов от числа присутствующих 

членов Инвестиционного совета путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя Инвестицион-
ного совета, а в его отсутствие - заместителя председателя Инвестиционного совета, является решающим.

4.8. Решения Инвестиционного совета оформляются протоколом, который подписывается председателем Инвести-
ционного совета и секретарем Инвестиционного совета. Копии протокола или выписки из протокола рассылаются заин-
тересованным лицам.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

 города Вологды
от 26.06.2017 № 683

Состав Инвестиционного совета при Мэре города Вологды

Травников
Андрей Александрович

Мэр города Вологды, председатель Инвестиционного совета;

Воропанов
Сергей Александрович

первый заместитель Мэра города Вологды, заместитель председателя Инвести-
ционного совета;

Киселев
Андрей Николаевич

заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента экономического 
развития Администрации города Вологды, секретарь Инвестиционного совета;

Борисовский
Александр Викторович

исполняющий обязанности начальника Департамента градостроительства Адми-
нистрации города Вологды;

Бурков
Сергей Николаевич

заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента финансов Админи-
страции города Вологды;

Мусихин
Антон Сергеевич

заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента городского хозяй-
ства Администрации города Вологды;

Сенько
Юрий Владимирович

исполняющий обязанности начальника Департамента экономического развития 
Вологодской области (по согласованию);

Скородумов
Евгений Леонидович

заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента имущественных от-
ношений Администрации города Вологды;

Трикоз
Роман Владимирович

начальник Правового управления Администрации города Вологды;

Шепель
Константин Владимирович

председатель Вологодского городского отделения РОР «Союз промышленников 
и предпринимателей Вологодской области», генеральный директор ООО «Иммид» 

(по согласованию);
Яковлева

Оксана Викторовна
генеральный директор АО «Корпорация развития Вологодской области» (по со-

гласованию).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Вологды
От 26 июня 2017 года № 684

Об утверждении состава кадрового резерва
«Золотой кадровый резерв Вологды» 2017 года

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 11 января 2013 года № 17 «Об утверждении Поло-
жения о порядке формирования кадрового резерва «Золотой кадровый резерв Вологды» (с последующими изменениями), 
на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав кадрового резерва «Золотой кадровый резерв Вологды» 2017 года.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды А.А. Травников

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

города Вологды
от 26.06.2017 № 684

Состав кадрового резерва
«Золотой кадровый резерв Вологды» 2017 года

Баёва
Полина Руслановна

студентка 2 курса БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»

Бекназарова
Нигина Комиловна

студентка 2 курса БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»

Быков
Сергей Владимирович

выпускник инженерно-строительного факультета ФГБОУ ВО «Вологодский 
государственный университет»

Гараева
Екатерина Константиновна

студентка 2 курса БПОУ ВО «Вологодский колледж сервиса»

Герасимовская
Екатерина Николаевна

студентка 4 курса инженерно-строительного факультета ФГБОУ ВО «Воло-
годский государственный университет»

Дороничева
Надежда Дмитриевна

студентка 2 курса БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»

Егорова
Яна Владимировна

выпускница факультета производственного менеджмента и инновационных 
технологий ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»

Жирова
Екатерина Эдуардовна

студентка 3 курса экономического факультета ФГБОУ ВО «Вологодский го-
сударственный университет»

Каберов
Дмитрий Алексеевич

выпускник инженерно-строительного факультета ФГБОУ ВО «Вологодский 
государственный университет»

Колданова
Алёна Олеговна

студентка 3 курса БПОУ ВО «Вологодский аграрно-экономический колледж»

Красильникова
Полина Георгиевна

студентка 3 курса факультета социальной работы, педагогики и психологии 
Педагогического института ФГБОУ ВО «Вологодский государственный уни-

верситет»
Кузнецова

Анастасия Дмитриевна
студентка 2 курса БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»

Лихонина
Полина Андреевна

студентка 2 курса БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»

Марова
Евгения Валерьевна

студентка 2 курса Северо-Западного института (филиал) Университета име-
ни О.Е. Кутафина (МГЮА)

Плюснин
Илья Валерьевич

студент 2 курса БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»

Попова
Анастасия Юрьевна

студентка 3 курса экономического факультета ФГБОУ ВО «Вологодский го-
сударственный университет»



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года42   документы
Проворов

Михаил Николаевич
выпускник факультета производственного менеджмента и инновационных 

технологий ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»
Ракова

Ксения Алексеевна
студентка 4 курса инженерно-строительного факультета ФГБОУ ВО «Воло-

годский государственный университет»
Романова

Анастасия Сергеевна
студентка 2 курса БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»

Рыжова
Екатерина Андреевна

студентка 2 курса БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»

Савин
Александр Егорович

выпускник ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» Маши-
ностроительный техникум

Самарина
Ася Андреевна

студентка 2 курса БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»

Соколовская
Яна Викторовна

студентка 3 курса факультета социальной работы, педагогики и психологии 
Педагогического института ФГБОУ ВО «Вологодский государственный уни-

верситет»
Столыпина

Анастасия Сергеевна
выпускница факультета агрономии и лесного хозяйства ФГБОУ ВО «ВГМХА 

им. Н.В.Верещагина»
Трифонова

Мария Алексеевна
студентка 3 курса БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»

Черняк
Ксения Андреевна

студентка 2 курса Северо-Западного института (филиал) Университета име-
ни О.Е. Кутафина (МГЮА)

Информационное сообщение
При опубликовании постановления Главы города Вологды от 13 июня 2017 года № 248 «Об утверждении Положения о 

рассмотрении обращений граждан в Вологодской городской Думе» в газете «Вологодские новости» № 23 (1997) от 20 июня 
2017 года, в Положении о рассмотрении обращений граждан в Вологодской городской Думе была допущена техническая 
ошибка (указан неверно номер данного муниципального правового акта). Следует читать: утверждено постановлением 
Главы города Вологды от 13 июня 2017 года № 248 .

Почему у объекта недвижимости отсутствует 
кадастровая стоимость?

Всё чаще в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Вологодской области (Кадастровая палата) обращаются граждане, ор-
ганы государственной власти и органы местного самоуправления в связи с отсутствием сведений о кадастровой стоимости 
у объектов недвижимости в Едином государственном реестре недвижимости. Разберемся в причинах.

Сведения о кадастровой стоимости объектов недвижимости вносятся в Единый государственный реестр недвижимости 
на основании результатов государственной кадастровой оценки.

В случае образования или создания объекта недвижимости, при включении в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о ранее учтенном объекте недвижимости, осуществлении кадастрового учета изменений 
площади, категории земель, разрешенного использования для земельных участков, а так же назначения, площади, 
номера кадастрового квартала или родительского объекта для объектов капитального строительства Кадастровой палатой 
осуществляется определение кадастровой стоимости.

Для расчета кадастровой стоимости используется такая величина, как «удельный показатель кадастровой стоимости».
В случае отсутствия в результатах государственной кадастровой оценки земель утвержденных удельных показателей 

кадастровой стоимости определить кадастровую стоимость не представляется возможным. Определение кадастровой 
стоимости земельного участка в данном случае возможно только в рамках проведения очередной государственной 
кадастровой оценки.

Также кадастровая стоимость земельного участка не может быть определена при отсутствии в сведениях о земельном 
участке таких характеристик, как разрешенное использование и категория земель. 

У объектов капитального строительства кадастровая стоимость может отсутствовать в случае, если объект 
недвижимости является сооружением, машино-местом, объектом незавершенного строительства, единым недвижимым 
комплексом или предприятием как имущественный комплекс, поскольку не установлен порядок определения кадастровой 
стоимости таких объектов недвижимости.

С 01.01.2017 г. в соответствии с нововведениями в законодательстве полномочиями по проведению государственной 
кадастровой оценки, а так же определению кадастровой стоимости в период между датой проведения последней 
государственной кадастровой оценки и датой проведения очередной государственной кадастровой оценки наделяется 
бюджетное учреждение, которое будет создано и на территории Вологодской области, что значительно уменьшит 
количество объектов недвижимости без кадастровой стоимости. 

На территории Вологодской области проведение государственной кадастровой оценки бюджетным учреждением 
запланировано на 2019 г. по земельным участкам (все категории), на 2020 г. по объектам капитального строительства. 

Пресс-служба Кадастровой палаты по Вологодской области

Вологодская транспортная прокуратура разъясняет:
Правила поведения на железнодорожном транспорте

(Детский травматизм и его предупреждение)
Детский травматизм остается важной социально-экономической проблемой государства. Он вызывает особую тре-

вогу в условиях развития высокоскоростного движения на железной дороге и занимает ведущее место в системе профи-
лактики.

Особенно актуален данный вопрос в период школьных каникул, когда дети больше располагают свободным временем, 
которое они нередко проводят в местах повышенной опасности, в том числе вблизи железнодорожного полотна.

Совершенно обоснованно железная дорога отнесена к зонам повышенной опасности. Опасность угрозы жизни людей 
возрастает в густонаселенных пунктах и пригородных зонах. 

Основными причинами травмирования подростков являются их собственная неосторожность, хождение по железно-
дорожным путям в неустановленном месте, перед близко идущими поездами, проезд на подножках вагонов, а также халат-
ность родителей, оставляющих детей без присмотра.

Вблизи железнодорожных путей следует быть предельно бдительными по отношению к себе и окружающим, не прене-
брегать правилами техники безопасности при нахождении на железнодорожных путях. Родителям следует знать Правила 
безопасного поведения и регулярно проводить беседы с детьми о мерах безопасного нахождения на объектах железнодо-
рожного транспорта и не оставлять детей одних вблизи железнодорожных путей. 

Правила безопасного поведения на железнодорожном транспорте:
1. Переходить железнодорожные пути только в установленных местах, пользуясь при этом пешеходными мостами, тон-

нелями, переездами. На станциях, где нет мостов и тоннелей, переходить железнодорожные пути по настилам, а также в 
местах, где установлены указатели «Переход через пути».

2. Перед переходом через пути по пешеходному настилу необходимо убедиться в отсутствии движущегося поезда, ло-
комотива, вагонов.

3. При приближении поезда, локомотива или вагонов следует остановиться, пропустить их и, убедившись в отсутствии 
движущегося подвижного состава по соседним путям, продолжить переход.

4. Подходя к железнодорожному переезду, внимательно следить за световой и звуковой сигнализацией, а также поло-
жением шлагбаума. Переходить пути можно только при открытом шлагбауме, а при его отсутствии, прежде чем перейти 
пути, необходимо убедиться, не приближается ли к переезду поезд, локомотив или вагон.

Запрещается:
• ходить по железнодорожным путям;
• переходить и перебегать через железнодорожные пути перед близко идущим поездом, если расстояние до него ме-

нее 400 метров;
• переходить через путь сразу же после прохода поезда одного направления, не убедившись в следовании поезда 

встречного направления;
• на станциях и перегонах подлезать под вагоны и перелезать через автосцепки для прохода через путь;
• проходить вдоль железнодорожного пути ближе 5 метров от крайнего рельса;
• подлезать под закрытый шлагбаум на железнодорожном переезде, а также выходить на переезд, когда шлагбаум на-

чинает закрываться;
• заходить за линию безопасности у края пассажирской платформы.
Помните, соблюдая меры безопасности, вы сохраняете жизнь себе и своим близким!

Памятка о противодействии экстремизму
В соответствии со статьёй 1 Федерального закона «О противодействии экстремистской деятельности» экстремистская 

деятельность – это публичное оправдание терроризма и иная террористическая деятельность, возбуждение социальной, 

расовой, национальной или религиозной розни; нарушение прав, свобод и законных интересов человека и гражданина в 

зависимости от его социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности или отношения к ре-

лигии; пропаганда и публичное демонстрирование нацистской атрибутики или символики либо атрибутики или символики, 

сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, либо публичное демонстрирование атрибутики 

или символики экстремистских организаций.

За осуществление экстремисткой деятельности граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без 

гражданства несут уголовную, административную и гражданско-правовую ответственность в установленном законом по-

рядке.

Об этих нарушениях законодательства Вы вправе сообщить в Вологодскую транспортную прокуратуру по адресу: 

160009, г. Вологда, ул. Путейская, д. 5б и по телефону (8172) 79-61-32.

Памятка о разъяснении таможенного законодательства
(временный ввоз транспортных средств)

Приобретая автомобиль иностранного происхождения, следует знать, что в соответствии с действующим законода-

тельством временно ввезенные транспортные средства (автомобили) для реализации на внутреннем рынке Российской 

Федерации не предназначены и по истечению срока временного ввоза, который не должен превышать одного года под-

лежат вывозу.

Эксплуатация временно ввезенного автомобиля может осуществляться только лицом, которое оформило его времен-

ный ввоз.

Передача права пользования и (или) распоряжения временно ввезенными транспортными средствами другому лицу 

допускается только при условии их таможенного декларирования и уплаты таможенных платежей в порядке, установлен-

ном таможенным законодательством.

При этом, при продаже временно ввезенного автомобиля, за него подлежат уплате такие же пошлины, как если бы ав-

томобиль был приобретен за границей.

Нарушение процедуры временного ввоза, влечет установленную законом административную и уголовную ответствен-

ность, предусмотренную ст. 16.24 КоАП РФ и ст. 194 УК РФ.

Статья 16.24. Незаконные операции с временно ввезенными транспортными средствами

1. Использование временно ввезенных транспортных средств международной перевозки во внутренних перевозках по 

таможенной территории Таможенного союза либо их передача во владение или в пользование, продажа либо распоряже-

ние ими иным способом в нарушение установленных ограничений на пользование и распоряжение такими транспортными 

средствами влечет наложение административного штрафа от одной тысячи пятисот до трехсот тысяч рублей.

2. Передача права пользования или иное распоряжение временно ввезенными физическими лицами транспортными 

средствами без соблюдения условий, установленных таможенным законодательством Таможенного союза влечет нало-

жение административного штрафа от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей с конфискацией транспортных 

средств, явившихся предметами административного правонарушения.

Статья 194. Уклонение от уплаты таможенных платежей, взимаемых с организации или физического лица

1. Уклонение от уплаты таможенных платежей, взимаемых с организации или физического лица, совершенное в круп-

ном размере, - наказывается штрафом в размере от ста тысяч до пятисот тысяч рублей, либо лишением свободы на срок 

до двух лет.

Примечание. Уклонение от уплаты таможенных платежей признается совершенным в крупном размере, если сумма не-

уплаченных таможенных платежей, превышает один миллион рублей, а в особо крупном размере - три миллиона рублей.

Памятка по разъяснению иных актуальных вопросов
Введена уголовная ответственность за склонение к совершению самоубийства и содействие его совершению

Федеральным законом от 07.06.2017 № 120-ФЗ внесены изменения в Уголовный кодекс Российской Федерации в ча-

сти установления ответственности за деятельность, направленную на побуждение к совершению самоубийства.

Согласно новой редакции ч. 1 ст. 110 УК РФ усилена уголовная ответственность за доведение до самоубийства путем 

угроз, жестокого обращения или систематического унижения человеческого достоинства потерпевшего в виде лишения 

свободы на срок до 6 лет (ранее – на срок до 3 лет).

Кроме того, ст. 110 УК РФ дополнена ч. 2, предусматривающей уголовную ответственность в виде лишения свободы на 

срок от пяти до восьми лет за доведение до самоубийства, совершенное в отношении несовершеннолетнего или лица, за-

ведомо для виновного находящегося в беспомощном состоянии либо в материальной или иной зависимости от виновно-

го; в отношении женщины, заведомо для виновного находящейся в состоянии беременности; в отношении двух или более 

лиц; совершенное группой лиц по предварительному сговору или организованной группой; совершенное в публичном вы-

ступлении, публично демонстрирующемся произведении, средствах массовой информации или информационно-телеком-

муникационных сетях (включая сеть «Интернет»).

Введена в действие новая статья 110.1 УК РФ: «Склонение к совершению самоубийства или содействие совершению 

самоубийства», согласно которой за склонение к совершению самоубийства путем уговоров, предложений, подкупа, обма-

на или иным способом предусмотрена уголовная ответственность в виде лишения свободы на срок до двух лет. 

За содействие совершению самоубийства советами, указаниями, предоставлением информации, средств или орудий 

совершения самоубийства либо устранением препятствий к его совершению или обещанием скрыть средства или ору-

дия совершения самоубийства предусмотрена уголовная ответственности в виде лишения свободы на срок до трех лет. 

Те же деяния, повлекшие самоубийство или покушение на самоубийство, наказываются лишением свободы на срок до 

пяти лет (ч. 2 ст. 110.1 УК РФ).

Статьей 110.2 УК РФ установлена уголовная ответственность за организацию деятельности, направленной на побужде-

ние к совершению самоубийства путем распространения информации о способах совершения самоубийства или призывов 

к совершению самоубийства в виде лишения свободы на срок до четырех лет, а за те же действия, сопряженные с публич-

ным выступлением, использованием публично демонстрирующегося произведения, средств массовой информации или 

информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») – на срок до шести лет.

Статьей 151.2 УК РФ установлена уголовная ответственность за склонение или иное вовлечение несовершеннолетне-

го в совершение противоправных действий, заведомо для виновного представляющих опасность для жизни несовершен-

нолетнего, путем уговоров, предложений, обещаний, обмана, угроз или иным способом, совершенное лицом, достигшим 

восемнадцатилетнего возраста. 

Деяние наказывается лишением свободы на срок до одного года, а если оно совершено в отношении двух или более 

несовершеннолетних; группой лиц по предварительному сговору или организованной группой; группой лиц по предвари-

тельному сговору или организованной группой; в публичном выступлении, публично демонстрирующемся произведении, 

средствах массовой информации или информационно-телекоммуникационных сетях (включая сеть «Интернет») – лишени-

ем свободы на срок до трех лет.

Указанные изменения вступают в силу с 18.06.2017.

информационное сообщение
О правилах землепользования и застройки

Понятие правил землепользования и застройки установлено в Градостроительном кодексе РФ, в котором говорит-
ся, что это документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления, нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации,  и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения та-
кого документа и порядок внесения в него изменений.



«Вологодские новости»

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года документы   43

Для чего же нужны правила землепользования и застройки? 

Правила необходимы для обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создание условий 

для устойчивого развития и планировки территории.

Утверждение правил происходит только после проведения публичных слушаний по проекту. Правила подлежат опубли-

кованию на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

Правила состоят из текстовой и графической части. В текстовую часть входят порядок применения правил землеполь-

зования и застройки и градостроительные регламенты.

 К графической части правил землепользования и застройки относится карта градостроительного зонирования. На ней 

отображаются границы территориальных зон, для каждой из которых установлены градостроительные регламенты.

Для каждой зоны устанавливаются предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, а так же 

вид разрешенного использования земельных участков.

Например существует такая территориальная зона как «Жилая зона». В «Жилой зоне» может быть несколько основных 

видов разрешенного использования земельного участка: Малоэтажные жилые дома, Индивидуальные жилые дома, Обще-

жития, Объекты культуры и искусства районного и местного значения, а так же несколько вспомогательных видов разре-

шенного использования: Площадки для отдыха детей и взрослых, Площадки для хозяйственных целей, Зелёные насажде-

ния. 

Вспомогательный вид разрешенного использования может существовать только вместе с основным.

Изменение видов разрешенного использования земельных участков на территории населенного пункта может осу-

ществляться правообладателями земельных участков без дополнительных разрешений и согласований, без принятия до-

полнительных постановлений, если виды использования изменяются в пределах основных видов разрешенного использо-

вания или являются вспомогательными.

То есть, правообладатель земельного участка должен самостоятельно обратиться в орган регистрации прав с заявле-

нием о государственном кадастровом учете изменения вида разрешенного использования земельного участка, указав в 

нем необходимый основной или вспомогательный (в дополнение к основному) вид разрешенного использования в соот-

ветствии с утвержденными ПЗЗ, без приложения дополнительных документов. 

 На сегодняшний день на территории Вологодской области утверждены Правила землепользования и застройки на 142 

сельских поселения, 22 городских поселения и 2 городских округа, но при этом в Единый государственный реестр недви-

жимости внесены сведения только о Правилах землепользования и застройки 2 городских округов (г. Вологда, г. Черепо-

вец) и сведения об одной территориальной зоне по г. Соколу.

Такое положение дел осложняет как работу кадастровых инженеров так и деятельность физических лиц, которые хотят 

изменить разрешенное использование земельных участков, находящихся у них в собственности.

В заключении хотелось бы отметить, что в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государ-

ственной регистрации недвижимости» передача  в орган регистрации прав документов для внесения сведений в Единый 

государственный реестр недвижимости в случае принятия ими решений об утверждении правил землепользования и за-

стройки либо о внесении изменений в правила землепользования и застройки является обязанностью органов государ-

ственной власти и органов местного самоуправления.

Для решения в том числе данной проблемы была разработана  целевая модель «Постановка на кадастровый учет зе-

мельных участков и объектов недвижимого имущества». Согласно дорожной карте, разработанной в Вологодской области, 

к началу 2021 года все утвержденные муниципальными образованиями правила землепользования и застройки, должны 

быть внесены в сведения Единого государственного реестра недвижимости.

Пресс-служба филиала Кадастровой палаты по Вологодской области

информационное сообщение
Администрация города Вологды информирует о наличии земельного участка с кадастровым номерам 

35:24:0402008:4023 с местоположением: Российская Федерация. Вологодская область, муниципальное образование «Го-

род Вологда», город Вологда, улица Костромская, земельный участок № 16, площадью 1433 кв. м, с видом разрешенного 

использования «индивидуальные жилые дома», который может быть предоставлен гражданам в аренду.

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже права собственности на земельного участка при-

нимаются по адресу: город Вологда, ул. Ленина, 2, каб.15, (окно № 2), понедельник-среда, время приема 14.00-16.30, в те-

чение 30-ти дней со дня размещения и опубликования настоящего извещения. 

Дополнительную информацию можно получить по вышеуказанному адресу, тел. (8172) 72-24-32. Адрес и время  при-

ема граждан для ознакомления со схемой  расположения земельного участка: город Вологда, ул. Ленина, 2 каб. 41, поне-

дельник-четверг, 8-12.30, 13.30-17.00».

Коды
Форма по ОКУД 0710001

Дата (число, месяц, год) 31 12 2016
по ОКПО 22768003

ИНН 3525258333
по  

ОКВЭД
68.32.1

12247 16
по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ 384

Организация Открытое акционерное общество «Коммунальщик»
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности Управление эксплуатацией жилого фонда
Организационно-правовая форма / форма собственности
Открытые акционерные общества/Частная собственность
Единица измерения: в тыс. рублей
Местонахождение (адрес)
160012, Вологодская обл, Вологда г, Рабочая ул, дом № 13

Бухгалтерский баланс на 31 декабря 2016 г.

Пояснения Наименование показателя Код На 31 декабря 
2016 г.

На 31 декабря 
2015 г.

На 31 декабря 
2014 г.

АКТИВ
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Нематериальные активы 1110 - - -
Результаты исследований и разработок 1120 - - -

Нематериальные поисковые активы 1130 - - -
Материальные поисковые активы 1140 - - -
Основные средства 1150 10 183 10 518 10 473
Доходные вложения в материальные 
ценности

1160 - - -

Финансовые вложения 1170 - - -
Отложенные налоговые активы 1180 1 877 1 721 1 757
Прочие внеоборотные активы 1190 - - -
Итого по разделу I 1100 12 060 12 239 12 230

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Запасы 1210 1 265 1 139 1 832
Налог на добавленную стоимость по приобре-
тенным ценностям

1220 81 8 -

Дебиторская задолженность 1230 70 770 65 691 77 113
Финансовые вложения (за исключением де-
нежных эквивалентов)

1240 - - -

Денежные средства и денежные эквиваленты 1250 23 507 11 544 11 718
Прочие оборотные активы 1260 29 21 169
Итого по разделу II 1200 95 652 78 403 90 832

БАЛАНС 1600 107 712 90 642 103 062

Форма 0710001 с.2
Пояснения Наименование показателя Код На 31 декабря 

2016 г.
На 31 декабря 

2015 г.
На 31 декабря 

2014 г.
ПАССИВ

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
Уставный капитал (складочный капитал, устав-
ный фонд, вклады товарищей)

1310 21 589 21 589 21 589

Собственные акции, выкупленные у акционеров 1320 - - -
Переоценка внеоборотных активов 1340 - - -
Добавочный капитал (без переоценки) 1350 - - -
Резервный капитал 1360 390 262 193
Нераспределенная прибыль (непокрытый убы-
ток)

1370 5 926 4 570 3 656

Итого по разделу III 1300 27 905 26 421 25 438
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Заемные средства 1410 - - -
Отложенные налоговые обязательства 1420 - - 1
Оценочные обязательства 1430 - - -
Прочие обязательства 1450 21 798 5 244 -
Итого по разделу IV 1400 21 798 5 244 1

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1510 - - -
Кредиторская задолженность 1520 55 704 57 021 75 886
Доходы будущих периодов 1530 - - -
Оценочные обязательства 1540 2 305 1 956 1 737
Прочие обязательства 1550 - - -
Итого по разделу V 1500 58 009 58 977 77 623

БАЛАНС 1700 107 712 90 642 103 062
Руководитель_______________ Петров Илья Сергеевич 
                                    (подпись)     (расшифровка подписи)

Коды
Форма по ОКУД 0710002

Дата (число, месяц, год) 31 12 2016
по ОКПО 22768003

ИНН 3525258333
по  

ОКВЭД
68.32.1

12247 16
по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ 384

Организация Открытое акционерное общество «Коммунальщик»
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности Управление эксплуатацией жилого фонда
Организационно-правовая форма / форма собственности
Открытые акционерные общества/Частная собственность
Единица измерения: в тыс. рублей

Отчет о финансовых результатах за Январь - Декабрь 2016 г.

Пояснения Наименование показателя Код За Январь - Декабрь 
2016 г.

За Январь - Декабрь 
2015 г.

Выручка 2110 314 837 287 681
Себестоимость продаж 2120 (309 705) (283 456)
Валовая прибыль (убыток) 2100 5 132 4 225
Коммерческие расходы 2210 - -
Управленческие расходы 2220 - -
Прибыль (убыток) от продаж 2200 5 132 4 225
Доходы от участия в других организациях 2310 - -
Проценты к получению 2320 6 33
Проценты к уплате 2330 (21) (784)
Прочие доходы 2340 200 784 171 069
Прочие расходы 2350 (203 273) (172 379)
Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 2 628 2 164
Текущий налог на прибыль 2410 (1 094) (842)
в т.ч. постоянные налоговые обязательства 
(активы)

2421 412 444

Изменение отложенных налоговых обязательств 2430 - 1
Изменение отложенных налоговых активов 2450 156 (36)
в том числе:

+ - -
Прочее 2460 (6) (4)
Чистая прибыль (убыток) 2400 1 684 1 283

Форма 0710002 с.2
Пояснения Наименование показателя Код За Январь - Декабрь 

2016 г.
За Январь - Декабрь 

2015 г.

Результат от переоценки внеоборотных активов, не 
включаемый в чистую прибыль (убыток) периода

2510 - -

Результат от прочих операций, не включаемый 
в чистую прибыль (убыток) периода

2520 - -

Совокупный финансовый результат периода 2500 1 684 1 283
Справочно 
Базовая прибыль (убыток) на акцию

2900 - -

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 2910 - -

Руководитель ___________ Петров Илья Сергеевич
                                 (подпись)   (расшифровка подписи)
26 февраля 2017 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Худяковой Дианой Александровной (Вологодская обл., г. Вологда, ул. Карла Маркса, д.123, 

кв. 155, ms-diana@mail.ru, т. 89643034784, №25682) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 

кадастровым №35:24:0104014:236, расположенного: Российская Федерация, Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Ду-

брава», в кадастровом квартале 35:24:0104014.

Заказчиком кадастровых работ является Сироткина Галина Анатольевна, проживающей по адресу: Вологодская обл., г. 

Вологда, ул. Новгородская, д. 1, кв. 17, т. 8-911-548-06-17.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится

по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Дубрава», “ 07” августа 2017 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Вологодская обл., г. Вологда, ул. Ма-

яковского, д.45.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с “06” 

июля 2017г. по “07” августа 2017г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-

комления с проектом межевого плана принимаются с “06” июля 2017г. по “07” августа 2017г., по адресу: Вологодская обл., 

г. Вологда, ул. Маяковского, д.45.

Смежный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ: 

№35:24:0104014:237, Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Дубрава».



«Вологодские новости» 

№ 25 (1999) 5 июля 2017 года44   документы
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. № 221-ФЗ “О кадастровой деятельности”).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Максимовской Олесей Николаевной (г. Вологда, ул. Козленская, 43, profkadastr35@mail.ru, 
50-05-35, №35-16-530, реестровый номер 37551) в отношении земельного участка с К№35:24:0305021:31, расположенно-
го по адресу: Вологодская область, г Вологда, 2-й Тихий переулок, выполняются кадастровые работы по уточнению границ 
и площади земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является: Иванов Валерий Игоревич. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская 

область, г Вологда, 2-й Тихий переулок, ГСК «Тихий-1» 07 августа 2017 г. в 11 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, ул. Козленская, д. 43.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требо-

вания о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 05 июля 2017 
г. по 07 августа 2017 г. по адресу: г.Вологда, ул. Козленская, д. 43.

Смежным с земельным участком с К№35:24:0305021:31 является здание с К№ 35:24:0305021:2799, расположенного по 
адресу: Вологодская обл, г Вологда, пер Тихий 2-й, гаражно-строительный кооператив «Тихий-1», с правообладателями ко-
торого требуется согласовать местоположение границ.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение
Кадастровый инженер Данилова Наталья Евгеньевна, (г. Вологда, ул. Челюскинцев, 47-9, kabinet.35@mail.ru, т.562-567, 

№35-16-530, реестровый номер 25545) проводит кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади 
земельных участков с кадастровыми номерами 35:24:0302004:331 и 35:24:0302004:188 расположенных по адресу: Воло-
годская область, г.Вологда садовое товарищество «Вологжанка», участок 78 и 57.

Заказчики кадастровых работ: 
Швецова Зоя Леонидовна ( адрес: г.Вологда, ул.Благовещенская, д.78, кв.13, тел: 8-921-125-07-39)
Ефимова Людмила Николаевна ( адрес: г.Москва, ул.Островитянова, д.31, кв.244, тел: 8-921-129-40-08)
Для согласования приглашается собственники земельных участков с кадастровыми номерами: 
35:24:0302004:209 расположенного по адресу: Вологодская область, г.Вологда садовое товарищество «Вологжанка», 

участок 58;
35:24:0302004:61 расположенного по адресу: Вологодская область, г.Вологда садовое товарищество «Вологжанка», 

участок 56;
35:24:0302004:48 расположенного по адресу: Вологодская область, г.Вологда садовое товарищество «Вологжанка», 

участок 79;
35:24:0302004:349 расположенного по адресу: Вологодская область, г.Вологда садовое товарищество «Вологжанка».
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного участка состоится по 

адресу: г.Вологда, ул.Челюскинцев, д.47, оф.9, 07 августа 2017 года в 10.00 часов.
Ознакомится с проектом межевого плана выше указанного земельного участка можно по адресу: г.Вологда, ул.Че-

люскинцев, д.47, оф.9. Обоснованные возражения заинтересованных лиц относительно размеров и местоположения гра-
ниц земельного участка, а также требования о проведения согласования местоположения границ с установлением таких 
границ на местности принимаются по адресу: г.Вологда, ул.Челюскинцев, д.47, оф.9.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть12 статьи39, часть2 статьи40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение
Кадастровым инженером Неук Светланой Николаевной, почтовый адрес: 162606 Вологодская область, г. Череповец, 

пр. Победы, д.14, каб.30, адрес электронной почты: agrogeo2@mail.ru, тел. (8202) 55-47-12, № регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4656, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 35:24:0203012:76, расположенного: Вологодская область, г.Вологда, с/т «Тор-
фяник-6», участок 87. 

Заказчиком кадастровых работ является Иванова Людмила Валентиновна, почтовый адрес: Вологодская область, г. Во-
логда, ул.Профсоюзная, д.26, кв.32 тел. 89218274728. Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: Вологодская область, г.Вологда, с/т «Торфяник-6», у участка № 87 «08» августа 2017 г. в 10 часов. Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, расположены: Воло-
годская область, г.Вологда, с/т «Торфяник-6», с кадастровым № 35:24:0203012:159. С проектом межевого плана земельно-
го участка можно ознакомиться по адресу: Вологодская область, г.Вологда, ул.Пушкинская, д. 18, оф.6., тел. 89215453007. 
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «05» 
июля 2017г. по «08» августа 2017г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются с «05» июля 2017 г. по «08» августа 2017г., по адресу: Вологодская об-
ласть, г.Вологда, ул.Пушкинская, д. 18, оф.6. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ “О кадастровой деятельности”).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тревогиной Анастасией Викторовной, почтовый адрес: 160024, г. Вологда, ул. Северная, д. 
36, кв. 242, еmail: saninastya@yandex.ru, тел. 89062963886, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность, 23586, выполняются кадастровые работы в отношении земельных участков с кадастровы-
ми номерами 35:24:0302020:293, 35:24:0302020:290, 35:24:0302020:184, расположенных Вологодская обл, г Вологда, с/
тов. «Парус».

Заказчиком кадастровых работ является Расторопов А.Л., почтовый адрес: Вологда, Северная, 5-76, тел.: 8 (921) 060 
47-64 и Морозова Е.Ф., почтовый адрес: Вологда, Дальняя, 20-46, тел.: 8 (911) 515 06-65

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская обл, г Вологда, с/тов. 
«Парус» «07» августа 2017г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Северная, д. 36, кв. 242.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «05» 

июля 2017г. по «06» августа» 2017г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-

комления с проектом межевого плана принимаются «05» июля 2017г. по «06» августа» 2017г., по адресу: г. Вологда, ул. Се-

верная, д. 36, кв. 242.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование: 

35:24:0302020:301, 35:24:0302020:361, 35:24:0302020:359, 35:24:0302020:274 расположены: Вологодская обл, г Вологда, 

с/тов. «Парус».

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастро-

вой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тревогиной Анастасией Викторовной, почтовый адрес: 160024, г. Вологда, ул. Северная, д. 

36, кв. 242, еmail: saninastya@yandex.ru, тел. 89062963886, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-

щих кадастровую деятельность, 23586, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 35:24:0302022:114, расположенного Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Дружба», участок №41.

Заказчиком кадастровых работ является Колесов Владимир Михайлович, почтовый адрес: Вологда, Пугачева, 79-106, 

тел.: 8 (921) 722 18-28.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская обл, г Вологда, с/тов. 

«Дружба», участок №41 «07» августа 2017г. в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Северная, д. 36, кв. 242.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «05» 

июля 2017г. по «06» августа» 2017г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-

комления с проектом межевого плана принимаются «05» июля 2017г. по «06» августа» 2017г., по адресу: г. Вологда, ул. Се-

верная, д. 36, кв. 242.

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: 

35:24:0302022:111 расположен: Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Дружба», участок №20.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастро-

вой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

Кадастровым инженером, Куйкиным А.А., 160000, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Козленская, 44-77, т. 89212362687, 

e-mail: kuykin@yandex.ru, № регистрации в государственном реестре лиц - 6219, выполняются кадастровые работы в отно-

шении земельного участка с К№35:24:0302014:140, расположенного: Вологодская область, гВологда, с/тов «Березка-2», 

улица 5, участок 2, земельного участка К№35:24:0101007:487, расположенного: Вологодская область, гВологда, с/тов. «Зо-

ренька».

Заказчиком кадастровых работ являются Карташова И.И., г.Вологда, ул.Северная, д.10а, кв.58, 89212320299 и Шатуно-

ва Н.П., г.Вологда, ул.Дальняя, д.20д, кв.217, 89814420925.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 160000, Вологодская область, г Во-

логда,  ул.Козленская, д.45, оф.107 7 августа 2017 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Вологодская обл., г. Вологда, ул.Коз-

ленская, д.45, оф.107. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 

принимаются с 6 июля 2017г. по 6 августа 2017г, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участ-

ков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 6 июля 2017г. по 6 августа 2017г. по вышеуказанно-

му адресу. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: земель-

ный участок с К№ 35:24:0302014:141, расположенный: Вологодская область, гВологда, с/тов «Березка-2», улица 6, уча-

сток 5, земельный участок с К№35:24:0101007:488, расположенный: Вологодская область, гВологда, с/тов. «Зоренька».

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 

24.07.2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении согласования границ 
Кадастровый инженер Левина Мария Михайловна (квалиф. аттестат 35-15-480, г Вологда, ул Гоголя, д 88, офис 65, ООО 

«Центр Межевания и Кадастра», т. 8-960-298-30-10) уведомляет о проведении собрания по согласованию местоположения 

границ земельного участка с кадастровым номером 35:24:0203012:83, расположенного по адресу: Вологодская обл, г Во-

логда, с/т «Торфяник-6», участок №10 и земельного участка с кадастровым номером 35:24:0203012:82, расположенного по 

адресу: Вологодская обл, г Вологда, с/т «Торфяник-6», участок №21.

Заказчиком кадастровых работ являются Бухарин Василий Георгиевич (т. 8-911-508-77-86), зарегистрированный по 

адресу: Вологодская область, г. Вологда, ул. Костромская, д.12, кв. 21 и Письмина Любовь Николаевна (тел. 8-921-140-47-

47), зарегистрированная по адресу: Вологодская область, г. Вологда, ул. Республиканская, д. 30, кв. 22.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 07.08.2017 г., в 12.00 по 

адресу: Вологодская обл, г Вологда, у центрального въезда в с/т «Торфяник-6».

Ознакомится с проектом межевого плана, представить свои возражения, требования о проведении согласования на 

местности можно по адресу: г. Вологда, ул. Гоголя, д 88, оф 65, ООО «Центр Межевания и Кадастра», часы работы: с 9.00 

до 18.00, обед с 13.00 до 15.00, выходные: суббота, воскресенье, в течении 30 дней с момента опубликования данного из-

вещения. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы, являют-

ся участок с кадастровым номером 35:24:0203012:37, 35:24:0203012:68, 35:24:0203012:91, 35:24:0203012:159.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь: документ, удостоверяющий личность, докумен-

ты о правах на земельный участок.

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
редактор: Земчихина Елена Анатольевна.
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026. 
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано управлением роскомнадзора по вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не 

рецензируются и не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за 

достоверность фактов несут авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с 

точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 4319. Подписание номера по графику в 13.00 04.07.2017 г. Номер подписан в печать фактически в 13.00
04.07.2017 г. Печать офсетная. Отпечатано в ООО «Издательский дом – Принт». Адрес: г. Череповец, ул. Металлургов, 14-а.

 16+


